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Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyj
muje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Plohna, 
ulica Karola Ludwika 1. 9 . we Francyi, w Paryżu 
wyłącznie agencya pana Adama, Bouleyard Raspail 
Nr. 105 bis.
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.Lw ow ski c. k. wyższy Sąd krajowy za
m iło w a ł  auskultaMąmi okręgu l iw s k ie g o  
c. k. wyższego Sądu krajowego asystenta Dy
rek c ji pocSS i telegrafów we Lwojwie A rtura 
Jan aK ®  o n ip  a, tudzież praktykantów sądo
w ych: Michała Piotra P i ó r k a ,  Karola Ab- 
g m :  Z a c h a r  y a s i  * w i c z a , , Henryka W o 1- 
s k i e g o ,  S tan isław a Antoniego G e r s t m a 
na,  Łukasza Zenona R o g a l s k i e g o  i M ar
cina K a i  i s.z c z a k a .

Obwieszczenie
c. k. Namiestnictwa z dnia 8 marca b. r. 
do 1. 20.092 w przedmiocie zniesienia zakazu 
wprowadzania zwierząt racicowych ze Szląska 
do Galicyi, zamieszczone jest w „Dzienniku 
urzędowym" dzisiejszego numeru Gtasety Licow-

C* IIEUEZĘDOWA
Lwów, 9 marca.

Nie wiele czasu zostawił m argrabia Eu- 
dini wyborcom włoskim na agitacye i przy
gotowania wyborcze: parlam ent stary rozwią
zano dekretem królewskim z dnia 3 b. m., 
a już w dn;u 5 kwietnia zebrać się-, mają pod 
kopułą pałacu na Monte Cittorio w Rzymie, 
nowi ojcowie narodu włoskiego. W ybory roz
pisane są bowiem na dzień 21 m a rc a ; w 
tydzień zasLpóźniej odbędą się jeszcze ewen
tualne wybory ściślejsze. •— A chociaż odda- 
wna przewidywano we Włoszech rozwiązanie 
starej Izby i zarządzenie nowych wyborów, 
i od dawna też do wyborów tych się przy
gotowywano, przecież jednak kampania wy

borcza teraz dopiero rozpoczęła się ofieyalnie 
i na dobre.

Za.nicyował ją  sam prezes gabinetu 
swym manifestem wyborczym do narodu wło
skiego. Postanowiwszy raz wytworzyć dla po
lityki swojej .stanowczą i pewną podporę w 
nowym parlamencie, a w ty m ^ e lu  odwołać 
arę do narodu włoskiego; m argrabia Rudini 
przystąpił do tego. z całym nakładem  powa
gi i —  .szczerości, Wszystkie niepewne, nie
jasne zagadnienia z dziedziny polityki zagra
nicznej i wewnętrznej, porusza on i przed
stawia w swym programie wyczerpująco, a 
w ten sposób usiłuje osiągnąć to, by w no
wym parlamencie miał zdecydowanych i wy
raźnych swych zwolenników lul.f..też takich 
samych przeciwników. Z naciskiem zaznacza 
więc manifest, wbrew iiloheleńśidm prądom 
we Włoszech, że rząd włoski, na którego czele 
stoi Rudini, szczerzeni lojalnie pragnie uniknąć 
każdego'nieporozumienia lub zatargu, które mo
głyby być groźne dla pokoju europejskiego. Mo
carstwa zazdrośnie otaczają opieką-^sWą tak u- 
pragniony przez wszystkie ludy pokój, a Włochy 
biorą w staraniach tych udział tem skwapli
wiej/że pokój da Włochom możność przeprowa
d z e n i  pożądanych reform wewnętrznych. Pod 
względem kwestyi oryentalnej, program  Włoch 
polega zatem na wytrwaniu wr koncercie eu
ropejskim, aby stanowić w nim  czynnik zgo
dy i pokoju. „Krwawe wypadki — mówi ma
nifest dosłownie — jakie rozegrały się na 
Wschodzie, poruszyły opinię publiczną i wska- 
z,-,ł'v Wuaoś&ńL-włoskiej, żc wyższe interesa i 
hiiżęi teżąCc niebezpieczeństwa, zmuszają nas 
do oszczędzania sił nawową chwilę, kiedy bę
dą do rozwiązania problemy, obchodzące ca- 
lą Europę, problemy, od których zależeć mo
że także przyszłość? i ̂ wielkość naszej ojczy
zny. Włoski rząd oświadczył swoją gotowość 
i pragnie popierać te reformy,’ za pomocą 
których cywilizowany świat chce ochraniać 
losy chrześciańskiej ludności, pozostającej pod 
panowaniem sułtana. Rząd chąe pomódz wy
spie Krecie do uzyskania tak zupełnej auto
nomii, aby na przyszłość nie ponosiła wyspa 
tych straszliw ych ofiar, które dotychczas krwią 
zalewały jej ziemię. Bez wszelkich pożądliwo
ści lub ambicyj, przekonani, że tylko zupełna 
jednomyślność mocarstw, może ochronić od

wojny świat cywilizowany, której donio
słość i następstwa trudno byłoby przew i
dzieć, dążymy szczerze i lojalnie do tego ce
lu, aby unikać wszelkiego konfliktu, mogące

g o  zakłócić pokój. A teraz, kiedy cała Euro
pa ludom Wschodu, a w szczególności wy
spie Krecie, ofiaruje odpowiednie rękojmie, 

mjech nam będzie wolno dać wyraz głębokie
mu ż-y-ęseniu, aby swawolne ambieye lub szla
chetna'niecierpliw ość, nie naraziły na niebez
pieczeństwo tego pokoju, którego wszystlde 
mocarstwa strzegą tak zazdrośnie, którego 
wszystkie ludy Europy pragną i potrzebują i 
który daje nam  możność przeprowadzić w k ra
ju reformy, jakich żąda opinia publiczna".

W ustępie manifestu, omawiającym po
trzebę oszczędzania sił W łoch „dla użycia ich 
przy rozwiązaniu zagadnienia wschodniego, od 
którego zależy przyszłego i wielkość państwa 
włoskiego", upatrują wprawdzie niektóre dzien
niki, nawet włoskie, ofieyalne zgłoszenie się 
Włoch do części spadku po Turcyi, —  inter- 
ire tacy a  ta nie- wydaje się jednak słuszną 
w obec faktu, że zaraz potem zaznacza mani- 

.fest, iż Włosi zajmują swe stanowisko w spra
wie wschodniej „bez wszelkich pożądliwości i 
ambicyj", a nadto stara się wpłynąć uspoka
jająco na ruch filoheleński na półwyspie ape
nińskim.

Zajmujący jest także ustęp początkowy 
manifestu, poświęcony kwestyi kolonii ery- 
t^ejskiej. Omawiając ostatnie wypadki w A fry
ce powiada manifest mianowicie, że mniema- 
■£o, iż w Afi-jsce uda się utworzyć kolonię. 
\ ' której włoscy, emigranci będą mogli żyć 
pod ochroną włoskich ustaw i włoskiego sztan
daru. Zamiaru tego jednakże nie osiągnięto, 
i obecnie nie da się go już osiągnąć wskutek 
stosunków, a zwłaszcza niepomyślnego wyboru 
miejsca.

„Osłabiliśmy w Europie nasze znacze
nie — rnówi manifest a prawdę słów jego 
uzna większa część narodu włoskiego —  
uszczupliliśmy nasze finanse, a wojna niszczy 
wciąż jeszcze w Erytrei kwiat naszej armii. 
Wśród ludu istnieją dwa sprzeczne zapatry
wania : dalsze prowadzenie wojny, celem wy
walczenia trwałego pokoju, lub zupełne wy
rzeczenie się Afryki w celu odzyskania u tra
conego pokoju. Jedno i drugie jest niemożli-
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** SzeŃćdziesiąt pięć lat nie był

1 ^  i, , orQ był w wojsku włoskiem, 
^  W w Nizzy.

r) ^  Oiofn lna bhzko dziewięćdziesiąt. 
Tak e ,hanj nazywał się OerviV 

‘ Ojciec pochodził z Nizzy, ale 
^  Tak u Wojsku włoskiem. 

bia+ tt-Wno um arł ? 
t ^  rok

f • ^ V - Żyje?żyje- Mieszkamy razem w sta-

3 ^ ^  bobrze — rzepł Svvirski. A teraz 
ki ^  : czy m atka wie, że pani

^  Zlewczyna odrzekła niepewnym

î(S ^j.ał^ Mama nie wie. Pani Lageat 
^  fr ’ , 6 można w ten sposób za- 

anków dziennie, a że w domu

u nas bieda.... bardzo wielka —  więc.... nie- 
miałam innej drogi...

Swirski objął szybko oczyma postać! 
dziewczyny od stóp do głowy i zrozumiał, żo 
słyszYl3prawdę. 0  biedzie świadczyło;wszystko, 
począwszy od kapelusza i sukni tak wytartej, 
a raczej tak zetlałej ze starości, że znać byłe] 
na niej każdą nitkę, aż do rękawiczek zru- 
działych i pocerowanych.

— Niech pani teraz wróci do domu — 
rzekł — i niech pani powie mafce, że jest 
malarz Swirski, który życzy sobie, by mu pam 
pozowała do głowy w obrazie. Niech pani 
doda także, że ten malarz przyjdzie, z polece
nia pani Lageat, prosić, by pani przychodziła 
na pozowanie z matką do jego pracowni, za 
co ofiaruje dziesięć franków dziennie.

Panna C ern  poczęła, dziękować; nie 
umiejąc znaleźć słów, plącząc się i mieszając, 
głosem pełnym zarazem łez i radości. On zaś, 
widząc, co się w niej dzieje, rz e k ł:

—  Dobrze! dobrze! Za godzinę^będę. 
Pani wydaje mi się bardzo uczciwą dziewczyną. 
Niech pani ma do mnie ufność. Ja  jestem 
•troęhę niedźwiedź, ale niejedno umiem zrozu
mieć. Poradzimy na wszystko i złe przejdzie. 
AliąJ jeszcze jedna rzecz! Nie chcę pani da
wać pieniędzy zaraz, żeby się pani nie po
trzebowała z nich tłómaczye, ale za godzinę 
przyniosę, ile będzie trzeba na rachunek. Ze 
mną także bywało dawniej różnie, więc wiem 
co znaczy prędka pomoc. Nie ma pani za co 
dziękować, to wszystko jedno ! Do widzenia, 
dziecko —  za godzinę !

Jakoż wypytawszy jeszcze o adres, spro
wadził dziewczynę ze schodów, a po upływie 
godziny wsiadł do powozu i kazał się wieźć 
do starej Nizzy. Wszystko, co się zdarzyło, 
wydało mu się czemś tak szczególnem, że uie

umiał myśleć o niczem innem. Czuł przytem 
taką radfić, jaką czuje każdy porządny czło
wiek, gdy postąpił tak, jak był powinien i gdy 
może stać si& dla kogoś opatrznością.

— Jeśli to nie je s t uczciwa i dobra 
dziewczyna — myślał o pannie, Cervi —• to ja  
jestem najgłupszym mułem w całej "'Liguryi.

Ale nie przypuszczał, żeby coś podobnego 
miało się okazać. Owszem, był pewien, że 
trafił na bardzo uczciwą duszę kobiecą i za
razem rad był, że ta dusza zamkniętą jest 
w tak miodem i hożem ciele.

Powóz zatrzymał się wreszcie przed sta 
rym i odrapanym domem w pobliżu portu. 
Odźwierna dość pogardliwie wskazała Swir- 
skiemu mieszkanie pani Cervi.

— Bieda napraw dę ! —  pomyślał malarz, 
idąc po stromych schodach na górę.

Po ch w il zapukał we drzwi.
— Proszę! — ozwał s ię J tł®  ze środka.
Swirski wszedł. Przyjęła go kobieta lat

koło czterdziestu, czarno ubrana, smagła, smu
tna, chuda, złamana widocznie życiem, ale 
nie mająca ly sobie nic pospolitego. Obok niej 
stała panna Mkrya.

— Wiem wszystko i dziękuję panu z du
szy i serca! —  rzekła pani Gervi —  niech 
panu Bóg nagrodzi i niech pana błogosławi.

Tak mówiąc, chwyciła jego rękę i po
chyliła nizko głowę, jakby chcąc tę rękę uca
łować. Lecz on cofnął ją  szybko, a następnie, 
pragnąc rozproszyć jak najprędzej uroczysty 
nastrój i złamań*, lody pierwszego poznania, 
zwrócił się do panny Maryi i, grożąc jej pal
cem, rzekł ze swobodą dawnego znajomego :

— A ha! to ta osóbka wyplotła!...
Panna Marya uśm iechnęła się do nie

go w odpowiedzi, trochę smutno, trochę z za
kłopotaniem. Wydała mu się śliczną, piękniej

szą, niż w pracowni. Dostrzegł także, że pod 
ązyję zawiązała jakąś lila wstążczynę, której 
nie miała poprzednio — i ujęło go to, jako 
dowód, że widocznie n i l  .uważają go za sta
rego dziada, skoro się do niego stroją.

Tymczasem pani Cervi rzekła:
— Tak, M arynia powiedziała wszystko. 

Bóg czuwał nad nią i nad nami, że trafiła 
na takiego człowieka, jak pan.

Na to Swirski rzekł:
— Sama panna M arya mówiła mi o tru 

dnych warunkach, w jakicli żyjecie, ale niech 
mi pani wierzy, że, naw et w podobnych wa
runkach, mieć taką córkę, to szczęście.

— Tak —  odrzekła spokojnie pani Cervi.
—  A tymczasem, to ja  winienem pa

niom "wdzięczność — bom szukał i szukał na- 
plfóżno, aż tu spada mi nagle z nieba taka 
głowa. Teraz już jestem spokojny o mój obraz: 
Muszg się tylko ubezpieczyć, by mi mój mo
del nie u c iek ł!

I  tak mówiąc, wydobył trzysta franków, 
poczem zmusił panią Cervi do przyjęcia ich, 
zapewniając, że robi na tem ogromnie korzy
stny interes, bo za obraz weźmie, dzięki pan- 
n.e Maryi, mnóstwo pieniędzy, a następnie 
oświadczył, że pragnąłby poznać „dziadusia", 
albowiem zawsze m iał słabość do starych żoł
nierzy.

Panna M arya, usłyszawszy to, pobiegła 
do drugiej izb y ; po chwili rezległ się turkot 
krzesła ne kółkach, i dziaduś, którego wido
cznie przybrano jeszcze poprzednio, na przy
jęcie gościa, w m undur i wszystkie ordery, 
zdobyte we Włoszech, w jechał do pokoju.

(Ciąg dalszy nastąpi).
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we. Stacye portowe nad Czerwonem morzem, 
Assab i Massawa, które łatwo obronić, mogą 
i powinny być otrzymane z pomocą małej 
załogi. Zmniejszając siłę zbrojną, nie wyrze
kamy się wcale terytoryów, z takim  trudem 
zdobytych. Trzeba zdobyć się na rozstrzygnię
cie, odpowiadające prawdziwym  interesom  oj
czyzny. Należy się porozumieć z Abisynią co 
do granicy, któraby dokładnie oznaczała te
ry tory a, podległe naszemu praw u zwierzchni- 
czemu. Eównież musi się wyjaśnić nasze sta
nowisko w Kassali. Kassalę będziemy musieli 
oddać, gdy tam panowanie Egiptu przyw ró
cone zostanie. Wszystkiego tego trzeba do
konać, jeżeli się nie chcem y narazić na je 
szcze groźniejsze niebezpieczeństwa i rozcza
rowania".

Są to słowa jasne i męskie. Szowiniści 
włoscy przyjm ą je wyrokiem potępienia — 
czy cały naród jednak potępienie to potwier
dzi, rzecz to więcej niż wątpliwa, a odpowiedź 
na to pytanie dadzą właśnie wybory

Po ustępie, w którym zajmuje się ma
nifest polityką zagraniczną, przechodzi on do 
spraw wewnętrznych. Roztropna polityka za
graniczna i roztropna polityka kolonialna — 
mówi — są najlepszymi środkami wzmocnie
nia polityki finansowej. Ekonomiczne i finan
sowe stosunki są na drodze do naprawy. Mimo 
wydatków m inisterstw a wojny, pozostałych 
z poprzedniego zarządu, bilans za r. 1897/98 
nie jest bierny. Owszem, jest on w równo
wadze, i będzie nadal, jeśli wydatki na Afrykę 
niejprzekroczą m axim um  7 milionów.

Manifest zaznacza w dalszym ciągu 
prodki dla podniesienia przemysłu, rękodzieł 
i handlu, zwraca uwagę na sprawę wycho- 
dźtwa i potrzebę utrzym ania małej własności 
rolniczej, dalej oman ia kwestyę reformy ban
ków emisyjnych, a wreszcie porusza kwestyę 
adm inistracji gminnej i prowineyonalnej.

Odezwa kończy się słowami ufnośei, że 
Włosi wyszlą do parlamentu takich lhężów, 
którzy służyć będą godnie królowi i ojczyźnie. 
W ypada życzyć Włochom by ufność ta nie 
zawiodła.

Wybory do Rady państwa.
W  sprawie wyboru posła do Eady pań

stwa z kuryi powszechnej w mieście Lwowie 
komunikują nam  z prezydyum m agistratu
lwowskiego, co następuje:

„Głosowanie na posła z V kuryi dnia
I I  marca b. r. odoywać się będzie we
L w ow ie:

1) w ratuszu w sześciu salach, jedna 
na I  piętrze, cztery na I I  piętrze* jedna na
III  piętrze ;

2) w szkole męskiej Mickiewicza w trzech 
salach, dwie na I  piętrze, jedna na II pię
trze ;

3) w szkole męskiej Staszica w trzech 
salach, dwie na I piętrze, jedna na II  piętrze:

4) w szkoła męskiej śvy. A nny w trzech 
salach, jedna na dole, jedna na I  piętrze, je 
dna na I I  piętrze.

Czuwanie nad utrzymaniem porządku i 
bezpieczeństwa w gmachach, gdzie się wy
bory będą odbywały, poruczone zostanie człon
kom sekcyi IV  Eady miejskiej, 42 urzędni
kom magistratu, 10 woźnym, 75 strażnikom i 
całemu korpusowi straży pożarnej.

Karty legitymacyjne nie doręczone i du
plikaty I.art zatraconych wydawane będą wy
łącznie na strażnicy ogniowej (wejście wprost 
z rynku od strony zachodniej}, gdzie także 
w dniu wyborów znajdować się będzie pro
tokół podawczy.

Wc iście do gmachów, gdzie się wybory 
będą odbywały będzie dozwolone jedynie za 
wykazaniem się p 'zy  bramie kartą legityma
cyjną. Wejście do ratusza jedynie przez bra
mę główną i główne schody, —  zejście%cho- 
dami koło muzeum przemysłowego i przez 
bram ę po stronic północnej.

Każdy, który odda swój głos, otrzyma 
dla kontroli na karcie legitymacyjnej stam- 
pilię „głosował" —  a zarazem z rąk komisa
rza wyborczego kartę głosowania do ewentual
nego wyboru ściślejszego.

Nikomu w salach wyboru lub na kury- 
tarzach nie wolno się zatrzymywać; w szcze
gólności zaś każdy, kto głos swój oddał, wi
nien niezwłocznie opuścić lokal wyborczy.

Oporni, którzy na wezwanie członków 
komisyi bezpieczeństwa się nie oddalą, będą 
usunięci przemocą.

Dla naczelnego nadzoru i rozstrzygania 
wszelkich. kwśstyj spornych, urzędować będą: 
w ratuszu prezydent miasta p. Małachowski, 
w szkole Mickiewicza wiceprezydent miasta 
p. Schayer, w szkole Staszica wiceprezydent 
miasta p. Michalski, wreszcie w szkole św. 
Anny delegat Eady miejskiej p. W aliehie- 
wiczBj ;

W  tym samym przedmiocie ogłasza c. k. 
Dyrekcya policyi we Lwowie następujące:

„Obwieszczenie.
Odnośnie do obwieszczenia tątćjSzego 

Magistrai u z dnia 28 lutJjąF b. r. 1. 59 pr., 
którem dla wyborców miasta Lwowa czas 
i miejsce, wyboru jednego posła do Rady 
państwa z kuryi V z okręgu wyborczego 
miasta Lwowa i powiatów (jadowych Lwów- 
Szczerzee-Winniki oznaczono, oznajmia jjję ni- 
mejszem, że c e l e m  u t r z y m a n i a  s p o 
k o j u ,  p o r z ą d k u  i b e z p i e c z e ń s t w a  
a g  ł ó v n i o c e l e m  z a b e z p i e c z  n  i a 
w s z y s t k i m  w y b o r c o m  w o l n e g o  p r z y- 

= ą t ę p u  do l o k a l ó w  w y b o r c z y c h  i mo 
ż n o ś c i  s w o b o d n e  go w y k o n a n i a  i c h  
p r a w a w y b o E &  e g o , wystąpi dn ia 11 b. m . 
przed każdym lokalem wyborczym, a więc 
przed ratuszem i szkołami męskicmi imienia 
Mickiewicza, Staszica i św. Anny asystęnCya 
c. i k. wojska pod kierownictwem urzędników 
c. k Dyrekcyi Eoiicyi i pozostanie tam przoz 
cały czas trw ania aktu wyborczego.

Go się do publicznej podaje wiadomości 
z nprzejmem wezwaniem d£>rściSłęg<i stosowa
nia się do wskazówek i zarządzeń orgttnów 
Władz przy wyborze tym czynnych.

(J. k. Radca Dworu i l)y,rektor Policyi ;
Krzaczkowslci w. r .u

Prezydyum Izby rękodzielniczej we Lwo
wie zwołuje na dzisiaj o godzinie-u wieczo
rem do sali posiedzeń m agistratu lwowskiego 
zebranie delegatów rozmaitych stowarzyszeń 
i wyborców V. kuryi, aby zawiązać komitet 
objLwatefeki dla ułatwienia i przestrzegania 
porządku i bezpieczeństwa publicznego w dniu 
wyborów z V. kuryi.

Lwowskie stowarzyszenie katolickich ro
botników „Jedność" postanowiło na odbytej 
w niedzielę wieczorem w obecności 30 < ro
botników pogadance, oświadczyć się za kan

dydaturą p. Edm unda Mochnackiego, ponie
waż przyjął on program  robotników clirze- 
ściańskich i postanowił go bronić w Radzie 
państwa.

* **
- Centralny komitet wyborczy dla wscho

dniej części kraju odbędzie plenarne posiedze
nie w sobotę 13 b. m. o godzinie 4 po połu
dniu w gmachu Towarzystwa kredytowego 
ziemskiego we Lwowie.

Komitet centralny dla Galicyi zachodniej 
odbył wczoraj o godzinie 11 przed południem 
posiedzenie w Krakowie, na którem — jak 
donosi C m s  — zatwierdził z kuryi V. wado
wickiej kandydaturę Franciszka Z a j ą c z k a ,  
burmistrza i fabrykanta z Kęt.

Następnie w kuryi IV. Kraków-Ghrzanów- 
Wieliezka dr. Bronisława G u ń k i  ew i c z a ;  w 
kuryi Eiała-Żywiec FraSciszka K r a m a r c z y -  
ka; w kuryi nowosądeckiej Jana P o  t o c z k a ;  
Ws kuryi Ussęszów-Kolbuszowa dr. Gifstawa 
H o 11 z e r a ; w kuryi Wadowice -„Myślenice 
cl r. Mikołaja K ia  k u r k ę ;  w kuryi Łij^jcut- 
Nisko hr. Ferdynanda I I . o m p e s c h a .

W edług dzienników, z kuryi miejskiej 
Jarosław-Rzeęzów staną jako kandydaci: pp. 
Karol Bartoszewski, notaryusz z Jarosławia, 
Tadehsz Bomanowiez, członek Wydziałli kra
jowego, prof. Franciszek Rychlik z Jarosła
wia i radca sądowy- Bojo mir Żarski.

Otrzymujemy następujące pismo: Połą
czone komitety przflpWyborcze kuryi miast 
Ifzoszów-Jaroslaw} zapraszają pp. kandydatów 
chcący cli się ubiegać o m andat poselski do 
Rady państwa z rzffezonęj. ‘ kuryi, ażeby ra
czyli zgłosić swe kandydatury najpóźnhłj dnia 
9 b. m. (włącznie) na = rjf;e przewodniczącego 
komitetu jaro,sławskiego —  następnie złożyli 
wyznanie swej wiary politycznej dnia; 10 
mama 1897 o godzinie 3 popołudniu przed 
wyborcami Jg Jarosławiu,, zaś dnia 11 marca 
1897 o godzinie pół do 7 popołudniu przed 
wyborcami w Rzeszowie.

Dr. A d ćĘ  Dwt-sim  przewodniczący ko
mitetu jarosławskiego. D r. S ta n itfĘ b  Jabioń- 
m i  przewodniczący komitetu rzeszowskiego.

Dnia 10 marca b. r. o godzinie 3 po
południu odbędzie się w Bofthni w sali So
koła" waliła zgromadzenie wydjoreów z kuryi 
miast Boehnia-Tarnów, a to eelem wysłucha
nia mów kandydatów, ubiegających jfię  o ; 
mandat ńagtflski z tej kuryi.

Z Przemyśla piszą do Gazety Narodo
wej-. Na zebraniu wyborców wielkiej własno- 
>S|j| Przeanyśl-Jarosław, które odbyło się w so
botę pod przewodnictwem ks. Jerzega Czarto
ryskiego, uchwalono jednogłośnie popierać 
kandydaturę p. Leona Chrzanowskiego. Do- 
tychezasawy poseł z tej kuryi dr. W ładysław 
Kramski, jak już wiadomo, nie ubiega się „o 
m andat poselski.

Ze Złoczowa donoszą, że wobec licznego 
zgromadzenia wyborców wystąpił tam  wczoraj 
dotychczasowy poseł dr. Em il Byk ze spra

wozdaniem i mową kandydacką, P° 2f0śińe 
wniosek dr. Heynego uchwalono j eC~W 
podziękować posłowi za dotychczaso ■„ 
łalność i popierać jego kandydaturę-

* * t
* . Ko®1*Z Buczacza telegrafują n a m : eZ9c29

przedwyborczy dla wyborów z miasta d° 
jednogłośnie ogłosił kandydatem ,n 
Rady państwa z kuryi miejskiej E° r  
Śniatyn-Buczaez dr. Eliasza Goldbamm® ^  
dwokata z Tarnowa. Za komitet Ja 
żowski.

* **
Z Czortkowa piszą n a m : v typ
Postawiony przez komitet centrami ^  

dydat do Rady państwa z V- kuryi 
Krynicki, prezydent sądu obwodowego u0r- 
nopolu, stanął na zaproszenie przed j ^  
caini w Czortkowie, przedstawił im sW°J 
patrywanie w bieżących sprawach Pa l ja 
tarnych i odpowiadał na liczne interp® 

Odpowiedzi te przyjęło bardzo 
zgromadzenie oklaskami i postanowił0 E 
jednogłośnie popierać kandydaturę P- 
ckiego w V. kuryi okręgu wyborczego ^  
ków -B orszczów -ilusiatyn- Zaleszczyki 
bowla.

k o r e s p o m e s c y e

Poznań, 6 ®arCil'
g,llll'

(Zamkniecie sejmów prowincjonalnych- 
tne refleksye z powodu zapowiedzianych a w 
lanych odczytów dr. Witołda Skarżyński®® 
Sesya zebrań publicznych insty tucji q0H-
pomocy naukowej im. Marcinkowskiego. 
pomocy naukowej dziewcząt polskich. ' ' '  
przemysłowców. —  Po karnawale. — Z te

(z) Sejm prowincyonalny W. 
znańskiego ukończył już swoją sesyg 0 por 
szy ogółem dziewięć pełnych posiedzeń, zja
wiano się, że w czasie tegorocznej s ® ^ # !  
wnią się silniej niż w latach --------

/

poprzedniej i
tagonizmy pomiędzy większością niemie djy
mniejszością polską, tem bardziej, iż d0 „r 
du sejmu należą najwybitniejsi meAerźf 
nictwa hakatystowskiego. Tymczasem c' 
odbywały się we wzorowej zgodzie i 
spokojniej. Co prawda do ostrzejszej dy«
nie było prawie wcale materyału, za^r% ^' 
wiem działalności reprezentaeyi prowihw :eoa 
nej jest nadzwyczaj ograniczony. Obej®

pieczenia od

lokalnego znaczę0'® ^  
ych, "-Po 

ognia, budowy dró.

sprawy wyłącznie —  flr-
zakładów dobroczynnych, Tow arzystw

rós i ^  i P'
kolei lokalnych, opieki nad ubogim1 $  
Na ostatniem posiedzeniu sejm przyjąi ^  
krajowy na rok 1897/98 i następljy-

dochodach i rozch° ’ Iw ano w
3,836.300 marek, a rozdział mających ^|gff 
pisać podatków prowincyonalnych na 1,1

ten jest zDaeznie ^y?‘ tmarek. Budżet   _______  .
zeszłorocznego, to też marszałek k r^ 0̂  p°a 
Dziembowski zamykając sesyę uważa*
trzebne podnieść, że prowineya przJJ1̂ ^  w 
siebie zwiększone ciężary, ezyni G 
przeświadczeniu, że zmniejsza przez t°. gpof̂  
niedolę, spiesząc z pomocą rodzi' °m . jpi* 
czeństwu, chorym i potrzebującym o f10

30;

JANEK
(S 3  f r a ,3 a .c - u .s ł c ie g - o ) .

V III.
(Ciąg dalszy).

Ale Janka nie pozwoliła jej mówić da
lej, i zwracając się cała myślą do swego przy
wiązania do Cesi:

— A więc jesteś szczęśliwa, na prawdę 
szczęśliwa! — rzekła, stając przed nią i opierając 
obie ręce na jej ramionach, a topiąc wzrok 
badawczy w jej oczach. — W ymagam, abyś mi 
to powtórzyła żebym wierzyć mogła — dodała 
z lekkiem drżeniem w głosie.

— Tak, jestem  szczęśliwa, bardzo szczę
śliwa! odrzekła Cesia, podczas gdy słodka jej 
twarz, którą Janina tak lubiła, rozpromieniała 
się szczęściem i ufnością.

— W takim razie tern lepiej, moja Gę
sia!... Ale proszę cię, pozwól niech ciebie 
twój Janek ucałuje serdecznie.... serdecźtue, 
podczas gdy jeszcze choć troszeczkę należysz 
do mnie.... będę odważniejsza!

Oczy jej napełniły się łzami i nagie wy- 
buchnęła płaczem.

Wtedy dopiero Lesia pojęła jak wielką 
przykrość wyrządziła jej mimowoli.

—  Janku! Mój Janku najdroższy! pro
szę ciebie nie płacz I Jak  możesz myśleć, że 
ciebie już kochać nie będę? Czyż nie jesteś 
moją młodością!... Czyż sądzisz, że związek

nasz nie pozostanie ważnym na całe życie ?... 
na całe życie! zawołała, pociągając ją  na ko
lana i kołysząc jak gdyby była małem dzie
ckiem.

Dni szybko mijały jedne po drugich; 
dzień przeznaczony na podpiśauie kontraktu 
Cecylii, który zdawał siA być ieszcze nifedtŁ 
wno w tak oddalonej przyszłości, nadchodził 
szybkim krokiem i zaczął się nareszcie!

— Mój Boże 1 mój Boże! to szaleństwo ! 
Ktoby temu chciał wierZfć! Ktoby^-się spo
dziewał czegoś podobnego! mówiht sobie Janka, 
wybierając się na ceremonię przedślubną.

Jeszcze uwierzyć nie mogła, że wszyst
ko się już skończyło.

Powozy zajeżdżały zwarfym szeregiem, 
bez przerwy, przed bramę pałacu na ulicy | e  
Coureelles, przywożąc licznych przyjaciół obu 
rodzin.

Chcąc zastosować się do ostatniej mody, 
Lucjan Le Girod życzył sobie, aby ceremo
nia odbyła się w dzień. Pani Safifeiflfe, której 
pojęcia w gruncie pozostały nieco mieszczań
skiej natury, wolała by była ostentacyjne i 
tradycyonalne zebranie wieczorne, ale opór 
jej przyszłego zięcia Wył tak stanowczy, że 
musiała się wyrzec swego projektu, nie bez 
pewnej obawy zarzutu ze strony swoich naj
starszych przyjaciółek i włafcnie tych, które 
najlepiej lubiła. Przynajmniej nie oszczędziła 
niczego, aby pozory zach o w a*  nie zrazić ni
kogo i pokazać, że „umie wszystko dobrze 
urządzić". Zapuszczono story, oświecono pokoje 
a bzy, kamelie i róże rozrzucono w około w 
tak wielkiej obfitości, że najzłośliwsi nawet 
nic do zarzucenia mieć nie mogli tej elegan
ckiej innowacyi.

Cecylia, cała różowo ubrana, stała we

drzwiach obok swego narzeczonego; młodzieńca 
krępego, o szerokich ramionach z blado blond 
faworytami na sposób angielski, opadającymi 
na plastron białej jak śnieg koszuli

Od piefwszego dnia, gdy Janka go po
znała i rozmawiała z nim, czuła się zrażoną 

jjrBsobem lekkim i obojętnym, z jakim  trakto- 
,wał przyjaźń jej z kuzynką: czyż tak mało 
koehał swoją narzeczoną, że mógł pozostać 
obojętnym na drobne szczegóły, które Janka 
z upodobaniem opowiadała mu- o ich wspót- 
nem z Cesią życiu w dzieciństwie. Jeżeli był 
tak zakochany i tak dobry, jak to Cefda utrzy- 
nfjw w a, czyż nie byłby sam starał się oży
wić wspomnienia tych czasów?

Janka została przejęta ogromną litością 
nad nim , gdy sie^przekojiąłaC że niezem in- 
noui zająć go nie może .tylko rozmowa,, o rol
nictwie/ Raz, przez cały obiad o niczein in
ne tri nie1 mówił twko o udoskonalonych ma
szynach. Cały oddany swojej wyłącznej m y
śli, starał jej się nawet dowieść, że pomimo 
ŁrzesUenia w rolnictwio,unając kapitały i umie
jąc się wzi.TĆ" do tego,' ziemia przedstawiała do
bry a nawet całkiem pewny doehóij.

1 tego to, nowoprzybyłego, Cesia nazy
wała Lucyauern!

Jakiemiż oczami patrzyła na niego, aby 
ukazać się na tej ea^emonii tak rozpromienio
ną, przyjmując każdego z zaproszonych z tak 
tryumfującym uśmiechem ?

J'i»ika, stojąca z początku blisko drzwi 
webodowych, bawiła się coraz to nowemi fi
guralni, zjawiająclpii sio jedne po drugich i 
aby się rozaTwać, przypatryw ała się im po 
kolei.

Później, przebieg ijąc salony, oczy jej za
trzym ywały się szczególniej na grupach ko

biet, po większej części dojrzałych Pnryń1L  
które mi spotkała panią Le Girod, ,ze J! $ wj, 
spojrzeniem, malutką i prawie milut 
sami byłej blondynki nieco uPu<̂ rt/-g&ys!je 
snującą się jak oswojona myszka. 
te panie, z których niektóre nosiły " / pflG 
tytuły, trzymały się trochę na u'joCZDrózI,0sV 
rezerwy. Pomimo, że nie posiadały E0Cje,y 
i były najzacniejszemi istotami W ® 
rowość ich jednakże nie mogła sl® jod0 t r  
do tego towarzystwa, w które® J
biety bez wyjątku okazywały się le ^  n  01  
sołe, w jasnych sukniach, w bijSlC  ̂ ^ s y  
barw nych kapeluszach, i wszystk® eSl » 
jak na balach paui Norbert LespDo j 
wiły głośno i śmiały się swobodni®-

Przeciwnie zaś, w stroju p e ^  
skromnych i pobożnych widaCj :cZy ^ , /  
pogardę dla ubioru i prawie (iP°\ daj - 
źność ku prostocie, posuniętą n ê,f atx\0 P $  
sady, jak gdyby pragnęły" ni^ s^ ytk°ft/J' 
stować przeciw szatanowi i jegy j^ io ń 1J f  
knie ich były całkiem gładkie, °z „ # » / '  
ko wazką falbaneczką; staniki 11
zakonną: kapelusze bez gustu,_ ź*0 
ne, a proste obuwie kazało się ^ Ui f 
lej pończochy pod spodem. W > ĝ óf̂ pji*
waż było nadto gorąco, delika*:,I1®z0il£i®. pl?, 
twarzy, zwykle wystawiona na f ,
ny powietrza, znaczyła się czer yty 
mami. A Janka, zadziwiona, z j^y, ń?g v  
w duchu, jakim  sposobem te 01
przecież do najlepszego to warzy 
ły  użytku pudru i weloników.

(Ciąg dalszy nastąp*)-



8
™Wi *
° '•tor u.bo§am ]* stara si§ według możności 

p?eie tegoczesnycli różnic socjalnych. 
it. W..°d tytułem „Nasza- spraw a“ zamierzał 
N J  S karzrństi ze Spławia, wicenrezes 
ko  ̂ zystvra przyjaciół nauk, znany nietyl- 

••% r  a ê w ca^ c^  Niemczech ze zna- 
m  ® prac naukowych obywatel i ekono- 
> * ’ O głosić w Poznaniu szereg odczytów 

wykazać wszelkie nasze wady ale i

•e<ś

ratunku. Pierwszy odczyt odbył się 
lecz niestety ściągnął zaledwie 

p. Sftrst-kę publiczności, w skutek czego 
Ń t^ y ń s k i , zniechęcony, zaniechał dalszych

^  d» t0 sinutne! Społeczeństwo nasze 
 ̂HjJ? bardzo ubogie w powagi naukowe,

’ btórzyby słowem i piórem, a także 
Jk  0,11 mogli i zdolni byli wskazać skoła- 

społecznej drogę ratunku. Spo- 
^  należało, że gdy mąz tej sławy 

jW N j. jaką zdobył sobie p. Witold Ska- 
W .1’ Wystąpi z szeregiem odczytów, inte- 

Łasza pospieszy jak najliczniej, aby 
™  z ust jego rady i wskazówki, po- 

Ład niemi, zastanowić się i wedle 
^  i uznania w czyn je zamienić. Tyrn- 

stało się inaczej. Przybyło na pierw - 
N  ^ y t pana Skarżyńskiego zaledwie 100 

’ i 10 z miasta liczącego 40.000 Polaków. 
• zwykle i w tym roku, jednocześnie 
m u b k  postem rozpoczyna się tutaj okres 
Nljjyn zebrań rozmaitych instytucyj. Za 
N ą  a odbędzie się ogólne zebranie naj- 
3 ••% e'Szej naszeł instytucyi ekonomicznej, 
\ j j i  °Wicie centralnego Towarzystwa gospo- 

w W. Ks. Poznańskiein. W tym sa- 
"jt Czasie odbędzie się także ogólne zebra- 
^WftZesów i delegatów kółek włośeiań- 
% 1 JA których czele stoi od la t 25 prze- 

~ i zasłużony około ich rozwoju pa- 
Maksymilian Jackowski.

NtyN dzień 10 b. m. zapowiedziane jest 
8K „le ogólne członków Towarzystwa pomo-
,o > k 0Wej imienia Karola Marcinkowskie- 

;stytucya to, jedna z najstarszych w
usługiiSu l6> oddala niepospolite usługi tutej- 

511, (jspołeczeństwu. Twierdzić bowiem rno- 
8 J)tjez przesady, że conajumiej trzy czwar- 

^ ^ K ta w ic ie i i  tutejszej in teligencji za- 
■ a swoje wykształcenie pomocy, udzie-

%
podczas studyów gim nazyalnych

Sb
w  wt ki cii przez to Towarzystwo, 
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Nlfc ĵ ,82000 w tych dniach sprawozdanie 
1 . 7  ^ ' “ńsłowców wykazuje rozwój pra-

gospoclarstwa wiejsk.
prasowania, 

ręcznych

H N i v - ągły l(
th. lem- Wła N N Sek. Oflno\

tej najpoważniejszej s; 
lasny majątek wynosi blisko 

0 odpowiedzialność członków do- 
pieciu milionów. Ze względu na 

jest bank przemysłowców dziś

cm t,

-

p naJpewniejsza insty tucya linan- 
^ n a n i u .  Ł J *

i:avnawał był znacznie wie- 
»:ny niż W Jatach nom ^d ineh  "

W ^ J n i ł
poprzednich do

zjazd z prow incji, 
filantropijne, 

nne wzboga-

sie liczny
N i N t i f Z0'I ;i2' lc na‘ cele 
? V e funN  ylne>'e dobroezy

P ien if'6’ P-° cz^ ei dośi znacznymi

znainmt / le n ’ c a  którym się zwykle
N l-  * tn-hż N C-: zamieu‘aj ,Tce sie później 
N N  £ ± T k» - .  TeJ strony Sw i o  za-

wyłącznie zabawie, ale
który

p e łn ił
nam

. . ,u — ny swego za- 
.h ,rii " nam , ,naIezycie tegoroczny karna- 
fe N b liż s„ • ;ad°mo, m e zanosi się na to, 

M^.b^chodnf lzyszlotści hym en zbyt wiele

v V » M u Sf “ J l “teis" i -  p - Br e «  i» -
A  1 do J ą ’ .^dzie zakontraktował na 

” / c,llsbal1 ea-T h eater “. 
P T>J* . Pnlskie w Berlinie przy- 

% gerow i energiczne poparcie.

W  kwietniu wyjeżdża teatr poznański na sze
reg przedstawień do Gniezna, Inowrocławia i 
Bydgoszczy, poczem przyjdzie kolejna stolicę 
Niemiec.

Przesilenie na Wseliodzie,

W chwili, gdy to piszemy, nic posiadamy 
jeszcze autentycznego tekstu odpowiedzi rządu 
greckiego na notę mocarstw. Niektóre koła 
polityczne twierdzą, że odpowiedź tak jest zreda
gowaną, iż będzie można uniknąć krwawych 
zatargów, i że mocarstwa ułożą tak sprawy, 
że G recja bez ubliżenia narodowej godności 
będzie mogła wycofać wojska swe z Krety. 
W tym duchu przynajmniej działają wszystkie 
mocarstwa i napierają na Turcye, aby ona 
najpierw wycofała swe wojska z Krety, co 
G recja  będzie uważać za wielkie dla niej u- 
stępstwo.

Niektóre dzienniki donoszą, że część 
wojsk greckich po poprzecłniem porozumieniu 
się z komendantami iiotyl europejskich, po
zostanie pod wodzą pułkownika Vassosa na 
Krecie, aby utrzymać pokój we wnętrzu wy
spy. Po uspokojeniu Krety sprśw a jej ma być 
załatwiona przez plebiscyt, który orzeknie czy ma 
być ona przyłączona do G recji, lub też jako 
osobne autonomiczne ciało pozostać pod pro
tektora tern sułtana.

Mimo atoli tych różowych horoskopów 
wszystkie dzienniki jednomyślnie stwierdzają, 
iż położenie na Wschodzie jest nadzwyczaj 
poważne.

W edług K oln. Żtg. Austro-W ęgry, 
Niemcy i Eossya zgodziły się już na propo
zycje admirałów, co do zarządzeń, jakie mogą 
być przedsięwzięte, gdyby Grecya nie zgo
dziła sie na żądanie mocarstw. Otóż ma być 
nietylko zarządzoną blokada greckiego portu 
w Pireusio, lecz także Kreta zupełnie zamkniętą.

Król grecki w rozmowie z redaktorem 
Trilm ny , m iał powiedzieć, że Grecya nie mo
że się rozwinąć, jeżeli nie rozszerzy się do 
swoich właściwych granic. Należy na Krecie 
zarządzić plebiscyt, a jeżeli ten oświadczy się 
przeciw aneksyi, natenczas Grecya wycofa 
swoje wojska.

W Grecyi uzbrojenia odbywają się cią
gle na możliwie największą skalę. Powołano 
już pod broń wszystkie klasy rezerwy i po
czyniono przygotowania do zwołania pospoli
tego ruszenia. W Atenach spodziewają się, 
że powiedzie się podnieść armię grecką do 
siły 100.000 ludzi.

Wielu oficerów z rozmaitych zagrani
cznych armij zgłasza się do przyjęcia w sze
regi greckiego wojska. Rząd nie przyjmuje 
ich jednak zaznaczając, że nie pozwalają na 
to ustawy zasadnicze.

Wyehowańcy szkół wojskowych wstę
pują do arm ii jako oficerowie. Prezes m ini
strów Delyannis wystosował do władz okól
nik, w którym zaleca im wobec krytycznego 
położenia, szybkie ściąganie podatków. Posło
wie należący do armii, chcą pełnić czynną 
służbę w wojsku.

W uzbrojeniach i mobilizacyi dotrzymuje 
Turcy a kroku Grecyi. Wczoraj odszedł z Kon
stantynopola dwudziesty pociąg, który po
wiózł wojsko na granicę grecką. Dotąd skon
centrowano tam 55.000 ludzi.

Z Kanoi telegrafują do jednego z dzien
ników berlińskich, że pułkownik Vassos w y
dał proklamaeyę, w której oświadcza, iż ma 
żywność na o miesięcy. Powstańcy nie po
winni pierwej spocząć, aż wszystkie fortece 
tureckie zostaną z ziemią zrównane, a na ca
łej wyspie nie będzie ani jednego tureckiego 
żołnierza.

Powstańcy usiłowali w nocy z 7 na 8 
b. m. wysadzić dynam item  w powietrze fort 
M aiasa. Zamiar udaremniono. Z Kanei wy
ruszyła kompania nizamów, aby nieść pomoc 
Turkom.

Greccy korespondenci musieli opuścić
Kanoe, gdyż szef międzynarodowej okupacji 
oświadczył, że nie może zapewnić im bezpie
czeństwa wobec pogróżek tureckiej ludności.

»Gazeta Lwowska* z dnia 10 marca 1897.

Angielska księga błękitna 
a sprawa krcteóska.

W najnowszej księdze błękitnej, przed
łożonej pracz gabinet Saiisbury’ego parlam en
towi angielskiemu, nie ma wprawdzie doku 
montów wyjaśniających dokładnie genezę i 
rozwój wspólnej akeyi mocarstw, skierowanej 
przeciw Grecyi, są jednak oświadczenia wybi
tniejszych mężów stanu, rzucające światło na 
sposób zapatrywania się ich na wypadki, któ
re dzisiaj w takiein naprężeniu utrzymują 
świat polityczny, oraz znajdują się ciekawe 
relacye o początkach ruchów kreteńskich.

Oto już w jesieni roku 1895 konsul an
gielski w Kanoi, Biliotti, doniósł, że wielu 
chrześciańskich mieszkańców Krety objawia 
silne niezadowolenie z ustroju adm inistracyj
nego, wytworzonego po konw encji w Ilaleppa 
i domaga się utworzenia z wyspy osobnego 
księstwa albo kraju, stojącego pod protektora
tem mocarstw europejskich. W edług zapewnień

Biliottiego, nikt nie marzył nawet wówczas 
o przyłączeniu Krety do Grecyi. Wkrótce po
tem doniósł tenże konsul, że pojawiło się u 
niego dwóch chrześciańskich przywódców lu
du i oświadczyło mu, iż jeżeli obecny, nie
znośny stan dłużej potrwa, ludność ucieknie 
się do ostatecznego środka i wymorduje wszyst
kich konsulów, a między nim i także i jego 
samego. W kilka tygodni potem zgromadziło 
się we wsi Klima na wyżynie Apokorona o- 
koło 300 Kreteńczyków, którzy sformułowali 
swe żądania, a zgromadzenie to było pierw
szym objawem powstania, kierowanego przez 
komitet ludowy z Prosnero. Biliotti zapewnia, 
że komitet otrzymał z Aten znaczne subsydya 
pieniężne. Powstańcy zachowywali się począ
tkowo zupełnie spokojnie i dopiero wiadomo
ści o rzeziach w Konstantynopolu wyprowa
dziły ich z równowagi.

Sytuacya na Krecie pogorszyła się zna
cznie na wiosnę w roku 1896. Poseł angiel
ski Egerton doniósł w marcu z Aten, że wy
gnany z Krety archimandryi a Parthenios Ka- 
laides był u niego, aby mu oświadczyć, iż na 
wyspie panuje już zupełna anarchia, która 
czyni pobyt tam nie do zniesienia. Jedynym  
środkiem do położenia końca tym  stosunkom, 
byłoby ustanowienie kom isji złożonej z Tur
ków, Kreteńczyków i reprezentantów mo
carstw.

Wkrótce potem, jak donosi sirLascełles 
na podstawie rozmowy z Rhangabe, zaniosła 
Grecya prośbę do mocarstw, aby skłoniły 
Turcyę do zwołania na Krecie zgromadzenia 
narodowego i położyły przezto koniec za- 
wichrzeniom. Znaczna część mocarstw przy
ję ła  tę prośbę przychylnie, między niem i zaś 
A nglia i Austro-W ęgry. Baron M arschall je
dnak polecił oświadczyć p. Bhangabe, iż jest 
powszechnie wiadomem, że odpowiedzialność 
za rozruchy na Krecie spada wyłącznie na 
Grecyę oraz, że rząd niemiecki nie ma zupeł
nie zamiaru dzielić się z nią tą odpowiedzial
nością. Lord Salisbury pisał natom iast dnia 
25 marca do H erb e rta : „O ile sądzić mogę 
o tej sprawie, wyrażona przez Grecyę chęć 
unikania poważniejszych zawikłań i powstrzy
mania się od pomagania powstańcom, jest zu
pełnie szczerą11. Z Wiednia zaś doniósł am
basador angielski sir M onson: „M inister hr. 
Gołuehowski obawia się, że ostatnie wypadki 
przybrać mogą tak wielkie rozmiary, iż po
ciągną za sobą wbrew woli i króla, który bę
dzie musiał ustąpić ludności. Zdaniem jego, 
wina za ostatnie w jjiadki ciąży jedynie i wy
łącznie na T urcyi; Grecya nie może patrzeć 
spokojnie na barbarzyństw a popełniane na 
wyspie. W takich w arunkach muszą sympa- 
tye Europy stanąć po stronie Grecyi*'.

Depesza Egertona z dnia 28go maja, 
twierdzi jeszcze ciągie, że Kreteńczycy nie 
wymagają żadnej pomocy ze strony Grecyi. 
Żądają tylko, aby ich pozostawiono samym 
sobie i dozwolono im rozprawić się na wła
sną rękę z Turkam i. Żołnierze tureccy na 
Krecie nie wiele są warci i krążą pogłoski, 
że sprzedają swą broń chrześcianom. Jeżeli 
Europa chce wywrzeć jakiś nacisk na rząd 
turecki, to powinno być w nim  uwidocznione, 
że mocarstwa zmuszą Turcyę do wykonywania 
konw encji w Ilaleppa.

W czerwcu roku 1S96 uważał Salisbury 
za potrzebne uspokoić inne mocarstwa, że rząd 
angielski nie zamierza zupełnie postępować 
bez porozumienia z niemi. Prem ier angielski 
upoważnia ambasadora w Paryżu, lorda Duf- 
ferin, do zapewnienia rządu rzeczy pospolitej, 
iż Anglia nie myśli zupełnie o prowadzeniu 
polityki na własną rękę. Wogóle nie zasta
nawia się rząd angielski nad żadną ak c ją  po
lityczną, chyba taką, która będzie wynikiem 
ogólnej zgody mocarstw. Oświadczenie to lor
da Salisburego wywołał artykuł dziennika 
greckiego E pitropia, proszący o obsadzenie 
Krety wojskami W. Brytanii. Angielski kon
sul w Kanei otrzymał nadto polecenie, aby 
zaprzeczał stanowczo wszelkim zarzutom o 
braniu jakiegokolwiek udziału w petycyi. W od
powiedzi na to w ydał kreteński komitet w 
A tenach manifest, datowany 30 czerwca, z o- 
świadczeniem, że Kreteńczycy nie zgadzają 
się pod żadnym warunkiem na autonomię 
pod zwierzchniczą władzą sułtana i że ich je
dynym celem jest połaszenie z Grecya. Kiedy 
Egerton zapytał greckiego m inistra spraw za
granicznych, czy wio o tym manifeście, nie 
mógł m inister Skuzes temu zaprzeczyć, lecz 
dodał, że rząd grecki nie dał niczem komite
towi kreteńskiemu do poznania, iż komitet li
czyć może na poparcie rządu.

Znajdujemy w księdze błękitnej także 
depeszę lorda Salisburego, odmawiającą współ
udziału w blokadzie, zaproponowanej w lipcu 
r. z. przez Gołuchowskiego. Rząd W. Brytanii 
— zapewnia depesza — unikał zawsze w trą
cania się do sporu między którymkolwiek rzą
dem a poddanymi, a w tym wypadku -wstrze
mięźliwość jest dla Anglii sympatyczną tein 
bardziej, że chodzi tu o powstańców chrze
ściańskich, którzy mają wszelkie podstawy do 
niezadowolenia. Sądząc z ostatnich wypadków 
ubiegłej zimy w Armenii, trudno przypuszczać, 
że rząd turecki ewentualne swoje zwycięztwo 
wyzyskałby z łagodnością i sprawiedliwością. 
Diatego rząd angielski cofa się z obawą przed 
przyłożeniem ręki do tego zwycięztwa. Jeżeli 
Grecya będzie czemkolwiek usiłowała naruszyć

niezależność i nietykalność Turcyi, wtedy mo
carstwa rozpoczną bardzo poważnie obradować 
nad dotrzymaniem rękojmi, danych Turcyi na 
kongresie paryskim. Gdyby w takim razie 
mocarstwa postanowiły wystąpić ze stano
wczością, Anglia uważałaby powstrzymanie 
się od solidarności za naruszenie zobowiązań 
kongresowych ze swojej strony. Na razie nie 
może być jednak o tein mowy, gdyż zacho
wanie się rządu greckiego jest dotychczas zu
pełnie poprawnem, a P. M inister hr. Gołu- 
chowski nie żądał środków przymusowych 
przeciw Grecyi, lecz tylko współudziału w ope
ra c ji flot przeciw powstańcom kreteńskim.

Dwie depesze sir Monsona uwiadamiają, 
jak hr. Gołuehowski przyjął tę odmowną od
powiedź Salisburego. Pierwsza z nich podaje 
treść słów hr. Gołuchowskiego, że jeżeli na 
Kretę będą nieustannie przypływać ochotnicy 
z Grecyi, wówczas albo wyspa dostanie się w 
posiadanie Grecyi, albo stanie się niepodległą, 
albo wreszcie Turcy poskromią swoim zwy
kłym sposobem powstanie ehrześcian. Każdy 
z tych wypadków wywołałby skutki jak naj
gorsze: rozruchy w Macedonii i Bułgaryi i 
wojnę grecko turecką, słowem zupełne wpro
wadzenie znowu na porządek dzienny całej 
wielkiej kwestyi wschodniej. Aby tego uni
knąć, zaproponował austro-węgierski M inister 
spraw zagr. blokadę, a wniosek jego nie na
potkał nigdzie na opór. z wyjątkiem A nglii. 
W' drugiej depeszy zapewnia sir Monson, że 
hr. Gołuehowski jest bardzo wzburzony, po
nieważ jest przekonany, że rozruchy na K re
cie muszą oddziałać na inne prowineye pań
stwa tureckiego, a zwłaszcza na Macedonię, 
powstanie zaś w tej prowincyi odbiłoby się 
na interesach Austryi niopomiernie silniej, 
aniżeli na któremkolwiek innem mocarstwie.

Pester Llyod, nawiązując do tych słów 
depeszy sir Monsona o projekcie hr. Gołucho
wskiego, pisze, że gdyby wówczas projekt ten 
przyjęto, byłoby się uniknęło poważniejszych 
przesileń i większych wysiłków, do których 
Europa dzisiaj jest zmuszona. H r. Gołucho- 
wski dobrze osądzał sy tuację  i słusznie prze
widywał rozwój wypadków....

K R O I I K A

Lwów, 9 marca.

— Pani Namiestnikowi księżna Kon- 
stan*ya Sanguszkowa, zajmująca się gorliwie 
Towarzystwem przyjaciół uczącej się młodzieży, 
zwiedziła w tych dniach kuchnie dla ubogiej 
dziatwy przy szkołach: męskiej i żeńskiej im. 
Elżbiety, żeńskiej i męskiej im. Konarskiego i 
żeńskiej im. Kościuszki.

Księżna Namiestnikowa była obecną pod
czas obiadu dziatwy, kosztowała potrawy, a od
chodząc obdarzyła dziatwę medalikami i obrazkami.

— Wybory we Lwowie. Rada miejska 
odbyła wczoraj posiedzenie poufne, na którem po
wzięto uchwały w sprawie zarządzeń co do prze
prowadzenia wyborów z kuryi ogólnej Lwów- 
Szczerzec-Winniki, w dniu 11 b. m., oraz utrzy
mania porządku i swobody głosowania. Powzięte 
postanowienia podajemy w rubryce „Wybory do 
Rady państwa11.

—  Konkurs. Prezydyum Namiestnictwa 
w Zadarze, rozpisało konkurs na posadę adjunkta 
budownictwa, oraz na posady dwóch praktykan
tów budownictwa z terminem wnoszenia podań 
w przeciągu 4 tygodni.

— W Kasynie miejskieni odbędzie się 
w sobotę 13 b. m. tombola i koncert kapeli woj
skowej. Początek o godzinie 8 wieczorem. Lista 
otwarta.

— Egzamin z rachunkowości państwowej 
przed komisyą egzaminacyjną w c. k. Namiest
nictwie złożyli pp.: Michał Woźniakowski z Tar
nopola, Szymon Lehr z Żółkwi, Bazyli Michae 
z Drohobycza, Bolesław Eritze ze Lwowa i Adam 
Panek z Tarnowa.

— Jubileusz. W uzupełnieniu wczoraj
szej wzmianki o jubileuszu p. Maurycego Laza- 
rusa, dyrektora Banku hipotecznego, dodajemy, 
że korpus weteranów wojskowych chcąc uczcić 
długoletnie zasługi jubilata, urządził mu owacyę 
muzyczną własną kapelą o godzinie 8 rano, a 
deputacya korpusu wyraziła mu najserdeczniejsze 
życzenia, jako swemu członkowi honorowemu, 
który w obszernych kołach ze względów filan
tropijnych znany i korpusowi weteranów swego 
poparcia materyalnego nigdy nie odmówił.

— Dr. Karol Estreicher, dyrektor Bi
blioteki Uniwersytetu Jagiellońskiego, znany za
szczytnie autor „Bibliografii polskiej11, bawi w 
naszem mieście.

— Na pomnik Aleksandra hr. Fre
dry, na listę p. Feliksa Czermińskiego złożyli 
pp.: Fel. Czermiński, Józef Wiktor, Emil Toro- 
siewicz, Adam Trzecieski, Adam hr. Starzeński, 
Stanisław Ilomolaes, Adam Pieńczykowski, M. 
Brykczyńsld, Aleksander Krzeczunowicz, z Fre
drów bar. Brunicka, Zdzisław Obertyński, Emil 
hr. Potocki i Stanisław Jabłonowski po 25 zł., 
Stanisław Klobassa-Zrencki 50 zł.; razem 875 zł.



—  Na fundacyę stypendyjną im. Adama 
Mickiewicza, powstającą z ofiar nauczycieli szkół 
średnich, złożono dotychczas 7845 zł. 96 et.

—  AllOUSy firm kupieckich, przyjmuje 
się do umieszczenia w wozach miejskiej kolei 
elektrycznej. Bliższych informacyj udziela dyrekcya 
tej kolei przy ul. Pełczyńskiej.

— Dla nieszczęśliwego chorego byłego 
urzędnika autonomicznego, nadesłali do admini- 
stracyi Gazety L w o w sk ie j: urzędnicy wydziału 
powiatowego w Ropczycach 3 zł. 30 ct., M. G.
0. z Chlebowa pod Grrzymałowem 1 zł.

— Pożar. W chwili zamknięcia dzien
nika donoszą nam o pożarze, który wybuchł w 
kamienicy przy ul. Karola Ludwika, gdzie mie 
ści się apteka p. Beisera. Ogień jest wewnętrzny, 
t. zn. pali się urządzenie pokojów i nieprzed- 
stawia żadnego większego niebezpieczeństwa. Bliż
szych szczegółów na razie niema.

— Ślub córki Don Carlosa. W We- 
necyi odbył się przed kilku dniami ślub donny 
Beatryczy, córki Don Carlosa, księcia Madrytu, 
z ks. Fabrycym Massimo, ze znanej rzymskiej 
rodziny, posiadającej stary pałac na Corso Vittorio 
Emanuele. Cały orszak ślubny udał się gondo
lami do pałacu patryarehy, kardynała Sarto, gdzie 
tenże w prywatnej kaplicy udzielił błogosławień
stwa ślubnego. W orszaku ślubnym znajdowali 
się : ks. Schoenburg-Waldenburg, narzeczony sio
stry oblubienicy, ks. Alicyi i don Jaime,. brat 
jej, pierwszy w mundurze oficera bawarskie
go, drugi w mundurze oficera rossyjskiego. 
Księżna Madrytu, żona Don Karlosa (z do
mu ks. Rohan) , miała różową jedwabną 
suknię, szytą srebrem, której ogon niosło dwóch 
służących; odznaczał się kolosalnym wzrostem 
ks. Schoenburg, w jasnoniebieskim mundurze 
kawaleryi bawarskiej, w hełmie z białemi pió
rami. W uroczystości wzięły jedynie udział ro
dziny obojga narzeczonych: hr. Bardi, ks. della 
Grazia, rodzina ks. Massimo i t. cl. Karlistów 
hiszpańskich reprezentował markiz di Ceralbo. 
Po ślubie kościelnym odbyło się weselne śniada
nie u ks. Don Carlosa, po obiadzie zaś syndyk 
m. Wenecyi, hr. Grimani, połączył młodą parę 
ślubem cywilnym.

t Zmarli w ostatnich dniach: We Lwo
wie, Feliks Au, urzędnik Wydziału krajowego, 
w 50 roku żyoia ;

Antoni Bal, w 80 roku życia.
W Krakowie, Wilhelm Oncłraczek, b. ka

pelmistrz orkiestry krakowskiej „Harmonii11, b. 
tambormajor 56 p. p., w 31 roku życia.

— Na zupę rumfordzką złożono w 
handlu J. Dreslera i Synów, plac Kapitulny 1. 2: 
p. K. A. 1 zł.

Rozdano ocl dnia 27 lutego do dnia 7 
marca porcyj zupy 1656 i tyleż porcyj chleba.

W tym samym czasie rozdano kosztem ma
gistratu 1400 porcyj zupy i tyleż porcyj chleba.

— Z Obserwatoryum c. k. Szkoły po
litechnicznej we Lwowie. Dnia 9 marca go
dzina 10 rano 1897.

Dnia Godz.
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8/3 6 połud. 756-54 +  2-8 NW 4 10

8 3 9 wiecz. 757-04 +  0-8 NW 3 10

9/3 7 rano 757-78 +  0-8 N 2 10

Najwyższa temperatura od 7 rano dnia 
8 marca do 7 rano dnia 9 marca b. r. 
była —J-2‘8 3C., najniższa -f-0 0 C.

Opad śniegu wynosił 12'6 mm 
Barometr idzie w górę.

*) Podane stany barometru są zreduko
wane do poziomu morza i przy temperaturze 
O^C. Chcąc oznaczyó stan barometru dla pewnej 
wysokości n metrów, - należy w wysokości 
Amm. odjąó.

**) 0 Pogodnie.
**) 10 całkiem zachmurzone.

— Okropne zdarzenie. K uryer Prze
m yski pisze: Pociągiem pospieszuym nr. 2, wy
chodzącym ze Lwowa o godzinie pół do 12 je
chało małżeństwo, które miało prawdopodobnie 
wysiąść w Mościskach. Zaspali jednak i dopiero, 
gdy pociąg ze stacyi Mościska ruszył, obudzili 
się. Żona wyskoczyła pierwsza przez spuszczone 
okno wagonu, a za nią mąż. Jej się nic nie 
stało, on zaś dostał się pod koła pociągu, który 
urwał mu obie nogi. Wyzionął dueha na miej
scu. Służba przy pociągu dowiedziała się o tern 
dopiero w Przemyślu. Nieszczęśliwym tym był 
Józef Kondrak, robotnik przy kolei elektrycznej 
ze Lwowa.

— Z Nadwórnej piszą n am : Ks. Kor
nel Mandyczewski gr. kat. proboszcz, poseł do 
Sejmu krajowego i do Rady państwa obchodził 
w dniu 5 b. m, 25 letni jubileusz swego mar- 
szałkostwa w powiecie. Rzadki to fakt, a zara
zem dowód jak wielkie zaufanie zjednał sobie 
jubilat w powiecie, Z dumą i chlubą dla siebie 
spoglądać może sędziwy jubilat na swą pełną

zasług przeszłość i na tyloletnią niezmordowaną 
i wytrwałą pracę, której błogie skutki widoczne 
są niemal w każdej gałęzi rozwoju społecznego 
w powiecie. To też ludność miasta i powiatu 
odczuwając z wdzięcznością tę nader pożytećzjią 
a wszechstronną działalność swego czcigodnego 
marszałka, urządziła mu w tym dniu piękną 
owacyę.

Po solennych nabożeństwach, odprawionych 
na iutencye jubilata w tutejszej cerkwi, kościele 
i synagodze przy licznym udziale wszystkich 
warstw społeczeństwa-,- ^zebrali się przedstawiciele 
duchowieństwa obu obrządków, władz rządowych 
i autonomicznych, korpusu oficerów tutejszej za
łogi, powiatów stanisławowskiego, tłumackiego 
i bohorodezańskiego, rady gminnej w Nadwórnej 
i Delatynie, tudzież gmin wiejskich i zboru izra- 
elickiego w pięknie przystrojonej sali Rady po
wiatowej.

O godzinie 12  w południe wprowadził do
stojnego jubilata zastępca marszałka tutejszego 
powiatu, p. (Grzegorz Głuchowski w otoczeniu 
członków Rady powiatowej, powitał go w pię
knej przemowie, wyrażając mu cześć i uznanie 
za jego tyloletnią działalność, poczem członek 
Rady powiatowej sędzia pan Taniaćżkiewicz w 
dłuższem przemówieniu, wypowiedzianem w ję 
zyku ruskim, wyłuszczywszy zasługi jubPata dla 
kraju i powiatu, zakończyć życzeniem, ażeby go 
Najwyższy zachował jeszcz# długie lata dla do
bra kraju i powiatu, dla którego tyle dobrego 
zdziałał i który zawsze zaszczytnie reprezentował.

— Meetiug wiosenny w Krakowie.
Przy mianowaniu do IV". biegu w pierwszym 
dniu wyścigów (12 czerwca) o nagrodę dyrer-- 
ktoryum 12.000 koron, dl% 2-letnich ogierów 
i klapzy wszystkich krajów z metą 1.100 metrów, 
zapisanych jest 34 koni. Z tych ogier gniady 
„Chrobry11, klacz kaszt. „Crownprincess11 i klacz 
gniada „Griffe d’Or“ należą do stajni ks. W ła
dysława Lubomirskiego; ogier kaszt. „Toll11 pana 
Wład. Schindlera,, oraz ogier kaszt. „Granat“, 
klacz ciemnogn. „Kreta11 i ogier gniady „Fhp- 
kin“ ze stajni lir. Jana Tarnowskiego z Chorze
lowa. Mianowania zamknięto 1 marca o godzinie 
8 wieczorem.

— Pomnik Mickiewicza w Warsza
wie. Gazeta W arszawska  pisze:

f “*Zbliżająca sję setna rocznica urodzin naj
większego naszego poety wywołała w prasie wiel
kie ożywienie i liczno projćlita godnego jej u- 
więcznienia. Jedni proponują, ażeby urządzić sty- 
pendyum imienia Mickiewicza, by wmurować w 
kościele św. Jana tablicę* z napisem odpowie
dnim, inni, ażeby jedną z ulic, mającą powstać 
w dzielnicy Dzieciątka Jezus, nazwSfhimieniem 
poety, ora2 aby przy kasie Mianowskiego utwo
rzyć iuudfez, z Jctóre^oby w dniu urodzin poe
ty wydfirane były nagrody za najlepsze prace 
z dziedziny historyi, poezyi lub krytyki litera
ckiej.

„Są to wszystko bardzo piękne prdjekta, 
ale będą one wyrazem czci dla poety jednej tyl
ko Warszawy. Mickiewicz niewątpliwie jest naj
większym poetą świata słowiańskiego i słuszną 
jest rzeczą, ażeby)-"* uczczeniu dnia jego urodzin 
wziął udział cały ten świat od Elby aż po UraJ^ 
od Bałtyku aż po Bałkany. Żo to*est możliwo, 
widać z niektórych głosów prasy rossyjskiej, któ
rej część pragnie, by hołd, oddany po.ęgie brzmiał 
tak szeroko, jak szeroko dźwięczała jego lira.

a „Dla tego też sądzimy, ze najlepszem ucz
czeniem poety byłoby postawienie mu spiżów ego 
pomnika w Warszawie, na miejscu odpowiedniem, 
do czego wybornie nadać się może plac Ware
cki, którego nazwę należałoby zmienić z chwilą, 
gdy powstanie tam nowa dzielnica.

„Do składek na pomnik wezwać należy 
cały świat słowiański i nie można wątpić ani 
na chwilę, że wezwanie to znajdzie wszędzie ra 
dosny odgłos.

h ,Czasu jest niewiele i należy zaraz się tern 
zająć przez uczynienie odpowiednich kroków do 
władzy i wyjednanie u niej pozwolenia tak na 
zbieranie składek, jak i następnie na postawie
nie samego pomnika11.

Przytoczyliśmy głos Gazety W arszaw sim j 
dosłownie; jest on poniekąd miarą do jakiego 
stopnia złagodniały dotychczas przepisy cenzury 
tamtejszej.

— Obchód Szewczenki w Peters
burgu. Rusini petersburscy otrzymali pozwolenie 
na urządzenie nabożeństwa żałobnego po Sze- 
wczence i wieczoru literackiego, poświęconego 
jego pamięci.

— Milionowe spadki. Z Petersburga 
donoszą do K uryera W arszawskiego : Departa
ment kasacyjny cywilny senatu, roztrząsać będzie 
interesującą sprawę. W r. 1822 umarł hr. Sta
nisław Mańnuzzi, którego majątek milionowy 
przeszedł na żonę, zmarłą w r. 1874. Po zgo
nie hrabiny, majątek przeszedł w drodze spadku 
na Strutyńskich, lecz tu zaraz zrodziły się dwa 
procesy: skarbu o uznanie majatków za rządowe 
i Sarneckiego, zgłaszającego się do spadku z 
mocy dokumentów, świadczących o przynalężyto- 
ści jego do rodziny w linii żeńskiej. Sądy przy
znały Strutyńskim własność majątku macierzy
stego Łodzią, zaś dwóch innych — Belmont i 
Opsia — skarbowi. W senacie Strutyńskiego pre- 
tensye popierać będzie adw. Olszamowski, Sar
neckiego zaś adw. Gerard.

Do głośnego znowu procesu spadkowego 
po Czarneckiej, przybywa nowy uczestnik. Orłów.

W iestn. donosi, iż o spadek ubiega się właści
ciel ziemski powiatu nowosilskiego, w gub. tul
skiej, p. Koczyński, podobno z matki bliski kre
wny nieboszczki Czarneckiej; p. K. wytacza akcye 
przy współudziale jednego z kapitalistów orłow
skich.

— Z Florencyi donoszą, że do miejsco
wego szpitala przyjęty został 64-letni piekarz, 
Ferdynand Pichianti, chory na wodną puchlinę. 
Przy badaniu go lekarze stwierdzili, że ma serce 
nie po lewej, lecz po prawej stronie. Ponieważ 
objaw ten należy do wielkich osobliwości, przeto- 
postanowiono dokonać z chorym doświadczeń przy 
pomocy promieni Rontgena, aby o ile możności 
uzyskać dokładny obraz jego budowy wewnętrznej. 
P. Pichianti dotychczas nie wiedział nawet, że 
ma serce niełwe właściwem miejśbu i ta ano
malia w budowie jego nigdy dotąd nie dała mu 
się uczuć.

Artyści teatru krakowskiego, prócz 
pp. Kamińsfeiego, Kotarbińskiego i pp. Popław
skich, wnieśli do komisyi artystycznej i równo
cześnie przesłali do Wydziału krajowego nastę
pujące pismo : „Obiegające pogłoski o rezygna- 
cyi p. Tadeusza Pawlikowskiego ze stanowiska 
dyrektora teatru miejskiego powodują nas niżej 
podpisanych zanieść w tej mierze usilną prośbę 
o uwzględnienie głosu ludzi, związanych tak ści
śle z losem instytucyi, powierzonej pieczy- świe
tnej komisyi. Przebieg czasu od chwili otwarcia 
teatru miejskiego przekonał nas dowodnie, że o- 
becny kierownik teatru, mając do walczenia z 
różnemi przeciwnościami, nieodzownemi zarówno 
przy zawiązywaniu, jak i prowadzeniu tak od
powiedzialnej i wewnętrznym swym ustrojem 
skomplikowane}i!instytncyi, z poświęceniem wła
snego mienia, podniósł i utrzymał scenę kra
kowską pod względem repertoaru, wysoce arty
stycznej wystawy, oraz wykonania na poziomie 
sceny stołecznej.

Prasa zarówno tutejsza, jak i zamiejsowa 
niejednokrotnie wyraziła swoje uznanie, zazna- 
czSjąc z naciskiem, że ciężkie stanowisko, jakie 
podją-Ljna siebie p. Pawlikowski, piastuje on z 
wielką godnoścSi i głębokiem poczuciem odpowie
dzialności. Zdanie to podzielała, o ile nam się 
zdaje, i £)victna kpmisjya, gdyż nieraz nam się 
zdarzało istpeze# z tej strony żywe wyrazy u- 
znania dla naszego kierownika. Sztuki oryginal
ne, odpowiednie dewizje objętego teatru^znajdo- 
wały rSzczególuIejsze uwzględnienie i większa ich 
cześć najpierw na naszej scenie przedstawioną 
została, jak n. p.: „Chwast-, „Jak myślicie11, 
„Urocze oczy11, „Bajki11, „Sto dyab-łów11, „Lisi- 
strata11, rSHarde dusze11, „Łotrzyca11, „Koleja
rze11, „Na bezdrożach11, „Na, marne11, „Szklana 
góra“, „Sprawa kobiW11, „Półdyable11, „Syn“ , 
„Marcin Luba11, „Zabusia11, „Jadzia wdowa11, 
„Filareci11, „Mamuty11, „Cud dziewica11. „Nie
wolnice z Pipidówki11, „Izia11, „Babyf., „Prze
kupka warszawska11, „Czy warto r 1

Sztuki wszechświatowego repertoaru : „Ma
dame sahŁ gene11, „Talizinau11, „Hamlet11, „Po
skromienie zBjśniejpr; „Lisistrata11, „Hanusia11, 
„WieczS trzech króli11, „Baśń zimowa11, „Współ- 
zalotńicy11, „Urzędowa żona11 — znalazły mg 
scenie krakowskiej wystawę i wykonanie, nieu- 
ślępujące w niczem żadnęfjpierwszorzędnej euro
pejskiej scenie.

Poniżej zaś przytoczony wykaz autorów o- 
ryginalnyeh, których sztuki były przedstawione, 
najbardziej uprzedzonych powinien p rzA naó, że 
kierownik wyłącznie był powodowany miłością 
literatury ojczystej, zrzekając się łatwych zysków, 
jakie mógłby osiągnąć, uprawiając popłatny, 
lekki .re-pertoar. Autorzy polscy : Zabłocki, Fre
dro ojciec, syn, wnuk, Korzeniowski, Kraszew
ski, Blizińdfi, Mańkowski, Bałucki, Narzymski, 
Zalewski, Przybylski, Słowacki, Mickiewicz, Oli- 
zarowski, Lubowski, Asnyk. Urbański, Wołowski, 
Anczyc, Sarnecki, Szujski, Kamiński, Bogusław
ski, Niemcewicz, Domnik, Ruszkowski, Walew
ski, Dabi%ąński, Okoński, Gawalewicz, Rydel, 
Syrokomla, Zapolska, Krzywdzie,. Kaszewski, Ma
ciejowski, Siwjczewski, Szutkiewiff, Staszczyk, 
Dzieduszyeki, Ujejski, Zacharjailewicz, Bełei- 
kowski, Ronikier, Kościelski, Zgliński, Graybner, 
Madeyski, Koźmian, Jasieńczyk, Jordan, Abra- 
hamowicz , Koziebrodzki , Sienkiewicz, Jeske- 
Ohoiński.

Mając na względzie przedewszystkiem wy
soki poziom sceny i dalszy pomyślny jej rozwój, 
oraz możność rozwijania naszych zdolności i ta
lentów pod hezpośredniein kierownictwem człowie
ka pełnego) dobrej woli, fachowej wiedzy, uzdol
nienia i intuicyi, z których bezustannie korzy
stamy, czujemy sio w obowiązku prosić świetną 
koinisyę teatralną, aby nie dopuściła p. Pawli
kowskiego do opuszczenia dotychczasowego sta
nowiska .

Następują podpisy artystek i artystów.

W Przemyślu urządzona przed dwoma 
tygodniami wystawa obrazów, otwartą tam będzie 
jeszcze przez lalka dni, t. j. do 15 b. m.

Z ruchu literackiego. Nakłady Spółki 
wydawniczej polskiej w Krakowie cieszą sio coraz 
większą wziętością, mają coraz liczniejsze koła
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b. m.) w sali klubu szlacheckiego 
wieczór amatorski na rzecz Towarzystw® 
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którym pośród pań przeważały stroje 
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czele przybędą soliści nowozangaźowani-

ol df
I to p e r to a r  t e a t r u  hr. S k a r b k ® ^ ^  

rekcyą dr. Juliusza Bandrowskiego 1 
Hellera. ^  ós^

Dziś, we wtorek na żądanie P° 
„Popychadło11, komedya w 4 aktach 
wieża. 2

We środę po raz 4 „N iew olu1*1, 
dówki-1. <r ^ alP1'1

We czwartek „TraTiata11, opera vf

Yerdiego.
W piątek (wznowienie) „Hamie1 > 

w 5 aktach Szekspira. . m  A i
W sobotę popołudniu dla mł°dzlg W  

ne j: „Śluby panieńskie11, komedya >v . $ 
AL hr. Fredry.

Wieczorem po raz pierwszy  ̂ \
tym sezonie „Lunatyczka11, opera w 
Belliniego. Występ p. Korolewicz PP- 
Górskiego.

I  f l z M m F  t t i f l f l i

ej sposobności zazaf„%zo tW . 
oczy fakt, mogący 

7ciacvch hodowców- ^  p

(Dokończenie).

Przy tej 
uderzający w (
teresować myślących hodowco*-- . y 
Koń, „orłowski wierzchowy1'-

skrzyżowania klaczy pospo)1 i |a c P e s$  
gą krwi północnej i ogier°w h 0 ^ ’ ^

1 .

z
ze
wagą krwi północnej 1 osi--'-- . v 
odziedziczył po tychże ogieraC „yi 
chętną głowę, piękny wzrost s 2c_ 
(chociaż wadliwe) nogi, czyli. z ł  i ^ .  ^  
ty a, poszła po ojcach, a 
Na odwrót w koniu radowie^ 1 jj0tuyVji5l 
który swój ród wywodzi od sz a 
soko w krw i stojących matkac > ^  jyjn m 
roku i ogierach ras pop. „ 

nkości zachowały się zupełnie Pu 
pominające zupełnie konie Ŵ <1prz0£,tjj/J),7 
sprostowaciały zaś głowy, sZŁ! ńabr®^
patki a przedewszystkiein n °^1zCzU-" Mo?' 
tyczności i niepotrzebnego W  y.tó f\0 of 
to dowód, że daw na tradycŁ®’ rZóń * 

iroUifi bierz0 V

Mi



 ̂ zad
f^baw^ons^66,’ n ' e .Kyła znowu tak bardzo 
l9'St bardzn •, a , 0Wej podstawy. (Szczegół ten 
> U ,  kla^T  ̂azriy w następstwach, bo dzięki 
.M ic h  a '6] Poeh°dzące po ogierach rado- 
„ ^ośei' pZ .°Jwiek daleko mniejszej szla- 
‘z?stej nr -z lek matki, łączone z ogierami 
*.fileaja -er : arabskiej czy angielskiej,
M ch  S7i„ p ^ m s tw ie  dość prędko do da- 
>Zen'a wiem etaych kształtów.... Z doświad- 
M ej, w t ’ ze. °d klaczy radowieckiej ty- 
<ps*ich e eneracyi po folblutach an-
Mskie ; • owywano doskonałe konie my- 
! ^ eW i i iŴ au^ e zaprzeżne paradiery.... 
J e,ń rio,w ° wyeh 284 „Radautzerów" w na-Ha  n ,.1, 1̂ dennf * d „imUilUlŁBiUW w na-

,b serc niG ,lozradowuie naszych koniar- 
°ści) niI1’c,;Uwaza® je jednak (po sprawiedli-

Ł r0zui»na h L Zairfe Przemij aj ftce! z które- 
t,- rmG £ dovM  wybrnąć bez wszelkiej 
»]le jest __ f my- Eadykalnem  lekarstwem  na— . i»uuy ninuBiu lemiisiwtjui na 
'*■ Prawa • . w> krew i jeszcze raz krew, 

4rabski f n.7 '6 sz' achetna, t. j. angielski lub 
ebettn, i,° i , , *  lub krajowy prawdziwie szla- 

]p kalbblut, czyli anglo-arab.
h% & szczam > ze m

w rossv ^ e r y s t łe m  hodowlanym zawartym 
Ptzeko,, ? k  a austryackich depot ogierów 
ferJał t m § runtownie czytelników, ze ma- 
ePszy : e?  u nas jest o całe niebo wyższy, 
'^dzan* wskazanych celów prędzej pro- 

n 'ż w T W ,n    M W  n

—o - ---------
1 Br71 ,— m , źe przedstawiwszy zu-
P°mi§dzv 6 b°towo różnice, jakie zachodzą 
^ rossvjskirłi^er^a êm hodowlanym zawartym 

a 
t

"^Cy n-’ — oei ow pręuzej pro-
r ° o r  *Z W ^°ssyi. Pozostaje mi teraz po- 
T  w ^ana rządowe odgrywające główną 

i GalieyjPraWTach chowu koni w Eossyi a

S'i'°8Zezo5°SS/ ’ ta  sPi'awa jest nadzwyczajnie
i °»r pa^ ,a ‘ ^est departament, w ministerstwie
! ,,° cbowu r a .nf zwaily „zarządem państowe-

f 0rhtiCo\ .0I(k‘ (gosudarstwiennojc konnoza-
\ dworu cesarskiego hr. Wo-

,„.Patł u „ a?, 0w jest główno zarządzającym,
f'Mu Pun 61- dyrektorem kancelaryi. Jest

, \ev Po ?. 0Wników, podpułkowników i majo-
i 0h)n(.Q^nnozawoilztivie. Eobią oni co hr.
MJU w 'j- a raczej co p. Moerder każe i ni-
rU u>e ki S1? mi§szae nie można. Ogierów
, eP°t te; ? ? -16 z^°ła tylko się przeznacza do
M c h  gtaj1 ; S° ze .stad  rządowych. Do.głó-
, e to +viinin kupuje się wprawdzie ogiery
a] ezPacża f°lbluty angielskie i arabskie,
i e tv,„, 1 Slę na to naw et znaczne sumy, 

Par • - - ■ -
ale^acza B1,
I V  ”  VW żilldbćU C  DUUAJ
.^ocie za ' nabyty nigdy nie odpowiada 
iiZls,i do U Zapb’aconej. Zwołuje się naw et od 
t^ck ? . e7'afm posiedzenia komitetów złożo- 
(r°ehę °dowców; pozwala się hodowcom 
,6kół p ySadać, ale na tem się kończy, pro- 

6t<W Rdzenia składa się do aktów, a p. 
t]10 . d’a' ej to, co mu się. podoba. Oo
°Szli? K (* ^erder i jego poprzednicy, dokąd 

(L^lhikoiu a‘ertl S1§ dokładnie i u c z c i w i e !  
, Wanje ,k rzedstawić w tym, nad me spo-

ikieny.> k tó ry ś '1'? 7™ arŁI kul'e -. 0zy to ^  rc:St 1 Uran- byśmy Eossyi az zazdrościć 
byśmy sami tam zaszli?... 

mZybusze?n, P°wiedziee musze, że °
t>  «££ * * * * . i » w

lin ^ hapisan • bizantyńskiej 
; • P rz y w r? "  jest książką p. M oeraera et 

i o j :  jeiliego6 7mus?,«’ R:l(i P- Krzysztofo-kC°W 5 Z naibVKt.r7.ma7veh nnc7.veh hn-

ganizacyi takich instytucyi jak stado rządowe 
w Eadowcaeh lub d e p o t  ogierów w Droho- 
wyżu i Olchoweach nie można przeprowadzić 
w kilku la tach ; błąd raz popełniony należy 
całymi dziesiątkami lat poprawiać.

Mam najzupełniejszą nadzieję, że wszedł
szy na tg drogę, po latach kilkunastu dojdzie
my cło tego, że gdy wydamy opis stadnin 
galicyjskich, to hodowcy rossyjsey będą nam 
serdecznie zazdrościć naszego położenia. Z tą 
różnicą, że nasza książka będzie zawierała 
fakta prawdziwe a rossyjska praca p. Moer- 
dera et Oomp. podała fałszywe opisy na złudze
nie Europy obrachowane.

Abgar-Sołtan.

GOSPODARSTWO 1 M I M

zdani'11’ Ze każdy z hodowców będzi 
(' r4 nam Tylko bizantyńskiej chytrośc 
>  przvi -1SaPa 3est książką p. M oerdera < 
i rCZa’ j e Ł aC musz§’ 4® p. Krzysztofo 
> ó w  z najbystrzejszych naszych ho-

W ®  stanie i stosunkach hipicznych 
.. inaczej.
\ l6Czne . jednak skończę, uważam za ko- 
w ' •0'VH kn ' ei5ć tu  j^ z e z e  jedną spraw ę dla 

Ul ,wPfost olbrzym iej wagi. Oto 
Ot!'Zoily z vW kraju „komitet chowu koni“, 

avl azc|°razowegc kom endanta depot 
J ; 'vi rvybrnn° , wyzu i kilku poważnych pa- 

zna07 yC-h  Przez rząd z pośród mniej 
w M  n jejszyeh hodowców koni i sports- 
It^ystkig ° komitetu tego należy załatwiać 
t(3  ' Zalc, awy’ odnoszące sie cło hodowli
i.U.le tym Jhna ogierów dla kraju. W komi- 
s,-i hien0„,, “laclali i zasiadają zawsze ludzie
!i-UiS Ł WaQej °Pin«» Ł W żaden spo- 
ori .'stych a J(u przypisać złej woli lub 
Ją, i^Uych Jednakże stale istnieje
(tiii zeni6 o cząsów pośród hodowców u- 

at Zana(ifG komitetu i przekonanie, że ko- 
Za.i a denni P°Jdaje się wpływom komen-

ezyniao Zai mało d;tzy do te§0> zebyfa(i ’ Usu\vat" . s 'Usznym żądaniom liodow- 
M M eekjp .' 0Pn iowo z depot reproduktory 
§isJa^t 7„i.,,..lJb'ei’y o krwi iniom«"»'‘ -

_ ------  tJ uepoi. reproduk
1 °S'lery 0 krwi mieszanej, a na- 

p ry o P0Wał  wyłącznie w kraju o- 
a  kiu ^ to k ra jo w e m , szlachetnem poeho- 
1 znyCh za s’§ jnńuak hodowcy w swych
ihlu'tet r,; 0statecznie żądaniach z tem, że 
M i  uwym k°siada nieograniczonej władzy i 

!ttei e ! ,r niad tysiące okoliczności spe-
kp ować m natury, a przedewszystkiem
Myini lBus  ̂ ogromnie z funduszami, 

zoru kęrządza wprawdzie, ale nie o- 
t Moi?a lcb wysokości.
r̂P°^tyK zdaniem skończyć musimy raz

a .w eł ść lia d r o g ę  u g o -  
, alekno re-i w innych dziedzinach bytu

*hi zaszli. Elie drażnijmy komitetu
l’-' arzekaniami i  ostrem sądzeniem

SC1> aJe postarajmy zbliżyć się do 
a  zasiadających i stopniowo przęd

li. nai5ze potrzeby, a ręc 
zaprzeczenie ożywieni 
dla kraju, będą robić 
a zadość uczynienia 

o"rTU1°m' Pamiętać jednak zawsze 
^  n ip aszem dawnem przysłowiu, że 

°d razu zbudowanyu i  że reor-

« > »

Kalendarzyk rybacki. Przez cały ma
rzec nie wolno łowić raka samca i samicy, 
zaś od 16 boleni, lipieni i głowaciee. Byby 
złowione muszą mieć przepisaną miarę.

W dnii słoneczne przy łagodniejszej 
temperaturze między godziną 9 a 10 zrana i 
2 a 3 popołudniu można łapać na wędkę: 
pstrągi, łososie, karpie, płotki, czerwonki i 
b ab k i.

Trzebienie lasów na Litwie. Piszą 
z W ilna: Bieżącej zimy panuje niebywały po
spiech w cieciu lasów. Kupcy formalnie go
rączkują, starając się ogarnąć i pochwycić 
cały drzewostan w gub. wileńskiej i jednej 
zini.y wyrwać wszystko, co się da, nie gardząc 
nawet osiną. W dawnych warunkach roboty 
eksploatacjęjne trw ałyby lat kilka. Ostatni kęs 
bywa zawsze najbardziej łakomy. Szczegól
niejszy ruch wre w pow. wilejskim, miano
wicie w jego pograniczu południowo-wscho- 
dniem. To samo praktykuje się w gub. m iń
skiej. Odkryte przestrzenie wpływają na zmianę 
warunków klimatycznych, a przez wszystkie 
dziury i szpary świeci się ekonomiczna ruina 
kraju! Nikną wiekowe skarby krajowe, a ro
sną fortuny kupców leśnych.

Głiełda zbożowa: Cukier surowy loco 
Aussig 1P70 do 11’75, loco Ołomuniec 
10-85 do 1 0 9 0 , łoeo B erno-W iedeń  
11 1 5  do 1P20, na marzec loco Aussik 
— •— do — , cukier w  kostkach pri
ma 34'25 do 34-50, socunda 34 '—  do 34*25, 
Spirytus kotyngentowany loco Wiedeń 15*90 
do 16-10. Nafta baukazka t.ransito Tryest 
4'75 do 5-— , galicyjska przeźroczysta 18-75 
do 1 9 - - .  _ _ _ _ _

T a r g  z b o ź o w f .

L w ó w , 9go m arca, pszenica 7-65 do 
7-70 zł., żyto 5 ’50 do 5*75, jęczmień bro
warny 5-8Ó do 6—•, jęczmień pastewny 4’75 
do 5-—, owies 5'60 do 6-—, rzepak 12- —
do 12 50, groch 5-— do 8-— , wyka 4-25 do
4.70, nasienie lniane — ■—  do — ■— , nasie
nie konopne — •—  do — •— , bób — ■— do 
—•— , bobik 4 -25 do 4-75, hreczka — 1—• do 
do — - , koniczyna czerwona galic. 30-—
do 40-— , szwedzka 30' — do 5 0 '—, biała
44-— do 50-—, tymotka — ■— do — -— ,
anyż ——  d o  , kukurudza stara 5 '—
do 5-20, nowa 5‘— do 5 20, chmiel stary 
— ■—  do — ’— , chmiel nowy na term ina 
— • — do — , spirytus gotowy — -— do 
—•— , na term in — do — ■ —, W aranty 
— ■—  do — .

Usposobienie spokojne.

Wiedeń, 9go marca. (Telegram  Gazety 
Lwowskiej z urzędowego sprawozdania m agi
stratu wiedeńskiego).

Na poniedziałkowy targ  zwieziono bydła 
rogatego na rzeź ogółem 5219 sztuk; w tej su
mie było z Galicyi 745, z Bukowiny 178 
sztuk.

Przebieg targu był średnio ożywiony.
Ceny spadły w porównaniu z zeszłoty- 

goduiowemi o 1 zł.
Z całego spędu pozostało niesprzedanych 

80 szt.uk.
W o ł ó w  z Galicyi i Bukowiny sprze

dano: 69 sztuk po 23 do 26 zł., 296 sztuk 
po 27 do 31 zł., 211 sztuk po 32 do 35 zł., 
24 sztuk po —  do 36 zł. za centnar me
tryczny ż y w e j  w a g i. B u h a j e  pod tuczone 
bez różnicy pochodzenia kupowano po 21 do 
30 zł.; k r o w y  podtuezone po 21 do 30 zł.; 
bydło c h u d e  dla masarzy po 17 do 22 zł. 
także za centnar metryczny żywej wagi.

Liczba wyborców w V. kuryi z miasta 
Wiednia wynosi 277.000.

u —J MJTJliLiyyJ >5.ię
rających i stopniowo przed- 

?Z^a.howie Ba®Ze potrzeby, a ręczę , żer-wie potrzeby, a ręczę, _ ze
V  eheci Ql?zaPvzeczenie ożywieni najłep- 
\ > C pam id la  kraju, będą robić wszyst- 
k j J H  , a (a zadość uczynienia naszym
V *  ? - aa i0 ia- ’

0STATIIA POCZTA
W dniu dzisiejszym odbywają się w y

bory do Eady państw a z kuryi V. Mianowicie 
w Niższej Austryi wybierają 9 posłów, w 
Saleburgu 1 posła, w K aryntyi 1, w Mora
wie 7 a na  Szląsku 2 posłów.

Z W iednia donoszą, że dawniejszy de 
putowany do Eady państwa a poseł do Sejmu 
dolno-austryackiego, antysemita, mechanik 
Schneider, skazany został na jednomiesięczny 
areszt za obrazę czci kandydata socyalistyezne- 
go w Wiedniu, Nemeca. Sprawę obrazy czci 
dr. Adlera przez Schneidra Sąd odroczył.

Bankiet, który miał się odbyć w zeszłą 
niedzielę w warszawskim „klubie ruskim 1* 
na cześć Apuchlina, został w ostatniej chwili 
odwołany, gdyż go A puehtin nie przyjął.

W W arszawie utworzony będzie kon
sulat chiński, którego zadaniem ma być po
średnictwo handlowe między producentami 
Królestwa Polskiego a nabywcami z pograni
cza rossyjskiego Chin.

A djutant przyboczny niemieckiego ce
sarza hr. Moltke, przybył przedwczoraj do P e 
tersburga i udał sie do Carskiego Sioła, gdzie 
przedstawił się carowi, jako nowo-mianowany 
komendant pułku imienia cara Aleksandra. 
Przy tej sposobności wręczył on carowi list 
cesarza Wilhelma.

Nadzwyczajne poselstwo perskie przy
było do Petersburga, aby uroczyście zawiado
mić dwór petersburski o zmianie tronu, jaka 
nastąpiła w Persyi w skutek śmierci, szacha 
perskiego, Nars-ed-Edina.

Petersb. W ied. donoszą, że ze względu 
iż „ustawy sądowe nie pozwalają dotąd na 
udzielenie kobietom prawa prywatnej prakty
ki adwokackiej, komisya reform sądowych pro
jektuje, aby sądy okręgowe -według swego 
uznania odmawiały lub dopuszczały kobiety 
do pełnienia czynności prywatnego obrońcy. 
Wielki to krok naprzód w sprawie przyzna
nia kobietom praw  ogólno-ludzkich i nie na
leży wątpić, że adwokatura stanie się wkrótce 
jednem  z wdzięczniejszych pól pracy kobie
cej. Badziiny — dodaje ten dziennik —  aby 
kobiety, które marzą o tym nowym zawodzie, 
zabrały się natychm iast a gorliwie do nauki 
jurysprndencyi, albowiem pierwsze egzamina 
dla adwokatów-kobiet będą z konieczności 
bardzo surowe11.

W edług depeszy z Sofii do rossyjskiej 
Agencyi telegraficznej, ministrowie Stoiłow i 
Simicz na długich i wyczerpujących konfe- 
reueyach wypracowali program  współdziała
nia Bułgaryi i Serbii, celem zabezpieczenia 
pokoju na półwyspie Bałkańskim wśród dzi
siejszych trudnych okoliczności.

Biuro Reutera donosi z Buenos-Ayres: 
W Urugwaju wybuchła rewolucya, która przy
biera coraz większe rozmiary.

W edług depeszy z Manili, padło onegdaj
2.000 domów pastwą płomieni. Z ludzi nikt 
nie zginął.

Nowy prezydent Stanów Zjednoczonych 
Ameryki północnej, Mac Kinley zwołał kon
gres na dzień 15 b. m. na specyalne posie
dzenie.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
Wiedeń, 9 marca. Dzisiaj odbywają się 

wybory 20 deputowanych do Eady państwa 
z kuryi powszechnej w W iedniu i Niższej A u
stryi, na Morawii i Szląsku, w Salzburgu
i Karyntyi. — W  W iedniu udział wyborców 
bardzo liczny, porządek panuje wzorowy.

Wiedeń, 9 marca. ( Tel.pryw .) Skutkiem 
noty Grecyi sprawa kreteńska zdaje się wcho
dzie na nowe tory ; obecnie rozpoczną się za
pewne rokowania, w jaki sposób wypada od
powiedzieć na tę  notę, skoro w parlamencie 
angielskim oświadczył wczoraj rząd, że nie- 
uważa ostatniej noty mocarstw za ultimatum.

C z e rn io w c e , 9 marca. Sejm bukowiń
ski zamknięto wczoraj wśród okrzyków na 
cześć Najj. Pana.

Praga, 9 marca. Sejm obradował wczo
raj w dalszym ciągu nad preliminarzem bu
dżetu krajowego. Przy rozdziale; „Szkolni- 
ctwo“ oświadczył Namiestnik h r. Ooudenhore, 
iż z zadowoleniem stw ierdza, że szkolnictwo 
ludowe cel swój osiągnęło w zupełności, i że 
świadomość doniosłości szkolnictwa ludowego 
przenika coraz to szersze koła ludności. Na
miestnik użyje całego swego -wpływu, aby za
ległości w budżecie szkolnym wynoszące
700.000 zł. wyrównane zostały. Na uwagi 
pos. Schueckera, który w rozprawie general
nej ubolewał, że Eada szkolna w sprawie du- 
xeńskiej postąpiła zbyt gwałtownie, odpowie
dział Namiestnik, że przedstawienie sprawy 
przez posła było niedokładnem, a w części 
niepraw dziw em ; zapewnił przytem, że Eada 
szkolna będzie i w przyszłości postępować z

największą sumiennością i starać się będzie 
unikać wszelkich surowszych środków, jeżeli 
one nieodzownie potrzebnemi nie będą.

T ry e s t ,  9 marca. Wczoraj odbył się 
wybór posła do Eady państw a z kuryi ogól
nej. W ybrany kandydat narodowy włoski 
dr. Hortis, który otrzymał 14.109 głosów na 
25.115 głosujących.

9 marca. Izba deputowanych o- 
droezyła interpelacyę Gobleta w sprawie Kre
ty, po oświadczeniu m inistra spraw zagrani
cznych, że F rancya nie podejmie żadnego 
aktu bez poprzedniego zasiągnięcia opinii 
Izby. Odroczenia interpelacyi żądał także pre
zydent ministrów, oświadczając, że rząd musi 
wpierw poznać zamiary mocarstw, a przed
wczesne traktowanie spraw y w parlamencie 
mogłoby sprowadzić najszkodliwsze następ
stwa.

Paryż, 9 marca. AgencyHr-Havasa do
nosi z Kanei: Admirałowie zażądali od swo
ich rządów w ysłania 600 ludzi, w celu utrzy
mania porządku w wielkich m iastach na Krecie.

Ateny, 9 marca. Doręczona wczoraj 
przedstawicielom mocarstw nota rządu gre
ckiego jest obszerniejszym dokumentem. Eząd 
apeluje w niej, o ile tyczy się Krety, do wspa
niałomyślności mocarstw i ich szlachetnych 
intencyi a przytem  daje lekko do poznania, że 
byłby gotów odwołać swoją flotę, równocze
śnie jednak przemawia za potrzebą pozosta
wienia na Krecie w interesie jej skutecznej 
paeyiikacyi, wojsk greckich. Odnoszący się do 
tego ustęp brzm i mniej więcej: „W imię 
ludzkości i w interesie skutecznej pacyfikacyi 
wyspy, niewaham y się o ile chodzi o cofnię
cie z Krety naszych sił zbrojnych, odwołać 
się do wspaniałomyślnych zamiarów mocarstw. 
Ze względu na obecność floty europejskiej, 
niemniej dla tego, że rząd grecki żywi prze
konanie, iż flota ta niezezwoli na wylądowa
nie wojsk tureckich, nieuważamy za rzeczkonie- 
czną obecność wszystkich greckich okrętów 
wojennych.

Pozostawienie jednak wojsk greckich na 
wyspie uważamy za konieczne ze względów 
hum anitarnych, a niemniej w interesie przy
wrócenia tam spokoju i porządku. Jeżeli mo
carstwa uznają wojsko nasze wysłane na w y
spę za godne zupełnego zaufania i obdarzy je  
mandatem pacyfikacyi wyspy, wówczas stanie 
się z pewnością zadość in tencjom  mocarstw, 
A po przywróceniu i ustaleniu porządku bę
dzie można poznać, wypowiadziane z zupełną 
swobodą, życzenie ludu kreteńskiego co do 
przyszłych jego losów. Ustęp końcowy noty 
brzmi: Odwołując się do wspaniałomyślnych 
uczuć mocarstw, prosimy je, aby pozwoliły 
ludowi greckiemu wypowiedzieć z całą swo
bodą, w jaki sposób chce być w przyszłości 
rządzonym.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W ie d e ń , 9go m arca 1897, godzina 

10 m inut 45. Akcye kredytowe 356-— , Akcye 
kolei nar stwowej 339-—, Akcye tytoniowe 
— , Anglo - austryackie — •—, Union-
bank — ■ Południowej 86-50, Eenta pa
pierowa — ■— , Akcye banku dla krajów ko
ronnych 230 — , 4-prc. listy zastawne banku 
krajowego 97-50, 4-prc. pożyczka krajowa 
z r. 1893 97-40, Napoleondor — -— , Eubel 
papierowy — "— , 4-prc. węgierska renta 
złota — •— za 100 marek 58-75-— . Usposo
bienie silne.

Wiedeń, 9go marca 1897, godzina 
2 m inut 10. Alpejskie Towarzystwo górnicze 
80;75, W ęgierskie akcye kredytowe 390-— , 
Akcye anglo-austryackie 154-50, Akcye ban
ku Union 283-50, Akcye kolei południowej 
86-25, Losy tureckie 43-— , Akcye kolei pań
stwowej 339 25, Akcye kolei Lwowsko-Czer- 
niowieckiej 283-50, 4-procentowe galic. obii- 
gaeye propinacyjne z .1.889 r. 97-40, Akcye 
tytoniowe 127- — , węgierskie obligacye inde- 
mnizacyjne 97-40, Akcye kolei Ebental 
263'50, Akcye banku dla krajów koronnych 
230 50, 4-procentowa węgierska renta złota 
121-70. Akcye banku związkowego 251-75, 
Rubel papierowy 1-27-25, W ęgierska renta 
papierowa 98 65, Kredytowe ziemski 4 3 4 '—, 
Kredyty 356-50, Eim am urania 230"50. Uspo
sobienie silne.

Giełda zagraniczna, dnia LSgo m arca 
1897 r. godzina 4 m inut 45. P a r y ż :  S-prc. 
renta 102-35, lombardy — , Usposobie
nie B e r l i n :  ruble rossyjskie 216-50, 
Akcye kredytowe 222-90, Polskie listy zasta
wne — ■— , Papiery galicyjskie — , No
wa rossyjska pożyczka 66’30, Austryackie 
banknoty 170-25, Lombardy 37-40. Usposo
bienie — .

Odpowiedzialny redaktor A t o  KrSCROWleCiCi.



Wystawy i 10 przed południem do godziny 5 popołudniu. ] W stęp wolny w poniedziałek, czwartek i pią- godziny 1 z po łu d n ia .— Biblioteka do
W stęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 e t , j tek. W  inne dnie 10 ct. — W szystkie przed- otwarta codziennie od godziny , . i„j 
w dnie powszednie BO ct. — Dla członków 1 m ioty na sprzedaż, j do godziny 3 po południu ( w  niedz^e
wstęp wolny. i i od godziny 10 do g. 1). —  “fn1r

i Muzeum przemysłowe miejskie o- : powszednie 20 ct , w niedziele wolny 
Nieustająca wystawa wyrobów prze- j tw arte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków ■; -———— —----------------  —

Nieustająca Wystawa zjednoczonego |
Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we \
Lwowie, przy placu św. Ducha 1 10, pierw- ( m ysłu krajowego otwarta codziennie w domu j od godziny 9 rano do godziny 3 po południu) i 
sze piętro, jest otwarta codziennie od godziny i niegdyś Biesiadeokich (przy placu Halickim), j w niedzielę i święta od godziny 10 rano do l

n  e O C l w9 ~  c i i  ©  ]  0 W | e
* d& iera  1 m a ja  1836 .

fezas Sroteowo-enropeiski).

P o d z i ę k o w a n i ® '
tknłŁ!

Do Lwowa p ? z y e b o (i? .ą  t
£>■Ł o e i ą g i Kc Is& ę w tt  o4ehod% ęi t P 0 e i ą g i

pospieszne l o s o b o w e pospieszne O S 0 h ow e
l  B e r i in a ........................................ alO 1*50 -- 8*bó 9 30 Do Krakowa, Wie,unia, Wrocławia, <
Z Krakowa, Wiednia i Wrocławia i 510 1-30 8*45 8*55 0*55 9-m B erlin a .................... ..... i 8-40 2-50 11*00 4*4C 9°5o 6*4?
Z W arszaw y ................................... 1 5-10 — — 8*55 9*34 — Do W a r s z a w y ......................... .... | 8’40 11*00 4*40 — 6 4? —
Z Muszyny - KrynicY przez Tarnów? Do Mu&z$c^Kryniey.'  przi i .  Tarnów 2

(fod ł/, do *0/, wł.) (*od ib/6 (*fcyiko od ł/6 do *% włącznie'11 8-40 --- 11*00 4*40 — * 6*4? —
do l6/s wł.) . . . . 5* 510 — — 1 8*55 6*55 — Do Muszyny-Kryniey przez Rzeszów I — -- I i  *00 — — — —

Z Muszyny-Kryniey przez Rzeszów 5*10 — — — — Do Muięyny-Kryniey przez Prżcmyśl — — — — — 6’45 —
Z Muszyny-Kryniey przez Przemyśl 
Z Mszany dolnej przez Tarnów, Ro

— — 8*45 8*55 — 9*30 — Do«Rożwadow*i Nadbrzezia , . |  8-40 -- 11*00 4*40 — —
Do Ciiabówki przez Tarnów . . j — -- 11*00 — — — —

zwadowa i Nadbrzezia przez Do Chabówki przez Rzeszów . . — -- 11*00 — 9*55 —
D e m b ic ę ................................... — — — — 6*55 — — Do Chabówki przez Przemyśl . . -- — 9*5: 6*45 —

Z Chabówki przez Tarnów . . . 510 1*30 — — — — — Do Rawy ruskiej ]£:ez Jarosław . 2*50 — 4'40 — — —
Z Chabówki przez Rzeszów . . 5*10 1*30 — — — .— — Do CSjyowa, Sąrooka, Iwpiłjćza, Ry
Z Chabówki przez Przemyśl . . — 1*30 — 8*55 — — — manowa przez Przemyśl . . . — — — 4 40 9*55 6-45 —
Z Rawy ruskiej przez Jarosław . — 1*30 8*45 __ — 930 — Do Mezo-Laborez i Pesztu przez
Z Krosna, Iwonicza, Romanowa, Sa Przemyśl .............................. — — — 4*40 — 645 —

noka przez Przemyśl . . , — 1*30 8*45 8*55 — 9*30 — Do Lawoeznego, Munkaeza, Miskol-
Z MezS-Laborez i Pesztu przez Prze czS, jMsata prze;) Stryj . . — — 5*22 — 7*22 —

myśl. ........................................ — — 8,45 8*55 — 9*30 — Do Hrebenowa (tylko od *10/, do cl/8 — — —
Z Ławocznego, Pesztu, Miskoleza, włącznie) przez Stryj . . - — — — — 9*35 — —

Munkaoza .............................. — — 8*00 — — 12*10 $ 9  Skolego i s try ja  (*do Skolego
Z Hrebenowa (tylko od10/, do 81/« wł.) — — — 1*51 — — — od ®/g do 30/8 włącznie) . . . — — — 5 22 9*35 * 3*05 7*22
Ze ókolego i Stryja (*ze Sbolego Do S»nisł?,wowa i Chyrowa p. Stryj — — — 9 35 7*22 —

tylko od 1 maja do 30 września) — — 8*00 1*51 *10*10 12*10 Do Chyrowa przez SlwJ .. 'S — — — 5*22 — — —
Ze Stanisławowa przez Stryj . . — — _ 8*00 1*51 — 12*10 Do Suezawy, Jass, Bukaresztu, Hu
Z Chyrowa przez Stryj . . . . — — — 8*00 1*51 10*10 siatyaa, .Korosmezo, Kołomyi-nad.w
Ze Suezawy, Husiatyna, Korosmezo, przdm., Berhomofim, Ćzudyna

Słobody rung., Berhomethu, Czu- 
d/na, Radowiee, Kisupolungn,

' PaWoiff®, Kimpólungu . . 6-10 — — — — — —
Do Suezawy, Peezeniżyna, Czudyna

Bukaresztu i J a s s .................... — — 9*55 — — — — i Berhomethu .'(każdego panie
Ze Suezawy, Czortkowa, Korosmezb, działku), Ey-dowie-e . . . . — — — — 10-25 — —

Kałusza, Sopowa, Bukaresztu i Do butząwy, Jass, Bukaresztu, Czort
Jass ........................................ — — — — 201 — — kowa, Kord«ntoz6, Kim

Ze Suezawy, Radowiee. Berhomethu poiungu . . . . .  . . — — — — 2*4 5 — —
i Czudyna (każdego poniedziałku), Do Suezawy, .J?;ss, Bukaresztu, Hu
Peezeniżyna......................... , — — — — — 619 — siatyua, Kałusza, Poazeaiźyna,

Ze Suezawj, Husiatyna, Kałusza, 
Nowosielicy, Czudyna (każdego

Nowosielicy. Radowiee , . , — — .— — — ,— 10*15
Do Sokala i Jarosławia p. Rawę ruską — ~ 9*15 — 7*05 —

poniedziałku), Radowiee, Kimpo- Do Bełżca , . , . . — — 9*15 — —
lungu, Bukaresztu i Jas . . — — — 7*38 — __ — Do Podwołoezysk i Brodów (z dworca

Ze Sokala i Jarosławia przez Rawę Lwów-Podzamcze) . . . . 216 6*05 10*57 — — 9*42
r u s k ą ........................................ — — — 815 — 5*45 — Do Podwołoezysk i Brodów (z dworea

Z Bełzea . . . . . . . . . — — — — 5*45 — głównego) . . . . . 2-06 5*55 — 10-45 — — 9*30
Z Podwołoezysk i Brodów (dworze e Do Bimnej-Wody ( od */| do U, wł.

Lwów-Podzamcze) . . . . . — 3*28 9 53 7-52 5*05 — — c o d z ie n n ie ) ......................... .... — __ — _ 3.29 — —
Z Podwołoezysk i Brodów (dworzee Do Brzuehowie (od J/5 do •/, wł. w

g łó w n y ) .................... ..... . . — 2*40 10' 05 8*07 5*20 — — niedziele i święta) . . . . — - — — __ 1°20 — _
Z Brzuehowie (od1/6 do ,B/, i od 16/r, Do Brzuehowie (o j %  do */9 wł. w 

dnie powszednie i niedziele) . 
Do Janowa (od 1/6 do lls/a i ł/B do

do '/ ,  w łą c z n ie ) .................... — — — — t M 8.03 — — — — ■ — 3*20 — —
Z Brzuehowie (od Sa/Odo 14/,włąeznie) 8*26 —.

Janowa (*przez eały rok, — 8c/* codziennie) . . . — — — 9*45 3*00 8*55
Z f) tylko od “ /, do sl/a włącznie) — — — * 7*50 1 5*28 + 8*54 — Do Janowa od 1 października 1896 — — 9.05 3-00 7-50
Z -Tanowa.........................................

~
_ 6*41) 13*25 5*20

----— !

W wielkiej boleści naszej,; jaką do jjjd*!1' 
Stwórca przez śmierć żony i matki naszej* . »• 
śmy tyle współczucia u mieszkańców pow® ^$0?  
sta Czortkowa, że idąc za popędem serca, P® fjjji** 
się do obowiąiku wyrazić im za okazaće. 
naszą dozgonną wdzięczność. — Za oddani® gg«Z<* 
posługi zmarłej, dziękujemy z głębi serca. .  
gólności; Wielebnemu konwentowi 00. Do®1 • ł jW' 
korpusowi oficerów, urzędnikom państwowy® £8tf® 
nomicznyrn, Reprezentacji gminnej, Prz®‘ 
wyznaniowej gminy izraelickiej, Zarząd1 
Stowarzyszeniu rękodzielników, oddziałowi 
żarnej i wszystkim Znajomym.

W Czortkowie, 2 marca 1H97. (
Antoni Wybranowski z dzi®“® j

przeniósł Kantor wymiany oraz , 
depozytowy których biura mieśc,łL 
dotąd w mezaninie gmachu 
do tron owych lokalności w paf

O d d z i a ł  d e t  j » o % y t o
przyjmuje wkłady i wypłaca zaliczki na rSl 
bielący, przyjmuje do przechowania papier!

śeiowe i udziela na takowe z a l i c z k i  j i 
Nadto zaprowadzono na wzór instj* 

granicznych tak zwane .||j)
Depozyty Schowkowe (SafeD0p%r

Za opłatą 25 do 85 zł. wa, roczni*) ujidÓ. 
tarynsz otrzymuje w stalowej kasie panc-rn®J - 
do wyłącznego uży.ku i pod własnym kluea® 
bezpiecznie a dyskretnie pizeekowywae n®2 
mierne lub ważne deknmeuty. ^g0l}

W tym kierunku poczynił Bank 
jak najdaiej idące zarządzenia. . d®P.,

Przepisy odnoszące się do tego rodz*L jef 
zytów otrzymać można bezpłatnie w oddzi# 6 
zyto.wym.

P r z y j e c h a l i  d c  L w o w a
dnia 8 marca 1897.
HOTEL HE O R (JE. } f

i. ™.ii

U w a g a : Godziny drukowane tłustemi czcionkami, oznaczają porę nocną ot) 
godziny 6*00 wieczór do godz, min raco.

Czas śrcdkowo-europejSti różni się od czasu iwJWsIrleg© 3 39 nr 
Gedydna 12’CO *zasu środkowoeuropejskiego =* gctińąy.is Kj‘36 -pedJSg 
zegara lwowskiego.

W bierze in tonacyjneia e- k. a a JM M ie i państw. 
Ul. ?'ffl ................ '........ .

jazdy w fi-as 
p TT: ®’5i? f? % O W V i y

W9 IjWOW/S
.Imperiał) sprzedaż biletów pftrefowyab, 

s/nie se&tewiaiayeh n&tejftw do jazdy, iaryS i •••• :krad 
a fcissMskowyia. ItitoS aeM  w prawach taryfowych i

skolaski z Płonnego, Dr. Zawadzki z TarU^fliL 
hr. Giżycki z Podola rop., J. Maniewski Lfjt*
H. hr. Breza z Podloszan, St. Jasiński z 1 k.

HOTEL BELLEVUE „ M it- 
PP. J. Rutkowski z Berlina, H. 

z Bobrki, S. Wołkowski z Sokala, F. Gaje^^pwJ, 
kowa, J. Nowakowski z Jarosławia, Ks. J * (t,pie
ski z Siedliska, A. Łętowski z Tarnopola, f r ^  "2,
ski « Podola, Ł. Kasprzycki z JLotairowfc J,

(fiński  z Tarnowa, Ivl. Arendarczyk z Pr--g!j

!• D.ieuski z Krosna, J. Kowalczyk z B r o d ó w $> 
z Krakowa, K. Czerwiński z Stanisławów*' 
Kaempferowicz z Lubycza.

C e n n i k  
lwowskiej Izby handlowej i przem ysłowej

Lwów, dnia 9. marca 1897.

1. Akcye za sztukę.
Kol.-g. Kar. Lud. po 200 zł. mk.d. p. 

l.-Ja 200Kol. Łwów.-Czern.-Jassy po
zł. wa. w srebr...................

Banku bip. gal. po 200 zł. w. a.
„ kred. gal. po 200 zł. w. a. 

Garbarni wRzeszowiepo200zł.wa. 
Fabryki wagonóww Sanoku przed- 

temLipińskiego po 500 koron wa.

II . l i s t y  zastawne za 100 zł.

Banku h. g. 5°/0 wa. wyl. z 10°/0 pr.
„ „4V/o n los w 50 1. °

„ „ „4“/“ „ „w601.po200K. «®
„ kraj. 41/a°/0 w. a. los w 511. ® 
„ „ 4°/„ w. a. los w 57 1. °

Tow. kred. gal. ziem. 4% (pierwsza 131
e m isy a ) ............................... •«

Tow. kredyt, galic. ziemsk. 4% ® 
los w 411/a lat
4°/, los w 56 lat 

H I. Obligi za 100 zł.

Gal. funduszu propinae. 4% w. a. & 
Buków, funduszu propin. 5% w. a. 
Komunalne Banku kr. 5°/„ (2. em.) M 

n n 4I/a°/o(3.em) 
Pożyczki kraj. 6% wa. z roku 1873 N 

„ „ 4°/0wa. z roku 1891 ®
n » 4°/0 po 200 koron -0

z roku 1893 ....................
Pożyez. m. Lwowa 4°/0 po 200 koron

IY. Losy.
Miasta K ra k o w a .........................

„ Stanisławowa . . . .

T. Monety.
Dukat cesaiski . . .
Napoleond’o r ....................
Pół im p e r y a l ....................
Rubel rosyjski srebrny

„ papierowy . 
100 marek niemieckich

płacą żądają
walutą austr.

zł. et. zł. et.
215 — 2J9 -

283 _ 287 _
385 — 393 —
210 — — —
190 — 200 —

250 — 260 -

110 20 110 90
100 — 100 70
96 70 97 40

100 50 101 20
97 50 98 20

97 80 98) 50

97 60 98 30
97 40 98 10

97
1 A i?

70 98 40
1U>
L02 _ 103 70
100 -- 100 70
105 -- — —

97 T/O 98 20
97 -- 97 70

25
--

27 —

5 68 5 73
9 51 9 61
9 60 — —
1 20 1 25

126 50 127 50
58 60 r 10

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 6 marca 1897.

A. Ogólny dług państwa. płacą żądają 
Jednolity dług państwa w banknot.

maj-listopad  ..............................  99.90 100.10
lu ty -sie rp ień ...................................  100.— 100.20

Jednolity dług państwa w srebrze 
styezeń-lipiee . . . . . . .  100-10 100.30
kwiecień- pażdzi ernik . . . .  100.20 100.40

płacą żadają
Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 4 pr. 152.— 153.—

„ , „ 1860 po 509 zł. wa. 5 pr. X4*m**&2.50
„ 1860 po 100 zł. 5 pr. . 153.— 154.—
„ 1864 po 100 zł. . . . 186.50 187.50
„ 1864 po 50 zł. . . . 186.50 187.50

Listy zast. domen, państw, po 120 
zł. 5 pro...................................... llpóO  157.50

B. D ług państw a (wszystkich w Radzie państwa 
reprezentowanych krajów koronnych),

Austr, renta złota wolna od podatku
za 100 zł. 4 pre....................... 122.70 122.90

Austr. renta w wal. kor. wolna od 
podatku za 200 kr. 4 prc. . . . 100.50 100.70

C. Oblig-aeye kolejowe.
Kol. Arcyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr.
Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne 

od podatku za 100 zł. 4 pr. .
„ za 200 zł. mk. 5vfą pr. (ostemp.
a k c y e ) .............................................

Kol. Cesarz. Franciszka Józefa za
100 zł. 5 pr...................................

Kol. Areyks. Rudolfa w wal. kor.
wolne od podatku za 200 kor. 4 pr.

Kol Karola Ludwika po 200 zł. mk.
(ostempl. akcye) 5 pre.) . . .

98.85 99.85

119 50 120.25 

258.:#; 259.-e

126.30 127.30

99.- 10 !

216 50 217.—

Obligacye pierwszeństwa (kolejowe).
Kolej Are. Albrechta za 30ttźf.€pr. llS.^S 

„ w złocie za 200 zł. 5 pr.
Kol. Czeslyej |meh. za 200, 1000 i

5000 zł. 4 prc..............................
Kol. Czeskiej.’ emiss. z r. 1895 za 200

kor. 4 pre..........................................
Kol. bukowińskiej lokaln. za 200

kor. 4 prc.........................................
Kol. gal. Earoda Ludwika za 200

100 zł, 4 pr......................................
Kol. lwowsko-ezern.jasskiej z r. K M

za 200 kor. 4 p r..............................
Kol. Arcyks. Rudolfa (Salzkammer- 

gutj za 200 marek 4 pre. . . . 121.— —

C. Dług’ państw a (krajów korony węgierSlfieJJ^

532.50 134.—

99.30 100 30

99.50 100.50

98.50 99.50

99.10 10!).-

99,20 100.20

Weg. złota renta za 100 zł. 4 pre. —.— —.—
h n „ w syal kor. za 200

kor. 4 prc. . . 98.50- 98.70
n °bl. prop. Aa lOt zl. 4 , pr. 100 70 101.70
„ obi. pr. reguł. Cisy za 100 zł■4°/o 140.75 141.75

premiowa za 100 zł. (50.— 151.--t „ 50 zł. 150.— 151 .-

D. Ohligacye indemnizaeyjne.
Kroaeyi i Sławonii za 100 zł. 4 prc. 87.50 9 8 .-
Węgier za 100 zł. 4 pr. 9 7 .- 9 8 .-

E, Inne publiczne pożyczki. 
Losy reguł. Dunaju z r. 1870 za 100

zł. 5 prc............................. - . . . 127.50
Pożyezkareg. Lunajuzr.l87Slos.5 pre.107.75 
Poz. kraj. Bukowiny z r. 1893 los.

za 200 kor. 4 pre. . . .  97.—
Bukowińskie obi. propinacyjne los. 

za 100 zł. 5 pre.........................102.60

128.50
10835

103,60

płacą żądają
Galie. poż.kraj.z r. 1873za 100zł. 6 pr. —.— ------ ------

,, „ „ 1891 „ „ 4 pr. 98175 100 .-
„ „ „ „ 1893za200kor.4pr. 97.40 98.40
A oblig.prop.z r.l889za 100*ł.4pr. 97.40 98.40

Póżyęzka miasta Lwowa z r  1896 za
lÓflj zł. 4 prc.................................... -  98.—

Renta włbśka za 100 kor. 4 prc. . — —.—
Pożyczka serb. prern. za 100frank. 2 pr. 33.50 34.50
Tureckie obi.prern. kolej, za400frank. 38.75 39.3.;

F. L isty  zastawne, Oblig. hipot. i listy dłużne 
(za 100 zł. Non.).

Anglo Austr,banku Ios.w301at41/Spre. 101.— 101.50 
Austr. zakł.kred. ziem. los. w.50 lat4pr. 99.80 109:8jCi 

„ „ „ obi.prern. zr. 18803pr. 116.— 116.50
„ „ „ „ 1889 3 pr. 117.25 118.—

Bukowiński zakł. kred. ziem. los. 5 pr. 105.— 105.50
„ „ „ „ los. 4pr. 96 -  96.50

Gal. Akc.bankubip.10pr.prem.los.5pr.110.10 111.10 
„ „ „ „ los. 50 l a t i 1̂  pr - 100.— 100.40
„ „ „ „ „ 60 lat za 200
koron 4 pr......................................... 96.75 97.25

Gtal. Tow. kred. ziem.4pr. los.56*lat 97.— 97.80
„ „ „ 4 pr. los. 41 lat 97.75 98.25

„ „ „ „ 4pr. stare . 98.— 98.50
„ „ „ „ 4 pr. za200kor. 97.50 98.50

Banku krajowego dla Galicyi Lodom.
41/a pr. 5 m  lat zwrotne . . . 100.10 101.10 

Banku krajowego oblig. komun. 2-
Emissya 5 p r . .............................. 102.— 102.80

Banku krajowegb oblig. komun. 3 
Emissya 42 lat za 200 kor. 4t /,pr. 100.— 100.80 

Bankukraj. los- lat za 200 kor. 4pr. 971.50 98 50
„ „ obi. kol. los. za 200 kor. 4pr. —.— —.—

Austro węg. banku ft(P/, lat los. 4 pr. 100.10 101.— 
„ ‘ „ 50 lat los 4 pr. —.— —.—

G. OMigaeye z prawem pieówszeństwarza 100 zł. nom. 
Czesk. kolei półn. za 300 zł. 5 pr. 109.— —.—
Tow. żegl. par. po Dunaju za 100 i 200 '

zł. 6"pr. . . . , ........................ 1051— * 5 .7 5
Tow. żegl.par.poDunajuEin.zl8364pr.ll7.50 — .— 
Kolei półn.ces. Ferd. em. zr.l8864pr. 101.— 102.—

„ „ „ „ „ 1887 4 pr. 101.20 102.20
, „ „ „ „ 18884 pr. 101.45 102.45-
J  „ „ „ „ 18914-pr. 1.01.75 102.75

Kol. Lwów-Czer.-Jassy z r. 1884 za 300
zŁ 4 pi ................................... 92.85 93.85

Kolei Lwow-ezęrn. z r. 1884 za 300
zł. 4 pr..............................................  98.15 99:3S

Gal. Kol. lok. wscbodn.^il^iOOzł. 4 pr. 99.50 100.— 
Weg. gal. kolei em. 1870za200 zł. 5pr. 107.60 108.60 

‘ „ „ „ 1878 za 200 zł. 5 pr. 107.10 108.1f
„ „ „ „ 1887 za 200 zł. 4 pr. 98.20 99.20

II. Losy (za sztukę). 
Budapeszteńskie (Basilica) 5 zł. . 6.75 7.2o‘
Zakł kred. dla h. i p. 100 zł. . . 198.— 199.—
Clary 40 zł. mk......................................... 57.25P.6 58.25
Tow. żegl. na Dunaju 100 zł. mk. 4 pr. 146.— 152.— 
poźyezka m. Insbruku 20 zł. . . . 27.— 27.80
Losy m. Krakowa 2 *  zł...........................25.’5Ó 26.50
Pożyczka m. Lubiany 20 zł. . . . 22.— 23.—
Palffy 40 zł. m k . ..............................  58.50 59.50
Czerw, krzyża aust. tę.w. 10 zł. , , 19.50 20.—

0

tc
%
zp

Czerw, krzyża weg. tow. 5 zł.
Losy fund. are. Rudolfa 10 zł. .
Salina 40 zł. mk.............................
Pożyczka m. Salzburga 20 zł.] .
St. Genois 40 zł. mk. . . i .
Pożyczka m. Stanisławowa 20 zł. . —

„ m. TryestulOOzł. mk.4Va pr. 146.
„ m. „ 50 zł. 4 pr. . 69/

Waldstein 20 zł. mk................................. 57/

J .  Akeye banków (za sztukę).
Banku Anglo austr. 120 zł. . . . 150/
Peszt, banku handl. 500 zł. . . . 1153/
Zakł. kred. dla handlu i przem. . 351 - 
Węg. banku kredyt. 200 zł. . . . 3S5 —'
Dolno austr. tow. esk. 500 zł. . . 165.''
Gal. banku hipot. 200 zł. . . , . 381--''

„ „ dla handlu i przem. 2Ó0 zł. —
Banku dla kraj. koronnych 2l)0 zł. 223.29

„ Austro-węg. 600 zł. . . .  968.''
„ Związków. (Unionbank) 200 zł. 217 50

Czesk. banku związk. 100 zł. . . 130. Hi 
Żivnostenska banka 100 . . . .  130.-'

K. Akeye Przedsiębiorstw transportowi
Buków. kol. lok. (ako. pierwsz. 200zł. 205.

„ „ „ (akcye zakład. 200 zł.
Kolei półn. ces. Ferdyn. 1000 zł. mk. 3355 
Kołomyj, kol. lokal. (akc. pierw.) 200 zł. — 
iv'l. Lwów-Bełzee (akc.pierw.) 200 zł.

„ Lwów-Czern.-Jassy 200 zł. . .
„ wschodn.-galic.-lokaln. 200 zł. .
„ państwowych 200 zł....................
„ południowej 200 zł.....................
„ węgier. galicyj. I. 200 zł. . .

Austr. Tow. żegl. na Dunaju 500 zł. mk. 451

L. Akcye Przedsiębiorstw przemysł0^
Tow. kopalń węgla w Briis 100 zł. . ‘25o.^ ź j f
Galie, karpackie naft. tow. 500 kor. . '0 \A  V"
Austr. towi górnicze Alpine 100 ■ "‘- J. ą ę /
Praż kiego tow. Żelazn, przem. 200 zł. 8‘So.'' g’ /
Sehodniey 500 kor.............................. 630̂
Tureek. zarz. tytoniow. 500 frank. . “
Trifail. tow. kop. węgla 70 zł. - •

W e k s l e .

5*2
H

281 T  

1-!' -  $ 4
332.68 kt 
2oo.' r

145.-
t r i

M.
Berlin za 100 marek 5 pr. . . . 
Londyn za 10 funt. szt. 4 pr. . •
Paryż za 100 fran...............................
Petersburg za 100 rubli 6 pr. . ■
Niemieckie b a n k i ..............................
Włoskie b a n k i ...................................
Franeuzkie banki . . . . . . .
Szwajcarskie b a n k i .........................

N. W a l u t y .
Dukat e o s a rsk i ...................................
Austr. węg. 8 guld. złota moneta ■
 ............................
2 0 -m a rk ó w k a .................................. ■
Rossyjski półiinperyał . • - ■ ■
Niemieckie banknoty za 100 marek 
Włoskie banknoty za 100 lir  . • 
Bubla  ..............................

53.7®

47.0° 0
 K /

0ii-w  P

*
K
iń5.09
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C. jj o (1725 2—3)
^tnia '■ powiatowy w Drohobyczu za- 
iy jgg ln,teresowacyeh, że na  zaspokojenie 
*"■ sasZ" ^  ct- w - a - z Pa - odbędzie się 

- Zle przymusowa licytaeya 6/30 u- 
k. 2332 w Droho- 

, 1. 86 ks. gr. gm.
:sZa i? J?cz dzielnica Zagrody wiejskie 

7 m « a . f t arker» w łasnych na rzecz fir- 
j W engraf w dniach 5 kwietnia

przed d^ 7  każdym razem o godz.
U Udz ? udaiem -
k ?>ibie ! ,7 te sprzedane będą w pierwszym 
&  &7 ■>> ik? za lub ' ' '

Zł\  60 ct.

H h .  ^tor.

wyżej ceny szacunko- 
a w drugim term inie ta- 

ceny szacunkowej. 
wynosi o zł. 76 Vt.

i 16 maja .1S97 każdym razem o godz. 10 
przedpołud. publiczna przymusowa sprzedaż 
dóbr Hnilcze i Fanowice lub Sieniawka w 
pow. Podhąjeekim położonych wedle wyk hip. 
1. 383 i 385 ks. gr. przy c. k. Sądzie ob
wodowym w Brzeżanaeh prowadzonej w łas
nych Włodzimierza Tytusa Znamirowskiego.

Cena wywołania wynosi 98725 zł. n i
żej której na pierwszym term inie sprzedaż 
nie nastąpi

W adyum  ustanowiono na, kwotę 9872 zł. 
50 ct.

iNabywca obowiązanym będzie te wie
rzytelności, których zapłatę wierzyciele przed 
term inem  zapłaty lub umówionem wypowie
dzeniem przyjąć by nie chcieli, przyjąć do 
zapłaty z hipoteki za potrąceniem z ceny 
kupna o ileby z takowej wedle porządku ta 
bularnego do zapłaty przypadały.

licytacyjnych wolno

dr. Bergwerka w Drohobyczu, 
warunków licytacyjnych, wyciągL  Wny ] „i., -------

feeioi r  °eemenia można przejrzeć w 
d a t u r z e

Besztę warunków 
arjU. 6rtl n ' 6ZQanych wierzycieli mi a- ’ przejrzeć w Sądzie tutejszym

t> w. dr : Dla wierzycieli, którzyby dopiero po dniu
14 marca 1896 jako dniu wystawienia extraktu 
tabularnego, hipotekę uzyskali, lub którym- 

p  -  , bySjuchwała nininiejszaji Inb późniejsze w tej
Dfou r"  k. Sąd powiatowy. j sprawie zapaść mające z jakiegokolwiek po-

°bycz, 31 stycznia 1897. I wodu nie mogły być doręczone, ustanowio-
®086s> ___________ ao kuratorem adw. dr. Schatzła ze substytu-

0 ' t  r, (1723 2— 3) cyą adw. dr. SehtissJa.
Brzeżany, 23 stycznia 1897.

kwocie 4444 zł. 69 et. w. a. odbędzie się w 
tu t.'S ądzie  obwodctśsyjn dnia 5 kwietnia 1897 
i dnia 10 maja 1897 zawsze o godz. 10 ra
no publiczna sprzedaż realności wyk. hip. 1. 
247 m. Złoczów objętej dłużników Berischa 
Sehorra i Basi Sehorr własnej .a mianowicie 
na pierwszym terminie za lub wyżej ceny 
szacunkowej, zaś na drugim także poniżej 
ceny szacunkowej.

Cena szacunkowa wynosi 21779 zł. 
37 ct w. a.

W adyum 2178 zł. w. a.
Besztę warunków licytacyjnych i wyciąg 

hipoteczny przejrzeć można w tut. sądowej 
registraturze.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych u- 
stanowiony adw. dr. Eołaazkowski.

Złoczów, 31 grudnia 1896.

wej zaintabulowanego, 2) realności pod Nk. 
96 w Uściu ruskiem  własność A iona i Clia- 
wy Gitli W einbergerów stsnowiącej wchodzą
cej dotychczas w skład dóbr tabularnych 
Uście ruskie.

Oeua wywołania realności ad 1) w kwo
cie 6500 zł., wadyum 650 zł., cena wywoła
nia realności ad 2) w kwocie 1500 zł. wa
dyum 150 zł.

Zarządca masy konkursowej Arona i 
Chawy Gitli W einbergerów dr. Karol Neu
man w Gorlicach.

W yeiąg hipoteezny, inw entarz konkur- 
sowy i w arunki licytacyjne przejrzeć można 

1 w registraturze sądowej.
C. k. Sąd obwodowy.

Jasło, 6 lutego 1897.

L.

do powiatowy w Drohobyczu po
r t ! ' L  ezne.j wiadomości, że na zaspo- 
p *8 sig 14 zł. 50 ct. w. a. z pn. odbę- 

pQUi. s4,Gie tut. przymusowa sprzedaż 
n a T -^  llc.Ytacyę powyższej wierzy

ły*- hip i 6' tekę służącej realności objętej 
kńęgi gruntowe.] Dereżyce 

na c ia sn e j na rzecz Teofila 
bm IBM'? ai w dniach 5 kwietnia 1897 i 10
K C * .  k* %

sprzedaną zostanie w pier-
h ! , 1"* l S Wv tylko za Jub V'JVZ"J ceni  w y :
% y"Jżn f. w- a -> w drugim  term inie i

razem o godz. 10 przed

Ceny z zastrzeżeniem przepisów u- 
Za, fJ czerwca 1 8 W 1. 74 dz n. p.

W  Wyns !  10%  ceny w .w ołania.
K.J;aHo orem nieznanych wierzycieli mia- 

Jezn w- dr. W ładysława Szajnę

Warunków licytacyjnych,
&Sir„F 1 akt oszacowania 

l,rz® przejrzeć.
k. Sąd powiatowy.

J cz

można

w Dro-

wyciąg 
w tus.

I

10

$ 8  stvean a 1897.

..j! n .
0 ^  d ,^ cizie odbędzie

ił
kw ietnia

(1727 2 —3) 
się o godzinie 
1897 pow\żąj

k

szacpntUlu 2     P____ ■’
^  Pitej zaś dnia 30 kwietnia 1897V  w>Ji licy tacja  realności we- 
4 ftiaSv'P ks gr. gm. kat. Czerba- 

tzuP, Sę?dkowej Iw ana R yptyka wła- 
pn Bersehi. Jągerm ana pto 120 zł

> ^ S .1645
t&bllarr1’! aruilkow1 akt oszacowania i wy- 
9rZe QrDJ  Wolnn ----- — - :
,b la .

< > S t V >ca 1 życia 1 miejsca p< hy- 
t  advp (dpotecinycti ustanowiono nu- 

dK-' ^ Orpińskiego w Kosowie.
U »5sao '

N c - k- sad • (1695 sr 3)h)daje 1 / Powiatowy miejsko delego- 
^ y u ? erzy t i sW bo ffi0Śei' że na zaspoko-

L. 13871 (1700 3 - 3 )
W tut. Sądzie odbędzie się o godzinie 

10 rano w dniu 6 kwietnia 1897 powyżej ceny 
szacunkowej, zaś w dniu 11 maja 1897 n a* e t 
poniżej ta ko w. ] lic- tacya 1/5 części realności 
1. wyk. hip. 101 gminy Zagórze, tudzież 1/10 
części realności wyk. mp. 1. 102 gminy Za
górze objętych Mikołaja Szczepańskiego wła
snych na rzecz Alte Kamerling i Salamona
K am erlicga pto 35 zł w a. z pn

Cena wywołania 174 zł. 20 ct. i 14 z ł ,
wadyum 17 zł. 40 ct. i 1 zł 4* ct. wa.

Besztę warunków, akt oszacowania 
wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. 
registraturze

i da nieznanych z życia i miejsca pobytu 
wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kura
torem p. Feliksa Błockiego.

Bursztyn, 80 stycznia 1897.

L. 16272 (1698 3 - 3 )
Cel ni zaspokojenia wierzytelności Wy- 

sijlmgo Skarbu w k w o n ia ł7 zł 54 et. wa. 
odbędzie się'*w tutejszym sądzie w ddjach 7 
kwietnia 1S97 i '2  maja 1897 każdymrazem 
o godzinie 10 rano publiczna iicjtacya r  al- 
nosci wykazem hipotecznym N rt 253 gmmy 
kat M uluszowice objętej vnchała Gawlowicza 
własnej

Cena wywołania 250 zł.
Wadyum 25 zł.
Beszm warunków licytacyjnych w sądzie 

można przejrzJS
C. k. Sąd powiatowy.

Bochnia, 11 grudnia 1896.

w°lno pizejrzeć w tus.

a Jch  
‘poteci,

-,d r- Korp
S1erpnia 1896.

regi-

M W,
46

% i noM  rwhi 0 u ł7a ,sprzedaż eg zf ' !sŁw ob-ipf„. . ■. ks. er. em. katSi

Benjami.ia Izraela, cesyo- 
dr. Steca przyznanej w sumie
w - a. z należytościami dodat- 

^plona została _r    . 6 -
gm. kat. 

~ego Głuszaka własnej, 
odbędzie się przez licytaeyę 

fcądzie tym  w dwóch term inach 
r  " tlla 1897 i dnia 7 maja 1897 

u Łe® o godzinie 10

   w

* maja
^  Cen ° “u“ ę  -w przed połu-

izie. pierwszym
pom- 

realność

.^jugim terminie nastąpi sprzedaż za 
s. najwyżej ofiarowaną ct

^Ulfi pi'zy licytacyi złoży.% o si j  WJ„idł- Zł.
cene.

9

h

w. a.
ów,

e sie ma-

^wyciąg hipoteczny

* m m  u luicjsea po-
ustanowionym został adw. 

i. -  substytucją adw. dr. Salza w Tar-

stnów, 20 grudnia 1896.

* i„  0.
f t S a k' -S4d obw odu, T ( 1248

w c e l n ° l L W,_Brzeżan- ^  za-fi ""^Ych”J ,w celu zaspokojenia r a t  po-
odhu.r- '  Io w . kredytowego ziem-

^  sal; w zabudowaniu tegoż
ńr. la  w dQiach 8 kwietnia 1897 ra.

Lwowska Nr. 65

L. 17552 (1699 3 - 3 )
Celem zaspokojenia wierzytelności kasy 

oszczędności miejskiej w7 Bochni w kwocie 
627 zł. wa. odbędzie się w tutejszym sądzie 
w dniach 7 kwietnia 18^7 i 12 maja 1897 
każdym razem o godzinie 10 ran • publiczna 
licytaeya realności Nr. 161, 241 wykazem 
hipotecznym gm. k#.t. Chełm objętych, Karola 
i Wiktoryi Bielaków własnych.

Cena wywołania 2398 zł.
W adyum 239 zł.
Besztę warunków licytacyjnych w sądzie 

można przejrzeć.
C. k. Sąd powiatowy.

Bochnia, 31 grudnia 1896.

L. (1151 3 - 8 )
powiatowy ogłasza.

17902
Sokalski c. k. Sąd 

niniejszem rozpisaną dnia 29 kw ietnia 1897 
i dnia 2 czerwca 1897 zawsze o godz. 10 
rano w gm achu Sądowym odbyć się mającą 
przymusową publiczną sprzedaż majętności 
objętej vyk . hip. 1. 59 gm. kat. B ran ice  
dłużnika Stefana Smalucha własnej celem 
zaspokojenia pretensyi Towarzystwa zaliczko
wego w Sokalu w kwocie 130 zł. z pn.

Cenę wywołania stanowi cena szacun
kowa sprzedać się mającej majętności w ilości 
1114 zł

W adyum zaś 111 zł. 40 ct.
W  pierwszym term inie nabyć można 

majętność tylko za cenę wyższą lub nie niż
szą od ceny szacunkowej, na drugim zaś ter
minie poniżej tejże.

W yciąg tabularny, akt oszacowania i 
resztę w całości przytoczonych warunków li 
cytacyjnyeh pizejrzeć można w registraturze 
tut. Sądu.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
został zamianowany adw. dr. Pawłowski.

Sokal, 30 listopada 1896.

L. 9844 (1542 3 - 8 )
O. k. Sąd obwodowy w Złoczowie po

daje do publicznej wiadomości, iż eelem za
spokojenia pretensyi Samuela A uerbacha w

9794 (1565 3 - 3 )
i C. k. Sąd obwodowy zawiadamia, że 
! eelem zaspokojenia wierzytelności komercyj

nego kredyt wego zakładu w Rohatynie w 
kwocie 350 zł. z pn. odbędzie się w zabudo
waniu sądu w sali N r. 12 w dniach 7 kw iet
nia 1897 i 5 maja 1897 każdym razem o 
godz 10 przedpołudniem pubTezna przym u
sowa sprzedaż sumy 3600 zł. z pn. intabulo
wanej na rzecz Tadeusza Sadowskiego,, w sta- 

j nie biernym dobr Bussociee jak  karta C. poz. 
35 Antoniego Grzymały Baszewskiego włas- 
n y ih .

Cenę wywołania wynosi wartość nom i
nalna 3000 zł. niżej której na pierwszym 
terminie sprzedaż nie nastąpi.

Wadyum ustanowiono na kwotę 300 zł.
Besztę warunków lieytacyjnycfi wolno 

przejrzeć w Sądzie tutejszym.
Brzeżany, dnia 13 lutego 1897.

L. 15574 (1618 3 - 3 )
O. k. Sąd powiatowy w Peezeniżyme 

zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 270 
zł. z pn. odbędzie się na rzecz kasy oszczęd
ności miasta Kołomyi w tutejszym sądzie po
wiatowym sprzedaż połowy posiadłości Iwh. 
583 gminy kat. Myszyn objętej dłużnika Chuny 
Siahrera własnej w dwóch term ina h, mia
no w cie dnia 7 kwietnia 1897 i 10 maja 1897 

j każdym razem o godzinie 10 przed południem, 
j W yciąg hipoteczny i resztę warunków 

licyiacy inych przejrzeć można w registraturze 
sądowej.

Kuratorem wierzycieli, tudzież niewia- 
domegp: z życia i miejsca pobym SDamona 
Bruckel, a w razie jego śmierci masy spadkowej 
w zilę.m ie jogo spadkobierców, ustanowiony 
Kan 1 Bałabaii kandydat notaryalny w Peeze- 
niżynie.

W adyum wynosi 44 zł.
Peczeniźyn, dnia 5 lutego 1897.

L. 8825 (1639 3— 3)
W  dniach 7 kwietnia 1897 i 5 maja 

1897 każdym razem o godzinie 9 rano odbędzie 
się w tutejszym sądzie publiczna licytaeya 
1042/3072 części realności M agdaleny Gry- 
zieckiej 2o Orłowicz pod lk. 161 w Pruchniku 
mieście położonej, wyk. hip. 1. 54 księgi grun
towej gminy kat. P ruchnik  miasto objętej na 
rzesz Sary Chameides pto 49 zł. 50 et.

Cena wywołania 136 zł., wadyum 18 zł. 
60 ct.

Protokół oszacowania i wyciąg tabularny 
oraz bliższe w arunki licytacyjne, przejrzeć 
można w tusądowej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Pruehnik, 13 stycznia 1897.

L. 10997 (1622 3 - 3 )
j O. k. Sąd powiatowy w Żywcu ogłasza, 

że w sprawie egzekucyjnej Macieja Nawratila 
j przeciw Ignacemu Tomalskiemu pęto 4u0 koron 
t z pn. rozpijaną została egzekucyjna sprzedaż 

całej posiadłości lwh. 19, połowy posiadłości 
lwh. 449, 1ii  części p siadłosci lwh. 812 i 
całej pouadłośei lwh. 1036 ks. grunt, gminy 
m asta Żywca Ign cego T.unalskiego własnych 
na dzi n  7 kwietnia 1897 i na dzień 7 maja 
1897 każdym razem o godz. 10 rano. 

i W aiyuna 670 zł.
Cena szacnnkowa i wywołania 6991 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli, 

ustanowiony adw. dr. Bogdanr.
Besztę warunków licytacyjnych, wyciąg 

hipoteczny i promkół oszacowania można przej
rzeć w tutejs-zosądowej registraturze.

Żywiec, dnia 6 grudnia 1896.

L. 10699 (1467 3 - 3 )
W  c. k. Sądzie powiatowym Tyczyń

skim celem zaspokojenia wierzytelności Jakóba 
Tuehmana w kwocie 11 zł. 63 ct. z pn. od
będzie się przymusowa publiczna sprzedaż po
łowy realności pod Nk. 270 w Chmielniku 
położonej, lwh. 24 ks. gr. gm. kat. Chmiel
nik objętej na imię Agnieszki Dziura zainta- 
bulowanej w dniach 9 kwietnia i 14 maja 
1897 każdym razem o godzinie 10 przed 
południem.

Oeua wywołania 142 zł. 91 ct., wa.
W adyum 14 zł. 29 ct.
Besztę warunków licytacyjnych w są

dzie można przejrzeć.
Tyczyn, dnia 30 listopada 1896.

L. 10398 (1414 3 - 8 )
O. k. Sąd powiatowy w Ubnowie podaje 

do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytel
ności Sachera Beera Sacka w kwocie 181 zł. 
20 ct. wa. z pn. przymusowa sprzedaż real
ności whl. 172 i 173 ks. gr. gm. kat. Uhnów- 
Zastawie objętej dłużnika Tomasza Byczek 
własnej w zabudowaniu tu t. sądu dnia 9 
kwietnia 1897 i 14 maja 1897 każdym razem 
o godz 10 rano przedsięwziętą zostanie.

Cena wywołania 375 zł., wadyum 38 zł.
Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli 

ustanowiony c. k. notaryusz Ju lian  Celewicz 
w Uhnowie.

Besztę warunków licytacyjnych, akt 
oszaeowania i wyeiąg hipoteczny przejrzeć 
można w t.utejszosądowej registraturze.

Uhnów, dnia 28 grudnia 1896.

L.

L. 6674 (1643 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Dubieeku ogła

sza, że w tymże przeprowadzoną zostanie w 
dwóch term inach to jest dnia 9 kwietnia 1897 
i dnia 11 maja 1897 każdym razem o go
dzinie 10 rano egzekucyjna publiczna sprze
daż 4/12 ezęści realności wyk. hip 1. 90 ks. 
gr. gminy Dubiecko objętej dłużnika Sende- 
ra In tratora własnych celem zaspokojenia w ie
rzytelności Cylli K anner w tw ocie 535 zł. a. 
w. z pn.

Cena wywołania 564 zł. 24 ct. a. w.
W adyum 57 zł. a. w.
Besztę warunków sprzedaży, wyciąg h i 

poteczny i protokół oszacowania tych ezęści 
realności można przeglądnąć w tut. sąd. re 
gistraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli h i
potecznych jest p. Włodzimierz Witoszyński 
c. k. notaryusz wJDubiecku.

Dubiecko, 21 grudnia 1896.

L. 264 _ (1630 3 -  3)
Dnia 5 kwietnia 1897 i 8 maja 1897 

o godz. 10 z rana odbywać się będzie w tut. 
sądzie sprzedaż przea publiczną . eytacyę 1) 
ciała tabularnego w Uściu ruskiem położonego 
lwh. 838 ks. gr. dla posiadłości tabularnych 
w c. k. Sądzie obwodowym w Jaśle prowa
dzonych, objętego na rzecz Chawy Gitli W ein- 
bergerowej w zględne tejże masy konkurso-

9194 (1701 3 - 3 )
O. k. Sąd powiatowy w Cieszanowie za- 

I rządza na dzień 30 marca 1897 za cenę sza- 
S cunkową lub powyżej tejże a na dzień 30 
j kwietnia 1897 także poniżej tej ceny, każdym 
j razem o godz. 10 rano w sali rozpraw tegoż 
' sądu publiczną sprzedaż licytacyjną 1/5 czę

ści nieruchomości położonych w Lublińcu sta
rym objętych wykazem hipotecznym 200 ks. 
gr. tejże gm iny i będących własnością Miko
łaja Lewkowicza a to w celu wydobycia su
my 22 zł. a. w. z pn. na rzecz E itli K5- 
nigsberg i tow.

Cena wywołania wynosi 94 zł. 20 ct. 
a. w. a zakład 9 zł. 42 et. a. w.

W arunki licytacyjne i wyeiąg hipote
czny przejrzeć można w registraturze te 
goż sądu.

Kuratorem nieznanych wierzycieli jest 
W p. Długoszowskie c. k. notaryusz w Cie
szanowie.

Cieszanów, 9 stycznia 1897.

L. 538 (1703 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Głogowie ogła

sza, iż w dalszym ciągu aktu notaryalnego z 
dnia 9 października 1898 1. rep. 2446 w celu 
ściągnięcia przyznanej Baruchowi Baabowi su
my 60 zł. a w. zesuną 2/9 ezęści jednej poło
wy realności wyk. hip. 1.7 k s .g r  gm. Bratko- 
wice, dłużnikr Jędrzeja P ięta własne przez 
publiczny przetarg, w dwóch term inach, a to 
dnia 3A marca 1897 i dnia 4 maja 1897 
każdym raz-m  o godzinie 11 rano na m iej
scu w Głogowie za gotowe pieniądze sprze
dane.

Cena wywołania 70 zł. a, w
W adyum 7 zł. a. w.
Besztę warunków w c. k. Sądzie przej

rzeć można.
Głogów, 1.4 lutego 1897.

z dnia 10 marca 1897.



aljc fuli'
K uratorem  wierzyciel' ustanowiony Ben- . Schiomy Sergera własnej na rz®c 2ó

[ duszu propinaeyjnego we Lwowie P
L. 8444 (1739 2 - 3 )  ,

Celem zaspokojenia wierzytelności Izaaka |  
Bozengartena w kwocie 18 zł. w. a. odbędzie 
się w tutejszym  sądzie w dniach 6 kw ietria  
i 11 maja 1897 każdym razem o 10 rano 
publiczna licy tac ja  połowy realność’ N r 62 
wyk. hip. N r. 65 księgi gruntowej dla g a r 
ny Skopanie objętej spadkobierców W alente
go Stalowskiego własnej.

Cena wywoiania 152 zł. 50 ct.
W adyum  15 zł. 25 ct.
Besztę warunków licytacyjnych w Są

dzie można przejrzeć.
v . k. Sąd powiatowy.

Tarnobrzeg, 11 listopada 1896.

L. 6675 (.1644 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Dubiecko ogłasza, 

że w tymże przeprowadzoną zostanie w dwóch 
term inach to j - s t  dnia 9 kwietnia 1897 i 
dnia 11 maia 1897 każdym razem o godz. 
10 rano egzekucyjna publiczna sprzedaż 2/12 
części realności wyk. hip 1. 90 ks. gr. gm. 
Dubiecko objętej dłużnika H erscha M edecha 
In tratora  własnej celem zaspokojenia wierzy
telności CjlH K anner w kwotach 535 zł. i 
725 zł. a. w. z pn.

Cena wywołania 282 zł. 12 ct. a. w. 
W adyum 29 zł. a. w.)
Besztę warunków sprzedaży, wyciąg h i

poteczny i protokół oszacowania tych części 7 
realności można przeglądnąć w tut. sąd r tg i-1 
straturze. \

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hi j 
poteeznych jest p. W łodzimierz Witoszyński I 
c. k. notaryusz w Dubiecku.

Dubiecko, 21 grudnia 1896.

alności lwh. 238 gm. Malejowa objętej, d) 
całej realności Józi fa, Stanisława, Jana  Gruców 
i A braham a 1 azaia 2 im. M iehalińskiego lwh. 
239 gm. MaDiowH objętej na rzecz c. k. 
uprzyw. gal. Z -tk ł.lu  kredytowego włościań
skiego w LwowP o 878 zł. 13 ct. wa z pn.

Ceno \.y  wołania stanowić będzie kwota 
678 zł. 50 ct. wa. tj. wartość tychże realności 
a mianowicie : diw realności lwh. 31, 238 i 
239 w kwocie 677 zł. 50 ct., zaś dla realności 
lwh. 146 w kwoci i 1 zł. wa.

W ay u iE  M r  realności lwh. 31, 288 i 
239 wynosi 68 zł. wa., zaś dla realności lwh. 
146 kwotę 10 ct wa.

Besztę warunków przejrzeć można w re 
gistraturze tutejssej.

Kuratorem dla niewiadomego z miejsca 
pobytu A braham a Lazara 2 im. M iehalińskiego 
ustanawia się kuratorem ad actum  c. k. no- 
taryusza Piotra M ichałka z Jordanowa

Kuratorem  dla niewiadomych wierzycieli 
ustanowiono adw. dr W. K utrz-bę w Jo rd a 
nowie.

G. k. Sąd powiatowy.
Jordanów, dnia 17 lutego 1897.

jam in Beiner w Mielnicy. 
W adyum  wynosi 65 zł. 
Mielnica, 9 grudnia 1896.

L. 1907 (1826 1— 3)
Sprostowanie.

• Umiaszezoóy w num era«h 44, 45 i 46 
e d jk t c. k. Sadu powiatowego w Husiatynie

a. w. z pn.
Gena wywołania 700 zł.
W adyum 70 zł. rf9nia
Resztę warunków, akt oszaeo ^  

ciąg tabularny wolno przejrzeć
refe1'

straturze.
Dla nieznanych z i joii°

L. 29423 (1694 2— 3)
C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie 

ogłasza, że w celu zaspokojenia wierzytelności 
Leiby H erscha Singera w kwocie 150O zł. 
wa. z pn. po potrącaniu zapłaconej już kwoty 
947 zł. 54 ct. w a. odbędzie się dnia 8 kw ietnia 
1897 i dnia 13 maja 1897 o godzinie 10 rano 
w sądowem zabudowaniu przj musowa sprzedaż 
realności dłużnika Izaka S ingeia a względnie 
tegoż nieobjętej masy spadkowej w łasnych 
wyk hip. 1. 1634 i (689 księgi gruntowej 
gminy kat Stanisławów objętych, które przy 
drugim  term inie i n żej ceny szacunkowej, a 
to :  co do pierwszej wyk. hip. 1. i 634 ob ętej 
175 zł. 27 ct., drugiej zaś wyk. hip. 1. 1689 
objętej 387 zł. 69 ct. wa. sprzedaną zostanie.

Zakład wynosi co do pierwszej 17 zł. 
53 ct., co zaś do drugiej 38 zł. 77 et wa.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
jest adwokat dr. Eliasz F iseh ler w Stanisła
wowie, a subsytut adwokat tir. Zins w S ta 
nisławowie.

Stanisławów, 16 stycznia 1897.

L. 16747 (1812 1 - 3 )
G. k Sąd powiatowy w Bopczycach 

ogłasza, na zaspokojenie wierzytelności Sa
lamona Taezera w kwocie 124 zł. odbędzie 
«ię w dniu 6 kw i-tnia 1897 i w dniu 5 maja 
1897 każdym razem o godzinie 10 rano egze
kucyjna fprzedaż realności lwh. 173 gminy 
Borek wi lki objętej dłużnika Jędrzeja GhnąS la 
własnej.

Ge&ę wy wołania stanowi wartość szacun
kowa 250 zł wadyum 2-5 zł.

Kuratorem niewiadomych wicrzychli, 
ustanowiony został adwokat dr. Ujejski w Bop
czycach.

Roflzyee, 29 stycznia 1897.

L. 13Ż35 11807 1 - 3 )
O. k. Sąd powiatowy w Mielnicy zawiada

mia, iż celem zaspokojenia kosztów' sporu 61 zł. 
35 ci. z pn. odbędzie się na rz.ecz Zakładu 
kredytowego włościańskiego w likw idacji w 
tiftejszlm  Sądzie powiatowym sprzedaż posia- 
dł&ecj lwh. 440 gm. kat Olehowiec objętej 
dłużników Mateja i Petroneli M ichajluk Hry- 
S a  własnej w dwóch term inach, mianowicie 
duia ;4 m arca i dnia 21 kwietnia 1897 każ 
dym rasem o godzinie 10 przed południem.

W yciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registraturze 
sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony Ben
jam in Beiner w M elniey.

W adyum wynosi 21 zł. 50 ct.
Mielnica, 7 grudnia 1896.

L. 14288 (1765 1 - 3 )
W  sprawie egzekucyjnej Arona Salomona 

M arguliesa przeciw Leonowi Lubienieckiemu 
o 9 zł. 59 * ct., odbędzie się w tutejszym 
sądzie o godzinie 10 ran J  dnia 2 i w ie rn a  
1897 tylko za lub wytej ceny szacunkowej, 
zaś dnia 30 kwietnia 1897 także poniżej ta 
kowej przymusowa licytaeya realności wyk. 
hip. 1. 228 i 460 księgi g run tow y gminy kat. 
Dryszczów objętych.

Cena szacunkowa, oraz wywołania 330 zł.
W adyum  33 zł. Wyciąg hipoteczny, akt 

oszacowania i protokół opisania przynależności 
przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli hipotecz
nych, ustanowiony kuratorem  adw. dr. Both 
w Podhajeach.

G. k. Sąd powiatowy.
Podhajce, dnia 29 grudnia 1896.

L. 651 (1828 1 --3 )
OGŁOSZENIE.

Dnia 26 u/srea ba  o godzinie 11 zrana 
odbędzie się w biurze podpisanego e  k za
rząd i lic--, t a-va zaopomoeą ofert pisejnnyob, 
celem sprzedaży 3 zużytych kotłów parowych, 
każdy z dwoma bulierami.

Głów/n** -'kotły rra ją  po M 0 5  knbieznych 
m. 10'43 m. długości, blachy G 32 mm., bu- 
liery po ,('*558 ra. kubieznych, 8 53.i rn. d łu 
gości blachy 6 58 min. grubości.

Oferty ostemplowane znaczkiem na 50 
ct. mogą opiewać na jeden, dwi& ub wszystkie 
trzy kotły każdy z dworna buli rami i wen
tylem bezpieczeństwa; w ofercie należy wy- 
r. źoie podać num er kotła, na który oferent 
licytuje

Gei y maią być podane za jeden q. s ta 
rych kotłów cyframi i literam i, do of r j  na
leży dołączyć 50 zł. jako wadyum od każdego 
kotła ?. dwoma bulieram i.

Bliższe warunki licytacyjne, które ofe
renci własnoręcznie podpisać mają, przejrzę?" 
można w biurze c. k zarządu, kotły zaś oglądać 
można w składzie materyałów przy s ybie 
cesarzowi j Elżbiety w Wieliczce w zwykłych 
i  od z i n a n i i nrję do wy eh .

O f r ty  nieod powiadające w arunkom li
cytacyjny rn lub w iresioDe po te rm in ie  nie 
zostaną uwzględa'one

C. k. Zarząd sal.nsrny.
W ieliczka, dnia 6 inarea 1897,

Ży9’a *
w

Kosów, 26 października 1896-

dnia 31 grudnia 1896 1. 7176 wedle k tó - ! bytu wierzycieli hipotecznych us go80ff**' 
rego w sprawie egzekucyjuej c. k. Prokura- j kuratorem adw. dr. Jjfiikowskiego *
tory i Skarbu p rz e c iw .J o ju ie  Lam pe pto
10000 zł. a. w, sprzedaż 7/48 ezęśei realno 
ści w Husiatynie na dzień 26 m arca i dzień 
29 kwietnia 1897 została naznaczoną, prostu
je się w ten sposób, że realność dłużnika
Jojny Lampego, a nie Lampegs w dniaoh L. 1266
powyższych ma być sprzedaną.

G. k. Sąd powiatowy.
H usiatyn, 6 m arca 1897.

[onkursa,(1691
-3)

KONKUKS. OJrz**"0.
Przy Sądach powiatowych w w0̂ nyt?J 

wie i Dębicy opróżnione są posady , (.yW3*' 
z roczną płacą 250 zł., d daikiei® ^  po-
nym 25«/#, umundurowaniem  i Pra

ieuia na wyższą płacę. inny/eh

L. 6042 (1818 1 - 3 )
O. k. Sąd powiatowy w Wiśniow czyku 

w sprawie Towarzystwa, zaliczkowego w Pod- 
j hajcĄch przeciw- Marcelemu Stf&dowic-zowi pto 
} Sin zł. a j .  z pn. przeda-ęweźmie przymu- 
ł sową publiczną sprzedaż realności whb 400 
j ks. g r gm. kat,. W śuiowCzyk o b ję te j M arce- 
] logo Scesłowii-za własnyj w dniach 30 -.uarca 
j i  1 maja 1897 każifym razem o 10 g dżinie 
| przed południem w zabudowaniu sąd->W9ta.

Cena wywoiania 3300 zł a. w. j plowaae i do Wysokiego C ^

Podania o te i ew entualnie PrZL cj>( ^  
sądach powiatowych opróżnić się ” °° pcS^J 
wysłużonych podoficerów zastrzeżon® j«9< 
woźnych, wnosić należy do 11 
a to o posadę w Chrzanowie do * re '„osadę 
Sądu krajowego w Kraków i J, z: , °0d o ^ °  
w Dębicy do Prezydyum Sądu °ńw 
w Tarnowie.

Prezydyum Sądu obwodowe^0, 
Kraków, 3 marca 1897.

 i , ,  3- -3)
L. 117 ( l 71*5

O g ło sz e n ie  k o  .k u rsu . i., le 
P r z y  c . k . p a ru  t w o j e j  , , b' 

p rz e m y s ło w e j w e  L w o w ie , jest 
s a d z e n ia  j e d n a  p o s a d a  rzeczy ^ 1 j,-g- 
n a u c z y c ie la  d la  n a u k i  r y s u n k i  
e z n y c h , od d n ia  1 p aź  iz ie rn ik ^

Do powyższej p o sa  dy przy 
r  ez a p łu c a  1200  zł-» ■ ,(ęc

i zł %

tę
aktyvva.luy IX kl. rangi 3011 
dodatków pięcioletnich po 2<

Kandydaci ubiegający ^  ifl' 
1 pomado, winni podania należyci® -

W adyum • 30 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w ts. |

j stfestwa Wyznan i Oś wiece m* wy

registraturze.
pyr0

G. k. Sąd powiatowy. 
Wiśniowezyk, 25 listo.-ada 1896,

i L

j -sowane, wnieść na ręce 
zakładu najpóźniej do dnia i  
i 8 >7 z dołączeniem, metryki ur<) 
curriculum vitae, świadectw f  j,. 
czonych studyów, egzaminów i ' 

Lwów, dnia 5 marca 18%  
Dyrekcja c. k. państvvowej

przemys

lL  307 (j70 |

8407 (1762 1 - 3 .  i
i Dnia 8 kv- ietnia i dnia 6 maja 1397
i zawsze o godzinie 10 przed południom odbę- 
j dzie się w Sądzie tutejszym licytaeya p o ło w y  |
1 realności pod i. sp. 257 w Janowie położonej j 
! wyk. hip. lhw. 2 8 objętej/ ciłużniezki; Kata- j 
[ rzyny Kołodziejczyk własnej na rzecz Ghany 1 
I R ichtćr dla -z yd bycia snru.y 7 zł. a. w. 
j Gena wywołania 77 zł. 50 ct. a. w. 
i W adyum 7 zł. 75 ct.
] Reszta warunków, akta i wyciąg hi po- ■ cielskich ogłasza się niniejszem koń
; teczny mogą bye przejrzane w tusądowej | następujące posady: . :ei
f Eksped^turze.  ̂ k l u r,^«rai
: Kurator, m niewiadomych wierzycieli hi
■ poteeznych je-t, Adam FraDk z Janowa.
‘ jUji- h. Sąd powiatowy.

Janów, 20 grudnia 1896.

KONKURS.
Gelem stałego obsadzenia, pos8 ',]^.. ™ii.  I2-. • ■ •_____  IrnO>

L. 9055 (1809 1— 3j
W  tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 

rano w dniu 5 kwietnia 1897 powyżej ceny 
szacunkowej, zaś w dniu 4 m„ja 1897 nawet 
pomźej takowej licytaeya 2/3 części realności 
objętej wykazem hip. 341 gm iny kat. Dżurków 
dłużnika A braham a Prem ingera własuyeh i 
2/3 części realności wyk. hip. 1. 907 dłużnika 
A ntoniego Douschaka własnych ks. gr. dla 
gminy kat. Dżursów objętych, na rzeez kasy 
oszczędności miasta Kołomyi pto 330 zł. z pn.

Gena wywołania 20 z ł ,  względnie 46 
zł. 67 ct., wadyum 2 zł. względnie 4 zł. 67 et.

Besztę warunków, akt oszacowania i 
wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. re
gistraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu 
wierzycieli hipoteeznycn, ustanawia się kura
torem c. k, notaryusza Eugeuiusza Ambrosa 
de Rechtenberg w Obertyn.e.

0 . k. Sąd powiatowy.
Obertyn, dnia 5 stycznia 1897.

: j

L. 5980 _ _ (1816 1 - 3 )
Sąd Strzyżowski zawiadamia, że na za 

spokojenie wierzytelności Towarzystwa zalicz
kowego kredytowego w Strzyżowie w kwocie 
120 zł. w. a. z pn. dozwoloną została sprźe- 
daż egzekucyjna połowy realności pod whl. 
622 dla kat. P itn c o w a  ohjęt->, do B ar
tłomieja Zięby w zglęln e deklarowanych spad- 
kobiaraów należąca.

Sprzedaż odbęózńa się p.-ze* licytację 
publiczną w sądzie tutejszym w dwó<h ter
m inach 16 m arca 1897 i 13 kw ietnia 1897 
każdym razem o godzinie 10 przed, po łu 
dniem.

Cenę wywołania stanflAić będzie war
tość szacunkowa 330 zł. w. a. poniżej której 
w term inie pierw zym połowa realności sprze
daną nie będzie.

W drugim term inie nastąpi sprzedrż za 
jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę.

fpe)L. 10160 (1801 1— 3)
j W tut. Sądzie odbędzie się o godzinie
'/ 10 rano w dniu 9 kw ietnia 1897 powyżej
, ceny szacunkowej, ześ dnia 7 maja 1897 na 
/ wet niżej takowej liaytacya realnośsi według 
i wyk. hip. 143 ks, gr. gm. kat. M anastersko 
i Nusima Feigera właanej na rzaez Wysokiego 

Skarbu Pańsiw s pto 20 zł. a, w. z pn,
Cena wywołania 400 zł.
Wadyum 40 zł. l i korzystania z jednego ruotga T
Resztę warunków, akt oszacowania i i szkolnego : 1. w Dzikowie starjńb fl‘ 5- 5,

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus re- | wie nowym, 3, Futorach. 4.

I. Przy szkole 5 klasowej 
w Cieszanowie: *

a) posada starszego nauczy(L Ljp) 
cą roazną 450 zł. i 10 proc. dod*t ? 
mieszkanie,- . ift (1%

bj posada młodszego nauczycl® j atkie 
roczną płacą 400 zł. i 10 proc. 
na oreszkanie.
i I I  Przy szkole 4 klasowej g-0 p9 2 

w Oleszycach m ia it: posada stareZ *j(iej) ^  
czyciela (z zastrzeżeniem siły 
roczną płacą 450 zł. i 10 proc 
na mieszkanie. h i . -j

III. Przy szkołach 1 klaso^T ^ n 1 ^
i ezną płacą 350 zł., wolnem p01®1 i
j - oh 1

‘■'i
gistrąUBrza blińcu ctaiym , 6. Łowczy, 7. % > >

Dla nieznanych z życia i miejsca poby- j Moszczaniey, 9. Narolu wi»i, 10- R 
ierzycieli hipotecznych ustanowiono ku- I  11. Opace. 12. Pcdenuzczyźni", I ’ j4- a.
•\no tdnr pI o I7"nr niń o 1; 14 ccc TO f7nsnnna I i«ńf; n ni ncilri nj 14: H ildo rÓŹiDl® ^  pO^'i.1

tu w
Batorem sdw. dr Korpińskicgo w Kosowie. 

Kóęow, 30 sie rpn ia 1896.
rozam

YTadyum przy licytacji złożyć się ma
jące wynosi 33 zł. y». a.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i 
akt szacnnkowy przejrreć można w reg istra
turze Sądu tutejszego.

Strzyżów 16 wiześnia 1896.

L. 2973 (1800 1 -  3)
W dniach 7 kw ietnia 1897 i 7 m aja 

1897 o godzinie 10 rano, odbędzie się w tut. 
sądzie przymusowa sprzedaż : a) całej realności 
Józefa, Stanisława, Jan a  Gruców i A braham a 
Lazara 2 im. M iehalińskiego lwh. 31 gminy 
Malejowa objętej, b) nal-źącyeh do Józefa, 
Stanisława, Jan a  Gruców i Abraham a Lazara 
% im. Miehalińskiego 12/108 części posiadłości 
objętej lwh 146 gm. Malejowa, c) należącej 
do Józt fa, Stanisława, Jana Gruców i A bra
ham a Lazara 2 im. M iehalińskiego całej re-

L 13361 (1808 1 - 3 )
G. k. Sąd powiatowy w M ielnicy za

wiadamia, iż celem z '.spokojenia sumy 250 
zł. z pn. odbędzie się na rzecz Szymona Gnie 
kiego w tutejszym Sądzie? gowiatowyra sprze
daż posiadłości lwh. 213 gr«. kat. Uście bi
skupie objętej dłużniii^Y Cliaima Bruehuera 
Srnila własnej w dwóch term inach, miano
wicie dnia 24 marca 1897 i dm a 21 k:*ie- 
to ia 1897 każdym razem o..godzinie 10 przed 
południem.

W yciąg h i, oteczuy i resr.tę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w reg istra tu 
rze sądowej.

L 11629 (1356 1 — 3)
W  tut. Sądzie odbędzie, się o godzinie 

10 rano w dniu 9 kwietnia 1897 powyżej ce
ny szacunkowej, zaś dnia 7 m aja 1896 n a 
wet niżej takowej licytaeya realności w edług 
wyk. hip. 11 ks. gr. gm . kat. Kosów Fedora 
Bodruka własnej na rzecz Feiw la B irnbeiga 
i Judy 8toiwei«a pto 64 zł. 10 ct. aw. z pn. 

CÓna wy w łania 300 zł.
W adyum 30 zł.
R-sztę warunków, akt oszacowania i wy

ciąg tab u ń m y  wolno przejrzeć w tus. regi • 
straturze.

Dla n ieznany h z żyeia i miejsca poby
tu wierzycieli hipotecznych ustanowiono ku
ratorem  adw. dr. Korpińskietio w Kosowie, 

j^sów , 27 sierpnia 1896.

L 12205 (1577 1 -  3)
W tut SądzL odbędzie się o godzinie 

10 rana-w  d.mu 9 kw ietnia 1897 powyżej 
ceny szacunkowej, zaś dnia 7 maja 1897 n a 
w et niżej takowej licytaeya realności według 
wyk. hip. 152 ks. gr. gm, kat.; M anastersko

£ ch - ’
1 sząi 
• 78 zł

woli, 16. Freifeldzie, g^z,e,-a 
płkby vrl cza się natur3 1

rtot

i
W szkołach pod I. a) b) ^. [J} 

7. S. 9. 10. 13 14. i 16. jez% i Zh
,t

7
dowym
ruski.

je s t polski we wszys1
■gla ^

Na posadę starszego DauczJ (Jo 91 4
szanowie wymaga się kw alifiku j po3 -! j f
wydziałowych z I. grupy za-ś 
Oleszycach m iasto: u z d o l n i e n i a  d°
zyka niemieckiego. ■

Kandydaci lub kandydarń ^Jji1'
powyższe posady winni ^  p -się powyższe posady winni •• pi 

nia należycie udokumentowane . ^0 o- ^  
ctwem swej W ładzy przełożonej^^je 
dy szkolnej okręgowej w Ciesz8 
minie do i5  kwietnia 1897. _ flftl$1  

Podania spóźnione lub nl® 
dokumentowane nie będą uwzg/ 8

Z c. k. Rady szkolnej oK1|97- 
Cieszanów, dnia 4 marca 0gt •

Przewodniczący c. k.

t«r
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O) te rt

-te, 
Se

R a  ® 
a  5
B 2
05

e s
4 |  B

c , 033"2. " °  C5
® g S-o-ai «
* - 2-91 S . S - 5 ' ^ S  sC3 F  ©  F
ST ^ © 3  © P-"© ^  **

.(K 5-  ̂ - 2 . 0= g  M
CS 3- te-njtCD'®© Cl

g -« »■*> g>S ą .  
§ i3

00
CC<ł

co .—-rt o  teteT Cfrt h>
-&• 3 &  g  5 : g E

h— •■>3 -o ^  o- cr n. ^  (ę) p  f:. ^ 3  ? ł c
<Ta _  'J* c-r* U

Oco
3O
f f i -

o  ®
es'cort 0

| - 0  | & 5

cr

^ 3 »» P
3 £ P ^

-  a  5  -o g  a  S ~P o  » B 3  ^ 2  2 f  ' o s  g . | g  B  l^ g r t
cr a 3 “ f 3 a  o  ‘d.- 2  ̂f  “̂ *
p a © •— 7̂- co r$ F F CTA3 F 3 - w w

4*-
-D

pscr
C»3VJ
3 *=;•
2- cr P*T e-»-

Ł e
5 S

E ^  N <1 ^ 3* p <pS <7-f-
?r 3  ^ f

►a ct-0h p 0® 73
9© 3^ ©
5*7* — •

§  c

AVcr

Prośbę wnieść należy do c. k 
Namiestnictwa v e  Lwowie w prze 
pisanej drodze służbowej.

CTJ g o£- ^  
w -  «*L  i  <9-
3 3 ©
© ©’ F

p -
E? tfi o ,
pp ^5
*•—• ce ete-
3 ^  © V 1 pr-

VI©
'-̂ r

oO
troQ-

— •>73 
1—1-o So V

8 S.iS-.fi* cs £•3©
3-©

;-<j 3
os per Pj pr f .  O
£ rt, B
5"-rt S.
J  3 2 'te 05
2 co? ““
Ł S B -
v  ^ “©

1—  P  rp«-*• 9 F P as O 5*7̂  PT Ua
&C5 cr t̂T o-
gq  r<n *CD

N N (SF * . » o
2 '  g  S* ̂ S ?rB ^

>—• ►—■ a *  O -
0  o  p1 tr

O
ts‘̂ 3

5 *73 ca
P si te. Do SI marca 1897.

CA

p  ^ ^ _
* «zo§-So a
Ł § ^ -< 6

t£>

©

t»r©
0 ■ w -^

3
FT 
’ ^ 
5 © ’c6 3 ^. ęfi© r -VI 0©

o
^  ©’ D5 p i-p 3- F
Si ?

N a opróżnione posady jest 123 
kompetentów prenotowanych.

„ "C Ł ppC
1/3 © -  —r  F -
s  .. M =■ «
0 £ 3  pp 3  3  rt"9 .W a

p
07-
tzj
05
B

o
CP3

teo ’73

te
O
S

O
cr'
4

® 8S
N J° 
O 
N 
9
9H*
®
(sr
e
9
r
0
w
0

<D

V  "9 
5. &S5 
91 S‘ B 
2 . ■ 5'

a
aPD

cro*0

<1<!

• ^ s e g ę ^ i t o
5? 3  te ^  B

® l -  E n  
*-----&  £  te ar® © Ci^ 3  2. §

F  O 
C T' F

a cdS -p3 -J «8)
S '  §,r»F

o  cr
W- 9

F F-
F  Wctt: o  ©
co V
3 c*

3c:: ^© o'T? j  n
młQ>r P-

i cr j\£> 60o
3crr*(Su

2 . F Q
F 3 P 77- M= , «5
3 -• 3 to o* 5
■ D-te '  0 =• te 2.te -  rt -te 0 

j-.. cr- f i -S M F ’— F
a  p  S  te o j i ,co « s  te5 '' te <= wrt te  2  «  S S2^9 2 . tra ® ■«>rs 2. 3  (3d rt a=»

% »ł 8 ®  5. g ' ® S.CL- 3  © F

£■

s O CT 3 Oofc?- P 2  S P
T 9  f

s  ~2  g  c c ^  ty3 C U  B ,„ S .-J  ,s'.Co? bP* F r - .  a>
a l"'Ćo "* '
f  r/ p. yf  u® ĉr f  «-» F ^  S *
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SDfli f. f. alg SJJretigertd&t tn |

O lm u^ Ijat m it bem ©rfenntniffe bom 30 { 
Sannet 1897, gafjl 1210 @ tf, bię 2Beiler= 
berbreitung bet liftummer 10 ber 3#UfĄrift: 
„Matiee Delnieka„ bouv§S? Sćtnuer 1897 tne* 
gen ber Stelle oon „Je.żit pry skuteene1' bi§ 
„nic neporidil v c iareccn itra*  unb tu zgon ber 
Stelle bon „Petr ve svycn epistołach" otg 
„po Tyrolsko a Solnohrad" be2 2lrttfel£ : 
„Soudny den" unb w gen ber Stelle bon r A 
vici tem to“ big „proti zamoznsjsi tride obe- 
censtva“ beg ?lrttielg: „Odmena prace" nad) 
§§. 12z a, 303 unb 496 S t. ©. unb Strt. Y. 
©ejefctż bom 17 5)ecember 1862, 9lr. 8 91. ©. 
931. pro 1863, unb §. 493 S t .  9P- 0 -  uertmten.

SDa8 !. I. Sanbeg* alg ^re^geriĄ t in 
$ a ra  I)at mit bem ©rtenntnijje bom 3 gebruar 
1897, 3 ' 703 bie SBeiteroerbreitung ber SRuul 
mer 8 ber 3 eilft(Ąrift: „II Dalmata" bom 27 
Sdntter totgen beg Slrtifelg: „Ees Diocesanae" 
uad) §§ 491 unb 493 S t. ®. berboten.

Kuratele.
L. 11997 (1825)

0 . k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, 
że tus. uchwałą z dnia 27 lutego 1897 1. 
11997 zawieszoną nad Józefą Sehlarp ku ra
telę z powodu jej zupełnego wyzdrowienia 
znosi.

Lwów, dnia 27 lutego 1897.

pn. i że kuratorem  dla niego został ustano
wiony tus. uchwałą z dnia 23 stycznia 1897 
.!. 802 . adw. dr. Sygall z substytueyą adwok. 
dr. Biądera.

Wzywa sie zarazem Józefa Gilsona, by 
albo udzielił kuratorowi inform acji stlbo in 
nego jwtniJinoenika Igofeie uA;n^\vU=i s|Sov i 
o tem  doniósł, gdyż inaczej spór z kuratorem  
zostanie przeprowadzony.

Tarnopol, dnia 23 stycznia 1897.

L. 13422 (1460 3— 3)
0. k. Sąd powiatowy w Mielnicy wzy

wa nieobecnych Oleannę Iwaniuk i Annę 
Straszyńską, aby do spadku zmarłego w Bo
ry szkowcach w roku 1889 bez ostatniej woli 
rozporządzenia ojcu ich Jakim ie Pałahniuku, 
w przeciągu jednego roku w sądzie tut. o- 
świadczyły się, gdyż w przeciwnym razie ta 
rozprawa ty k o  z interesowanymi, którzy do 
spadku się oświadczyli i z ustanowionym dla 
nich kuratorem  Audryjeni Datyniukiem z Bo- 
ryszkowiec przeprowadzoną zostanie.

C. k. Sąd powiatowy.
Mielnica, 18 grudnia 1896.

skargę o rozwiązanie współwłasności lwh. 86 \ nowionemu kuratorowi dr. FiehmanoWi

ks. gr. gm. M ęcinka objętej przez publiczną s katowi w Lisku udzielił potrzebnej
sprzedaż i że kuratorem  dla nich  ustanowio- [ macyi. 

j ny został adw. dr. Jan  Kanty Jugendfein z j 0. k. Sąd powiatowy.
Krosna, oraz ze term in do rozprawy na po- j Lisko, 20 lutego 1897. 
wyższą skargę na dzień 4 maja 1897 o godz. j ,  3)
9 rano w tut. Sądzie wyznaczonym został, 

i Wzywa się zatem M ichała i Józefa Ko-
l zów, ażeby wcześnie ustanowionemu dla nich 
\ kuratorowi wszelkich do obrony udzielili in- 
< form acji lub też innego zastępcę dla siebi® 

ustanowili, gdyż wszelkie złe skutki z zanie- 
; dbania tego wyniknąć mogące sobie przypi

sać będą musieli.
j 0. k. Sąd powiatowy,
i Krosno, dnia 22 stycznia 1897.

1S41 (!7°3  f  z8.
0 . k. Sąd powiatowy w Oieszano™' j}0, 

damia z życia i miejsca pobytu O 0 iuDi 
to Bernarda M enkesa, że W olf S c h A ^ j  
ieszanowa d n i a  5(3 l n t o e m  1897 do 1- ł  5a

L. 5184 (1811 1 - 8 )
W iktorya Gołąb z Pietrzejow y uznaną j 

została za umysłowo chorą i kuratorem  dla i 
niej ustanowiony został Paweł Bełkota z P ie- ] 
trzejowy. f

0 . k. Sąd powiatowy.
Ropczyce, 28 lutego 1897. ;

L. 20497 (1330 3 - 3)
C k. sąd powiatowy w Delatynie za

wiadamia nieobecną Maryę Żmigrodzką o 
przypadłym dla niej spadku po zmarłym dnia 
15 kwietnia 1891 w Hołoskowie jej ojcu 
Jan ie  Żmigrodzkim, wzywając ją, ażeby się w 
ciągu roku do spadku tern pewniej zgłosiła, 
gdyż w razie przeciwnym takewy z ustano
wionym dla niej kuratorem  dr. Berlstemem 
z Delatyna zostanie przeprowadzony.

Delatyn, dnia 2 grudnia 1896.

L. 24119 (1410 8 - 3 )
C. k Sąd powiatowy w Sokalu ustana

wia Kia .niewiadomego z życia i miejsca po
bytu Józefa vel Josla Silbera zwanego Spin
ałem  kuratorem ad actum  p. dr. Roberta Pa- 

- włowskiego adw. z Sokala a to w celu dorę- 
i czonia tusądowej uchwały z 19 lipea 1896 

1. 11058.
Sukal, 31 grudnia 1896.

mego
z Cieszanowa dnia 23 lutego 1897 - 
wytoczył przeciw niem u skargę o zaPW 
kwoty 100 zł. wa. z pn i że na tg 
wyznaczonym został term in do pumar ~0(}&i' 
rozprawy na dzień 17 marca 1897 o 
nie 10 rano w sali rozpraw tuteiszeg0 

Pozwany winien zgłosić się w

kuraki

znfJ
\Ą
dal

sądzie lub ustanowić pełnomocnika, 
dnie też ustanowionemu dla niego. k ^  
wi Mojżeszowi Zieglerowi w Oieszano^1® 
potrzebne do obrony wskazówki, gd) 1 ^jg 
czej złe skutki z zaniechania tego 
sam sobie przypisać będzie winien.

Cieszanów, 24 lutego 1897.
2 ^ 3 )

L. 4689
0. k. Sąd powiatowy w Łące zaff*' 

raia z życia i miejsca pobytu niewiadomej^ 
M ikołaja Mochnackiego, że Gedali ^  *
wniósł przeciw niem u pozew o zapłaceD ją 
zł. 12 ct. wa., na który wyznaczono J e 
ua dzień 24 m arca 1897 o godzinie ° ^  j. 
i że dla oefrony jego praw EmTa P21

L. 15932 r (1810 1 - 3 )
Iw an Bojezuk Iw ana z Tekm-zy posta

wiony w myśl §. 275 k. c. pod kura te lę ; 
kuratorem  jego F e  or Federiek z Tekuezy.

(J. k. Sąd powiatowy 
Peezemżyn, 29 w rztśnia 1895.

L. 41
Józefa Samuela B n .

(1757 1 3)
Ż-lt-sklrgo g  •!-

m etrę uznano umysłowo chorym , ustanów jonu 
dian W ładysława Białaczewskiego kuratorem. 

0 . k. Sąd powiatowy m. d.
Sanok, 20 stycznia 1897.

L. 51310 ~  (1756 1 - 3 )
P inkus Scbam roth z Krakowa uznany 

umysłowo chorym, kuratorem  jego Menasche 
Jozue Schamroth.

0 . k. Sąd miej. delegowany 
Kraków, 10 listopada l s « 6.

L. 5482 (1306 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia nie

wiadomą z życia i miejsca pobytu Katarzynę 
M endelską, iż celem zarz% tzwuia doręczenia 
rezolucji tabularnej z 1 listopada 1895 1. 
9623 dla n n j kuratorem  Pawio Roga ski z 
Markupoia ustanowiony został.

Załi śce, dn a grr.dńta 1896.

L 23 01 ( 342 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy miej'. u A. S. II. 

we Lw»wie głasza że w ci.lu doręcr.orna 
Ma yanniH Sąktaiła u hwuły ubuLrT>ej z du. 
10 Ł pra 16 6 i i34 5 i ula ni-j ja o z ży
cia ' miejsca ootLym iiezu-ille.i kniat  ir > w
osobie adwokata dr. Kulik • -s ie g o -^  z się# 
stwem adwokata dr Romanowskiego u s ta 
nowił.

Wzywa przeto M iuyaunę Są-i rda,  by
po odtiiór doręczonej kuratorowi in».b:wał- i; 
tegoż gię zgiosiła i mformacyi do jej obrtn-.y 
.służących uuziel ła  lub innego s ego za-tęp- 
cę Sądowi wskazała idaczej skutki n ied b a l
stwa suma sobie przypiśżfT •*

Lwów, dnrn 6 Kty> zma 1897.
C. k Radca Sądu krajowego.

L. 12306 , (1394 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Żurawnie wzy

wa nieznaną z życia i miejsca zamieszkania 
Taeyannę Rogul-iką, aby w przeciągu roku 
do upadku po Anastazyi Rogulskiej zmarłej 
28 kwietnia 1872 w Lubszy bez pozostawie
nie rozporządzenia ostatniej w-oli, oświadczy- j nia c. k. notaryusza w Łące kuratorem
ła, w przeciw nym  bowiem razie spadek z | nowiono.
ustanowionym dla niej kuratorem Hryniem j Wzywa się zatem Mikołaja M01
M aniukiera pertraktowanym  będzie. ekiego, by swemu kuratorowi udzielił P®

Żurawno, dnia 31 grudnia 1896. j bnych inform acji lub innego pełnoin0 ^
   | ustanowił, g fyż inaczej skutki zanie00

L. 1461 (1731 2 — 3) i sam sobie przypisze.
C. k. Sąd powiatowy w Nowyratargu \ C. k. Sąd powiatowy

zawiadamia niew iad-m ego z miejsca pobytu \ Łąka, dnia 16 listopada 1896.
pozwanego Jana  Ozuberoar*, że Jakob Mandel |    ̂ ^ $ )
wniósł prz-ęiw niemu skargę de praes 22 L. 1113 (J; 706
stym-nia 1897 1. 1161 pto 7 zł. 98 ‘ ot. wa. ; 0. k. Sąd powiatowy w Pfiznie t *
z pn. i że trn min d > r- zi>ra«y drobiazgowej damm, Agatę Banach z Gernhiezyn*, \0" 
na dzień 18 ma ca 1897 o godzinie 8 rano eiw niej i suóln kom wniogia Kasa poM jp- 
wyz; a-z-ny ■ zo.smł. v a powiatowa w P-lznie skargę w dn,,J

Kuratorem dla niewiadomego z miejsca si-jszym  o zapłatę 100 zi. z pn. i że ® j  6 
pobytu pozwaneg , ustanowiono’ adwokata dr. kową termin do rozprawy drobiazgow i 
Geisslera w Nowymtargu. kwietnia 18--*7 wyznaczono oraz Tyids9 tur»'

nowski 'go c. k. m-tarynsza w Pilznie
o  - *torem  ad acturn pozwane,  A gaty  13 ;łC0Jj

L. 2066 (1799 1— 3)
P io tr Koń gospodarz gruntowy w Lu

bnie uznanym został na podstawie uchwały 
e. k. Sądu obwodowego w Sanoku z dnia 14 
kwietnia 1896 do 1. 2583 za m arnotrawcę i 
że wskutek tego nadano mu kuratora w oso
bie syna Jędrzeja Konia.

C. k. Sąd powiatowy.
Dynów, 22 maja 1896.

L . 3794 (1738 1 3)
Mikołaj Andrusyszyn z Ostryni uznany 

marnotrawcą, kuratorem ustanowiono Piotra 
Gacka z Ostryni.

0 . k. Sąd powiatowy.
Tłumacz, 21 marca 1896.

L. 8167 (1302 3 - 3)
0 . k. Sąd powiatowy w Oiesku zawia

damia z życia i miejsca pobytu niewiadomych 
spadkobierców o zaszłej w roku 1869 śm ier
ci Wojciecha Bobryna z Uszni i wzywa 
ich, ażeby w przeciągu roku od poniż
szej daty licząc oświadczyli się do spadku 
po uim pozostałego, w przeciwnym bowiem 
razie postępowanie spadkowe przeprowadzone 
będzie z J-zają Munzeni z Oleska jako ku
ratorem ala nich usta  owionym i spadek 
ten przyznany zostanie Wysokiemu skarbowi 
Państwa.

0. k. Sąd powiatow/y.
Olesko, dnia 7 grudnia 1896.

0. k. Sao powiatowy.
No wy t arg.  dnia 14 lutego 1

niewiadomo gd/.ie w Am rycA p-zeby \jf 
L, -Ę213 (1732 2— 3) ustanowiono i wzywa się tęż Agatę Bafl*?

(J, k. Sąd powiatowy w Nowymiargu do powyższego term m u albo osobiście ^  jf- 
zawitała ma niewiadomą z miejsca nbytu po- wiła ; lbo kuratorowi należyt< j in fo rm * * ^  
zwaną Mu-jaun.ę. Dziurdzik, że Jakób M and-i obr ny swych praw udzieliła, albo też 
win sł jo z -Fitę', niej sj£agg dfcpraes. 25 śtyi-zniu 
1895 1 In S  o zapłaceni kwoty 3 zł. 29 et
wa. z pn. i że termin do rozprawy drobisz- zaniedbania te] ostrożności wyniknąć 
go woj na dąfeń 18 marca 1897 wyznaczony 
zo-tał.

Kuratorem dla niewiadomej pozwanej, 
ustanowiono p. adw. dr. Geisslera w Nowym- Ł. 2946

obr-ny swych praw mue-mii, aioo 
go pełnomocnika sobie ustanowiła i u  * 
sądowi doniosła, gdyż maczpj złe skn^ |i

sama sobie przypisze.
Pilzno, dnia 6 lutego 1897.

targu.
Nowytarg, dnia 14 lutego 1897.

C. k. Sąd obwodowy w Przem.vS M ’ 
wiadamia Bernarda Menkesa, z życia i
sea pobym nieznanego, że na prośl-f 

(1733 2 — 3) „Gesehwind i Spółka" wydano przeG^.

Śl*
ifl

L. 9620 (1741 1 - 3 ) ;
Józefa Huniewicza rolnika z Nowosiółek ; 

przednich uznano za obłąkanego. K uratorem ! 
ustanowiono W asyla N ahirnego.

C. k .  Sąd powiatowy.
Uhnów, dnia 20 grudnia 1896.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 8858 (1420 3 8 )

G. k. Sąd obwodowy w Jaśle  wdraża 
na prośbę Elżbiety From baeh z 1 paździer
nika 1896 1. 6577 postępowanie amortyza
cyjne co do książeczki kasy oszczędności m. 
Jasła N. 2438 na kwotę 124 zł. 66 ct. opie
wającej i wzywa edyktem każdego, w któ
rego rękach rzeczona książeczka się znajduje, 
aby książeczkę tę w ciągu sześć miesięcy 
od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu w dzien
niku urzędowym „Gazety Lwowskiej" Sądo
wi tem  pewniej przedłożył, ile że po bezsku
tecznym upływie wyznaczonego term inu, wyż 
powołana książeczka -wkładkowa na ponowne 
żądanie Elżbiety From baeh za umorzoną uzna
ną zostanie.

Jasło, 31 grudnia 1896.

L. 1053 (1696 3— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Baligrodzie 

nieznanego z miejsca pobytu Mątwi ja  Kaw- 
czak z htężnicy zawiadamia, że wskutek po
zwu Michała Szpaka de praes 15 lutego 1897 
1 1058 przeciw niem u o zapłacenie 100 zł. 
term in na dzień 24 m arca 1897 wyznaczono, 
a dla niego kuratora w osobie Piotra Grygla 
ustanowiono.

Wzywa się przeto pozwanego, by usta
nowionemu kuratorowi potrzebnej inform acji 
udzielił lub Sądowi innego zastępcę wskazał, 
gdyż inaezuj skutki z tego wynikłe sam sobie 
przypisać będzie musiał.

Baligród, dnia 15 lutego 1897.

L iż  15
G. k. Sąd piowiatowy w Nowymtargu mu tus. uchwałą z dnia 13 lutego 1 

zawiadamia u h  wiadomych z pobytu pozwanych 2946 nakaz zapłaty sumy wekslowej 
Michała i A nnę Tętnowskich,że Jakób Mandel wa, oraz ustanowił Sąd dla tego po2*pg0 1 
w niósł przeciw nim ski rgę de praes. 12 lutego ku atora w  osobie adw. dr. Głemboc*1 A M  
1896 1 2029 o zapłacenie kwoty 13 zł. wa. poleci pozwanemu, ażeby co do swej 0 pjl' 
z pn. i ż** term in do rozprawy drobiazgowej z kuratorem  Mę porozumiał lub inneg? 
na dżum 18 marca 1897 wyznaczony został, nocnika Sądowi wczas przedstawił

Kuratorem dla niewiadomych z miejsca skmki zaniedbania sam sobie p r z y p i s a ć  H  
pobytu pozwanych, ustauowiono adwok. dr. i musia'
Geisslera w Nowymtargu.

C. k. Sąd powiatowy , _ _ _ _ _ _ _
N owytarg, dnia 14 lutego 1897. [ L. 817 (1452 y Ą

W  sprawie egzekucyjnej S karb i ^ (.■ 
:eciw Schem dli Gelbwaehs *, fli«

Przemyśl, 13 lutego 1897.

L. 1214 (1734 2 — 3j ; stwa przeci
0. k. Sąd powiatowy w N owym targu j pto 40 zł. 57 et. w. a. celem doreczeM-* V  

zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu j wiadomym z miejsca pobytu Reizli 
pozwanego Jęcrzeja  Bieniowskiego, że Jakób z Tarnowa i  Schaji K leinm ana z 
M andel wniósł przeciw niem u skargę de praes. j tut. sąd. rezolucyi z dnia 31 styczni9 pfr  
6 lutego 1896 1. 1717 pto 11 zł. 27 ct. wa. j 37278/95 i dalszych rezolucyi w tejże J t r
z pn. i ze term in do rozprawy drobiazgowej j wie egzekucyjnej wydać s ię ’ mogąey01*) 
na dzmn 18 marca 1897 wyznaczonym został. \ nawia sie kuratorów i tak dla Reizli w

Kuratorem dla niewiadomego z miejsca • ber w osobie tut,, adwokata dr.  - flO „ot
pobytu pozwanego, ustanowiono adwokata dr. 
GeisTslera w- Nowymtargu.

0 . k. Sąd powiatowy.
Nowy Targ, dnia 14 lutego 1897.

L. 802 ’ (1451 3 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Tarnopolu zawiadamiaj niewiadomego z m iej
sca pobytu Józefa Gilsona, że na żądanie 
Sehewy Schapiry został przeciwko niemu wy
dany w dniu 24 października 1896 1. 19039 
nakaz zapłaty na sumę 67 zł. 50 ct. wa. z

L. 2641 (1393 3— 3)
Zawiadamia się niewiadomego z miejsca 

pobytu Jana Kosę, iż ua skutek podania Jó 
zefa Janeczki do 1. 11793/94 pintabulow aŚb 
go za właściciela parcel gr. 364, 371, 501 i 
502 w Krawcach po wydzieleniu ich z real
ności lwh. 75 ks. gr. gm. Krawce, Jana  Ro
sy własnej i że w tej sprawie ustanowiono 
mu kuratora adw. dr. W ilhelm a Rebena w 
Tarnobrzegu.

C. k. Sąd powiatowy.
Tarnobrzeg, dnia 29 lutego 1896.

L. 15978 (1730 2— 3)
Sąd powiatowy w Mielcu zawiadamia 

niewiadomego z miejsca pobytu Adam a Ku
ronia, że Wojciech Kuroń wniósł przeciw nie
mu pozew o zapłacenie 109 zł. 13 et. j  do 
rozprawy sumarycznej term in na dzień 30 
marca 1897 wyznaczonym został.

Wzywa się zatem Adama Kuronia, aby 
udzielił informacyi ustanowionemu dlań ku- 

j ratorowi adwokatowi dr. Brzeskiemu w Miel- 
| cu lub innego zastępcę sobie obrał,
I C. k. Sąd powiatowy.

Mielec, 6 lutego 1897.

L. 346 (1625 3 - 3 )
Krośnieński c. k. Sąd powiatowy zawia

damia niewiadomych z miejsca pobytu M i
chała i Józefa Kozę, że przeciw nim Ka^ol 
W arzoeha z M ęcinki imieniem swych mało
letnich M aryanny i Jęarzeja Warzochów wy
toczył pod dniem 13 stycznia 1897 1, 346

i L 2033 (1764 2— 3)
|  Zawiadamia się M ikołaja Gładysza z 
j Izdebek, że Luzer Diller wytoczył mu pozew 

drobiazgowy dnia 19 września 1896 1. 9230, 
który do rozprawy na 29 m arca 1897 zade
kretowano.

Wzywa się M ikołaja Gładysza, aby usta-

dla Schaji Kleinm anna w osobie tut- ■  
dr. Glasera i o tem się interesowani 
wiadamia z wezwaniem, aby kuratorom1 
informacyi udzielili, lub innych pftf
ków ustanowili dla siebie pod ryg01"? $  
pisania sob e samym z tąd wynikną0 
cych skutków szkodliwych.

Z c. k. Sądu pow. m. <L 
Tarnów, dnia 18 stycznia 1897-

L. 176 7 ( 1 4 5 3  f

C. k. Sąd pow. m dlg. w Koł0l?y - 
wiadamia niewiadomego z życia i ińI0J
bytu A braham a Josla Greblera, że AjeA 
dla niego w sprawie egzekucyjn -j ” 7, „fljsą 
Skarbu Państw a przeciw niem u o za 
podatkowe w kwocie 70 zł. 13 ct. 
w osobie adwokata dr. Staubera *8'  
i wzywa go, aby temuż kuratorowi 
potrzebnych informacyj, lub inae^ : j 0 ^ 4  
mocnika sobie obrał i Sąd o tem  zawJ 
gdyż inaczej skutki zaniedbania Y® 
sobie przypisze.

Kołomyja, 14 września 1896



11
(1448 3— 8)St

I ' % i ^ łiw °wsk, C. k. Sąd obwodowy za-
o z miejsca pobytu niewiadomych 

N L  sąmerl r i Daw da H om er, że na 
» dttb j  ba Horowitza wydano przeciw 

l z,s' ejszego nakaz zapłaty sumy j 
J '82 zł. 75 ct. z pn. i doręczono {|f URton— • ■ ■W e w  — f-1- 10 ct. z pn. i uoreczono 

^  ,an°wionemu dla nich kuratorowi
K ? '  ̂ Zygmuntowi Ziasowi z wezwa-

należytym udzielili usta- 
i , nratorowi potrzebna do zarzutówi r ' t,ia‘ĵ Juv
*t °vve '  i iJnogo zaetępcę sobie obrali 
J%i v^° lądow i wymienili, inaczej bowiem

* 8 n k  a w n e  Z i i> h  7 « n i o H h ę i n i a  w - u n i k ł e  « n . -i(„'“wne z ich zaniedbania wynikłe sa- 
S*„ S p i s z ą .

 ̂ bisławów, 17 lutego 1897.

1 l0(? l (1559 2 3)
*OniB‘. • Sąd krajowy jako handlow y we

» I f w lc  W  S ir., • r- ^

L. 15030 (1817 1— 3)
C. k. S ą! powiatowy zawiadamia Woj

ciecha Szpyta, iż przeciw niem u wniósł pod 
dniem 27 marca 1896 1. 3881 Beriseh Lau
fer pozew pto 1 zł. 80 et. w skutek czego 
dla niego z miejsca pobytu niewiadomego 
kuratorem adw. dr. Reichm ana w Tarnobrze
gu usiauowiouo i do rozprawy drobiazgowej 
term in na dzień 15 marca 1897£o 9 rano wy
znaczono.

Wzywa się tedy W ojciecha Szpyta, by 
się do rozprawy stawił lub innego pełnomo
cnika sobie obrał, gdyż inaczej sprawa z ku
ratorem przeprowadzoną będzie.

C. k. Sąd powiatowy
Tarnobrzeg, 3 stycznia 1897.

k ‘000- 1  sPrawie ~ firmy M. Kurzmanua o 
avv' z Pn - ustanawia adw. dr.

tok kuraT^^8^ 6™ Przez acbT' 3 l ' Marga-it 'aratr, -----
' n etn dla nieznanego z miejsca

or°ZWanegc Bernharda Menkcsa i
u  ®^yktainie, aby do swej obronyto L £■

1 uczyn it * 0 tem s^ ow' doniósł 
k «  atorom potrzebną infor-

l dnia 17 lutego 1897.

%  L^bizesza Liebera z życia 
^ k fl̂ aneg°> źe powiatowe Ti

(  |j n , V------  ^  J
^ąd obwodowy w Sanoku uwia-

(1483 2— 3)

L. 464 ~  " (1815 1 - 3 )
0. k. Sąd powiatowy w Strzyżowie za

wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
W asyla Pitułę, że Wolf Deutsch wniósł prze
ciwko niemu dnia 2 maja 1894 1. 2252 po
zew pto 11 zł. w a z pn. z powodu czego do 
rozprawy w edług postępowania drobnostko
wego wyznaczono term in na dzień 24 marca 
1897 o godz. 8 z rana i dla niewiadomego 
z miejsca pobytu pozwanego ustanowiono ku
ratora ad actum w osobie' Tomasza Golaja 
zastępcy wójta w Bonarówce.

Strzyżów, 22 lutego 1897.

L. 7044 (1534 1 - 3 )
C. k. Są 1 krajowy we Lwowie w dra

żając na  prośóe Em ila Bertem iliana Brajera 
postępowanie amortyzacyjne wzywa niniej- 
seem posiadacza rzekomo zaginionej policy 
asekuracyjnej galicyjskiego ogólnego Towa
rzystwa ubezpieczeń z dały Lwów 1 listo
pada 1872 1. 2912, wedle której galicyjskie 
ogólne Towarzystwo ubezpieczeń we Lwowie 
obowiązało się wypłacić okazicielowi policy 
po śmierci Alojzego Tatarkowskiego kwotę 
3700 zł., by w przeciągu jednego roku sze
ściu tygodni i trzech dni od dnia ostatniego 
zamieszczenia edyktu tego w urzędowej czę
ści „Gazety Lwowskiej“ licząc takową sądo
wi tutejszemu tem pewniej przedłożył, wzglę
dnie swe prawa do takowej wykazał, w prze
ciwnym bowiem razie takowa na ponowione 
źąd .n ie  proszącego za umorzoną uznaną 
będzie.

Lwów, dnia 13 lutego 1897.

miejsca po-
"*V6U| ze powiatowe Towarzystwo 

Lto kj , w Brzozowie przeciw mem u i 
p ^ o w e j  o nakaz zapłaty sumy we- 

^So wniosło, której uchwałą z dnia 
i,. bia 1 1282 zadość uczyniono, 
kj *ł P°zwaneg° Mojżesza Liebera usta- 
h, w o Uratora w osobie a lw . dr, Flako-

%
i poleca temuż pozwanemu,>'° a,,

ia{ lU|. S/ eJ obrony z kuratorom się po-
*nneg'° pełnomocnika Sądowi 

H ie ' s?iUV|t inaczej skutki zaniedbania 
S„tin|p zypisae będzie musiał."łT1 r\ 1 J r I01iVy UlpUŁiC Jll

1, . t,0k- 20 lutego 1897.
&15 -________________________

baMaclo,fle8o z miejsca pobytu Wa
a Uiu' LEL' powiatowy w Pilznie
tt,   _ - • . . .  _ .u_.

(1494 2 - 3 )
zawia-

S ^ c i * 10̂ -  ze M aryanna Augustyn wmo- 
i D’1ei nu skargę de praes. 30 gru- 

o 135 zl. z pn., na  kto-
Ha, j 0.11'* te rm in do rozprawy snmary-

^•^Orhdziei b maja 1897 tudzież, że dla 
> > y  '°ego z miejsca pobytu W alentego 
f^Mitoj^tanowiono kuratorem ad actum

^  dr. Tadeusza Fiderkie wieża z

% , e<htt v, %tQ rzeczą pozwanego km atoro-'V,  ̂ V " UW J.' JfJ 1'U IIUUIU

ebu ,Z-^ powyższym term inem  udzie-
S  N p  ci iof?rm^yi do obrony lub m-

ustanowić, w  przeciw 
>bv razie otn t i  V. 7 inied oanis,razńi złe sku.ki z zaniedbania 

"e iLj *i wymknąć m gące sam sobie
, Jóo a*6- z'Jjnsony. ^ •
l ,  5 1 dn i a  8  s ty c z n ia  1 8 9 /

k o  (1450 2 3)
obwodowy zawiadamia nie- 

»U,We.. . ..u. L

L 2218 (1790 1 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy uwiadamia z ży

ciami miejsca pobytu niewiadomych spadko
bierców ś. p. M aryannny z Wodoków Jawo
rowskiej, a to Hipolitę Juliannę dwojga imion 
z Posłusznych Sawkiewiczową i Joannę 
Augustę dwojga imion Jaworowska, że prze
ciw nim wniosła dnia 9 lutego 1897 Anto
nina PrzestrzeLka pozew o uznanie prawa 
własności do 2/12 części dóbr Broszniew, 
część II. wyk. hip. 906 kc. gr. <*. k. Sądu 
obwodowego w Samborze, który zadekreto
wano do postępowania sumarycznego i wy
znaczono termin do obrony j dalszej rozpra
wy sumarycznej na dzień 26 marca 1897 na 
10 godz. rano.j

Gdy pozwane Hipolita Julianna dw. 
imion z Posłusznych Sawkiewiczowa i Joanna 
A ugusta dw. im .Jaworow ka z życia i miej
sca pobytu nie są znane, dlatego ustanowio
no im kuratora w osobie pana adwokata dr. 
lrzyizka-M aciąjowskiego z zastępstwem pana 
adwokat) dr. GHdberga w Samborze i temuż 
pozew doręczono

Wzywa się tedy pozwanych H politę Ju 
liannę dw. im. Sawkiewiczową i Joannę Au
gustę dw. im. Jaworowską; aby ustanowio
nemu kuratorowi inform ację udzieliły lub in- : 
nege peJnomocnika sobie ustanowiły i o tem 
Sądowi doniosły, inaczej złe skutki z zanie
dbania tego wypływające same sobie przypi
sać będą musiały.

Sambor, 13 lutego 1897.

L. 9897 (1429 1 - 3 )
Ni-wiadomą z miejsca pobytu Maryę 

T uehanową zawiadamia się, że tus. uchwałę 
tabularną z 15 lipca 1895 1. 7487 względem 
intabulacyi prawa własncśei do ciała hip. 
whl 166 i połowy whl .  165 gm icy Sławna 
doręczono ustanowionemu dlań kuratorowi 
Janowi Siemaszezukowi z Sławny.

C. k. Sąd powiatowy.
Zborów, dnia 27 października 1896.

L. 11049 (1507 1— 3)
O. k. Sąd powiatowy w Borszczowie za

wiadamia z życia i miejsea pobytu nieznaną 
Chanę Gottfried, że w celu eastępywania jej 
w sprawie Wysokiego Skarbu przeciw niej pto 
63 zł. 69 et. doręczenia jej uchwały z dni? 
6 kwietnia 1895 1. 3855 kuratorem dla uiej 
adw. dr. Komerinera w Borszczowie ustano
wiono

Wzywa się zatem Chanę Gottfried, a- 
ieby kuratorowi potrzebne wskazówki podała 
lub innego pełnomocnika ustanowiła. 

Borszczów, 10 Sierpnia 1895.

L. 16792 (1490)
C. k. Sąd powiatowy w Dąbrowie za

wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Franciszka Mirka, że dla niego w sprawie 
tabularnej realnośei lwh. 27 i 113 ks. gr. 
gm. kat. Brnik objętej ustanawia kuratorem 
Jana Ciołka z Brnika.

Dąbrowa, dnia 15 grudnia 1896.

L. 4070 (1440)
C. k. S a l  krajowy jako handlowy we 

Lwowie rgłasza niniejszem. źe dnia 19 sty
cznia 1897 w rejestrze handlowym dla firm 
pojedynczych w tomie I I  na str. 132 wedle 
pozyc. 719/2 firmę „Leon Frauenglas dzier
żawca apteki we Lwowie" wykreślono.

Lwów, dnia 30 stycznia 1897.

L. 10094 ~ ' (1480 1— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Zborowie za-

wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Onyśka Andrejów, że p -zeznaczona dla niego 
uchwała tabuLrn z dnia 8 czerwca 1895 1 
6249 kuratorov. i Semkowi Borysiak z Iwaczo- 
\va doręczoną została.

Zborów, dnia 25 listopada 1896.

84129 (1561)V   J

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we 
| Lwowie ogłasza niniejszem, iż dnia 30 grn- 
j dnia 1896 w rejestrze handlowym dla firm 
; pojedynczych w tomie I  na stronicy 148 fir-
\ 131—ł -   V ' i T i l  , t-r ,„Erste galizlsche F ilz und Hutwaarenl m ę : g £     —
; Fabrik Moritz Lazarus“ wykreślono.s jcau i in  j-iiuui/i u a Ł a iu s  wyKresioiio 

Lwów, dnia 9 stycznia 1897.

L. 10531 "  (1431 1 — 8)
O k. Sąd powiatowy w Zborowie za

wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Mikołaja Nakoneeznego. że przeznaczona dla 
niego uchwale, tabularna z dnia 31 lipca 
1895 1 8202 uratorowi Stefanowi Nakone- 
eznemu doręcz na zostsła.

Zborów, dnia 25 listopada 1896.

L. 11595   (1432 1 - 3 )
C k. Sąd powiatowy w Zborowie za

wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Tomka Juźwina, źe przeznaczona dla niego 
uchwała tabularna z dnia 22 czerwca 1896 
1. 5948 kuratorowi Józefowi Procykowi dorę
czoną została.

Zborów, dnia 28 grudnia 1896.

L 20092
OBW IESZCZENIE.

W edług wyłazów urzędowych zbliża się 
zaraza pyskowo-racicowa na Szląsku austr. ku 
wygaśnięciu, przeto e. k. Namiestnictwo znosi 
niniejszem zakaz wprowadzania zwierząt raci
cowych ze Szląska do Galicy i, wydany roz
porządzeniem z 8 sierpnia 1896 1. 66073 i 
dozwala począwszy od 10 marca b. r. wpro
wadzać ze Szląska do Galicyi zwierzęta raci
cowe przy zachowaniu przepisów paszporto
wych.

Co się podaje do powszechnej wiado
mości.

Z e. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia S marca 1897.

3097 (1433 1 - 3 )

L. 7608 (1814 1—8)
Niewiadomego z miąjs«a pobytu Jndę 

Billeta zawiadamia się, że w sprawie resty- 
tucyjnej jego przeciw Mojżeszowi Diamanto- 
wi o przywrócenie term inu do rozprawy w 
sprawie głównej o 168 zł. 37% ct. ustano
wiono dla niego kuratora ad a tura w osobie 
Chaima Izraela ■ turm ą ze Strzyżewa i wy- 

■■mj. rw« znaczono term in do zakończenia rozprawy re-
' 1WJ •'VM zó- w Tarnowie mieście po- stytucyjnej na dzień 31 marca 1897.
Ł oh. . _.j_ m „u,„ - c .  k. Sąd powiatowy

Strzyżów, 23 grudnia 1896.

C. k. Sąd powiatowy w Zborowie za
wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Ignacego Pawliszyna, że przeznaczona dla 
mego uchwała tabularna z dnia 11 sierpnia 
1896 1. 7-322 kuratorowi Wasylowi W o lk o 
wi doręczoną została.

Zborów, dnia 21 grudnia 1896.

H 7 u')czH<1U'JSCa pobytu Kosę Dornhelm, 
toj, ,atie»0 dozwolił wykreślenia zapre- 
S i i  ■ C e n ecz  Rosy Dornhelm według»0L c> ih j ? CV  fi* w stanie biernym połowy re-

\ 0 Jżesza «?. ks- g r - g™- rjL'arnów obJ? '
^ im isn era  własnej egzekucyj- 

c Pb. , Zas*-awu dla sumy 72 zł. 43 ct; 
S j  dnf^°^r^ceQ' em kwoty 40 zł. aw. i
S . AcWa{v̂ CZen’a Hosie Dornhelm odno- 

dr ^ stan°wił dla niej kuratorem

l  Dó*  230llhelmagrudnia 1896.

(1720)
.. O  ^.■hamnieS0 z miejsca pobytu Ben- 
\ S e  - ®ra zawiano ♦„*dr„| • Zawiadamia się, że Sąd

Ot. lazROWei TTirc/rha
tut.i\ lH i  *

tęj bj pto 84V?»az| S v^  H irscha F austa  pko 
knrnt ' .c t- wa- z Pn - ustanowił 

5 ]J,y* ter.v,;°ra adwokata dr Glassera i
0 w tej sprawie na 5 kwie-

1 C- k. s a?° w biurze I- 
1 ^Oió-jd 8W powiatowy m. d.
' ’ ,la 30 1’stoPada 189.5.

M,, 0.
irbiak- ^4d pcw ( 1 7 6 1  1 - 3 )
- ioia powiatowy w Gorlicach za- 

l  ina ^„•S ^^^dom ego  z miejsca pobytu 
** dnia 27 listopada 1896 do

K o ! Ul0Ri nrv.ee.m ...... * -  «

L . 1915 (1795 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Brodach zawia

damia z życia i miejsca pobytu niewiadomą 
Leę Drach, iż Izrael Rapa port wniósł prze
ciw niej pod dniem 11 lutego 1897 do 1. 
1915 pozew o zapłacenie kwoty 183 zł. 65 
ot. wa. z pa , na który termin do rozprawy 
sumarycznej na dzień 12 maja 1897 o 10 
godz. rano w biurze nr. 4 wyznaczonym zo
stał, i źe dla niej ustanowiony został kura
tor ad actum w osobie dr. Jakóba Byka, 
adwokata w Brodach, któremu wymienioną 
uchwałę doręczono i któremu też potrzebną 
do obrony praw sw ich inform ację udzielić 
lub sądowi innego zastępcę wskazać ma, 
gdyż w przeciwnym razie następstwa zanie
dbania tpgo sama sobie przypisać będzie 
musiała.

C k. Sąd powiatowy.
Brody, 20 lutego 1897

L: 2899   (1502 1 - 3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy 

zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
N sfa lego  Me sera, iż w sporze wekslowym 
Reizli H aay 2 im. Halporn przeciwko niemu 
o 00 zł. aw z pn. dla niego kuratorem 
adwokata dr. Salza ustanowiono, któremu 
nakaz zapłaty doręcza się.

Tarnów, dnia 11 lutego 1897.

L  8594 (1504 1 - 3 )
C k. Sąd powiatowy miejsko delego

wany w Krakowie w sprawie egzekucyjnej 
masy konkursowej W ładysława Rauseha i firmy 
Lichtwitz i spółka pko Adamowi Roszkow
skiemu pto 17.70 zł. resp. 35 zł. f>() et u- 
stanawia adw. dr. Chmurskiego kuratorem 
niewiadomego z miejsca pobytu Adam a Ro=;z- 

; kowskiego ze substytucyą adw. dr. Guńfcie- 
wicza.

Kraków, 14 lutego 1897.

w u f a  **/“
8

i . y y
^  > e ^ ^ lewiadomego

'Yznar., aW-’ na którą ró- 
kwir- ono tern ii"Wrt „ . - - - u.oa.uuo t e r m i n  d o  ro - .p ra w y  

k  vll4ż -'“fietniw 1897 o godzinie 9 r 
niewiadomutrn - ano

—  u.vj.. lnego z miejsca poby- 
t  $  ^slaimwiono kuratora w osobie

“lic.' Radomyskiego adwokata
s% ie

W, za, em rzeczą pozwanego kurato- 
r .'Wcześnie udzielić informacyi do

1 ,rieg0 zastępcę sobie, ustanowić, 
'koJ' b°w:ein razie skutki szkodli-

P(wr.,aa’a tv<-b  ostrożności wyniknąć^  fozwauy so ■ •

ł °flic
dnia 9

Sam Snhin ■ ł¥J I,,hl|ą 
przypisać będzi

stycznia 1897. i

L. 14182 (1518 I 8 )
C. k. Sąd powiatowy w Peezeniżynie 

zawadam iając, że w7 Tek uczy w dniu 15 lu
tego 1895 zmarł ab intestato Jan  Łopatyński 
emer. naucz, ludowy, którego spadkobiercy z 
życia i miejsca pobytu są nieznani, wzywa 
tych ostatnich, by swe prawa spadkowe do 
spadku po nim  w przeciągu roku od dnia 
poniżej umieszczonego w tymże sądzie zgło
sili i wykazali, gdyż inaczej spadek, którym 
tymczasowo Jan  Gaborak zarządza tylko z ty
mi pertraktowany i tym przyznany zostanie, 
którzy ‘tosowne deklaracye wniosą, w prze
ciwnym zaś razie skarbowi państwa przypadnie. 

Peezeniżyn, 3 września 1895.

L 3503 (1503 1— 3)
O. k. Sąd obwodowy podaje do wiado 

mości, ż * w sprawie wekslowej Chai Weitze- 
nowej pko Franciszkowi Kozikowi i spól. o 
150 zł. z pn. ustanowił dl«. niewiadomego z 
miejsca pobytu M ichała Kozika kuratorem 
adw. dr. W ojciecha Busia a jego zastępcą 
adw dr. Steca i doręczył kuratorowi nakaz 
zapłaty z dnia 23 stycznia 1896 J. 1575 dla 
Michała Kozika przeznaczony i ogłaszamy to 
e dyktami.

Tarnów, 19 lutego 1897.

L. 1120 (1509 1— 3)
C. k. Sąd powiatowy w7 Czarnym Du

najcu zawiadamia z miejsca pobytu niewia
domego Jana Kulawiaka „Karabinu", iż prze
ciwko niem u wnieśli spadkobiercy ś. p. Woj
ciecha Kadłuba pozew o zapłacenie kwoty 
100 zł. a. w7, z pn. wskutek czego mu kura
torem Jana  Weiśtaka ustanowiono i termin 
do sumarycznej rozprawy na dzień 24 marca 
1897 wyznaczono.

C. k. Sąd powiatowy.
Czarny Dunajec, 14 lutego 1897.

L. 7337 ~ " (1715)
Sanocki c. k. Sąd obwodowy jako han

dlowy ogłasza, że w rejestrze stowarzyszeń 
zarobkowych i gospodarczych wpisał przy 
firmie „Towarzystwo eskontowe i handlowe 
w Sanoku, stowarzyszenie zarejestrowane z 
potrójną odpowiedzialnością ograniczoną", że 
na walneiu zgromadzeniu członków tego sto
warzyszenia z dnia 1 rnarca 1896 w Sanoku 
odbytem, uchwalono częściową zmianę s ta tu 
tów a mianowicie: §. 1. ma brzmieć nadal 
„Na zasadzie ustawy z dnia 9 kwietnia 1873 
Nr. 70 Dz. p. p. tworzą podpisani związek 
pod firmą „Towarzystwo eskontowe i han d lo 
we w Sanoku, zarejestrowane stowarzyszenie 
z potrójną odpowiedzialnością ograniczoną", 
a w .języku niemieckim pod firmą „Escompte 
und flandels-Gesellsehaft in Sanok, registrir- 
te Genossensc-haft m it dreifacher Ń sehrauk- 
ter H aftuag", którego c-Dm j-s t dostarczanie 
członkom, potrzebnych im do handlu i prze
mysłu kapitałów obrotowych; §. 2 . statutów 
co do ustępu trzeciego ma nadal brzmieć: 
„Towarzystwo eskontowe i handlowe w Sa
noku, zarejestrowane stowarzyszenie z potrój
ną odpowiedzialnością ograniczoną, lub pod 
słowa stampilią wydrukowane, lub przezj kc- 
gokolwiekbądż napisaue „Escompte und Han- 
deLs-Gesellschaft, registrirte Genossenschaft 
mit dreifacher beschrankter Haftung" kładą 
swój własnoręczny podpis; §. 31. statutów 
co do pierwszych trzech ustępów ma nadal 
brzm ieć: „Zarząd składa się z czterech człon
ków, których zgromadzenie ogolne wybiera z 
grona członków towarzystwa na la t trzy i 
tvlko obecnie wyjątkowo okres urzędowania 
pierwszych członków zarządu ustanawia sie 
na czas aż do dnia 31 grudnia 1896.

Członkiem zarządu wybranym być może 
tylko ten, który prsiada 12 wkładek udziało
wych, tudzież że na temże waluem zgroma
dzeniu czwartym członkiem zarządu na czas 
aż do końca grudnia 1896 Alter Chaim 
A m ent, właściciel ;ealnoś- i w Sanoku obra
ny został

Sanok, 15 grudnia 1896.

L. 17428 (1540)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Stanisławowie ogłasza, że równocześnie pole
camy prowadzącemu rejestr stowarzyszeń 
wpisanie przy firm ie: „Towarzystwo zaliczko
we i oszczędności w Haliczu", że na walnem 
zgromadzeniu dnia 24 mar a 1896 w Haliczu

! odbytem wybrani zostali dyrektoram i IL rl 
| Fadenhecht, Selig Kirschen, Aron Messing
' wszyscy trzej kupcy w Haliczu zamieszkali. 
■ Stanisławów, 14 sierpnia 1896.
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Uprzejmie proszę żądaó tylko prawdziwego kuracyjnego Oognacu francuskiego pod m arką oehronną „A m azonka na kon  
Oouriere & Comp. założonej w r. 1850, spadkob ierca  O. K ondratow icz w Cognacu. Jedyna polska firma we Francyn ; 1 wdz'
na W ystawie lwowskiej we własnym pawilonie „BU TELK A 11 i odznaezona medalom złotym, poleca wielkie zapasy kuracyjny^0 f 
fra n cu sk ich  Cognaców, a szczególniej dotychczas nieprzewyższonego w swej dobroci Cognacu ministeryalnego, który ^  J 
we Lwowie, w Krakowie, oraz we wszystkich renomowanych handlach, cukierniach i aptekach na prowineyi. — Z poważanie

Ckarzew ski, jen. zast. ze stałą siedzibą w Krakowie, ul. Basztowa 1. 27.

Teatr hr. Skarbka.
We środę dnia 10 marca 1897.

niewolnice z Pipidówki
komedya w 4 aktach M. Bałuckiego. 

OSOBY:
Grzmotnieki, burmistrz 
Katarzyna, jego żona 
Sabina, ich córka 
Feliks, mąż Sabiny . 
Dmuehalski, doktor . 
Kamila, jego żona 
Filatyński 
Aurelia, jego Żor a 
Wanda Olecka .
Milier Karol . 
Dyktahka 
Pietrykowska . 
Feinstrich 
Saturnin 
Nastusia 
Waluś, służący

Hierowski
Cichocka
Kwiecińska
Kliszewski
Ruszkowski
Czaplińska
Feldman
Gostyńska
Stachowicz
Woleński
Rybicka
Gromnicka
Gottowt
Walewski
Hartig
"Nowacki

Rzecz dzieje się w P pidówee w mieszkaniu 
Burmistrza.

Reżyser: K Żelazowski.

Drobne ogłoszenia

K o w a n ó w k o
Z a k ła d  l e c z n i c z y

l e r w o i  ycii i
W. Ks. Poznańskie, poczta i stacya 

kolejowa Oborniki. 281 
B r .  Winklewski, Br. Lewald,

Drowa Karczewska.

W g ló w n .a p t .  S k ład  g ł .w P a ry ż u ,2 0  ul.SbX.a7.arft

Poleca swa

1(
d o  b e c z e k  i  b u t e l e k  173

L. J. M a l e w s k i
Lwów, ul. Ormiańska 12.

Darlehen 337

von 500 fl. aufwSrts bis z urn iiOcli- 
stea Betrage ais Personalcredlt 
coulant und discret besorgt Agen

tu r Bndapest, Postfach 107.

M ę ż c z y ź n i

najnowszy bardzo ważny wynalazek 
przeoiw słabości męskiej Przez lekarzy 
najlepiej polecony. Prospekt, w koper
tach po 20 ct. w markach. J. ATJGEN- 
FELD, o. k. właśeioiel przywileju, Wie

deń IX, Tiirkenatrasse 4. 67

Artykuły japońskie
poleca w najlepszej jakości w olbrzymim 

wyborze po najtańszych cenach

L u d w i k  F e i g l
L w ów , pasaż Hausmarm 8.

M e c c a
znany powszechnie i od wieków wypróbowany śro
dek do zachowania wdzięków aż do późnej starości 

Cena 4 zł.

" B B r a c o w n i a  sukien damskich i nauka kroju 
Maryi Chomickiej wykonywuje wszelkie zaraó 

wienia według najnowszych wzorów francuskich w 
jak najkrótszym czasie po nader umiarkowanych ce
nach. Ul. Krakowska 20.

Jagdgelegenhaitf
Ausliiuder sucłit auf einem Gute bet 
elnem Oberforster, FSrster oder Forst- 
wart, wo guter Rehstand ist, fur Monate 
Mai und Juni, oder aueb spater, Pen- 
ston, w o ihm gestattet aird gegen gut* 
Ents< lifidigung, einige Rehbocke zu 
sehietsen. Bez(tgli<h Kost und Logis 
auspruclislos. Auf Wunsi b wtrd Biscre- 
tion zogesichert. Offerte sub YENATOR 
Nr. 20 an dio Zeitungsexpeditiou Plohn

Przeprowadzenia w patentowanych wo
zach, uchylających potrzebę opakowa
nia boleją, okrętem, drogą kołową 

także w miejscu
C a r©  i  J e i l i n e k

s p e d y t o r z y  
L w ó w , , 'u l .  S y k s t u s k a  2 6

T e l e f o n ,  4 0 8 .  1310
Budapeszt. Arany Janos utcza 34. 

Wiedeń I., Bdrsegasse 9.

S ła b o ś ć  m ęska
skutki szczególniej tajnych grzechów młodości 
oraz innych nadużyć niszczących zdrowie, jak 
newno i trwale usunąć, poucza jedynie w 
'Ucr.yob w ydaniach nsspow assehaLB * j a l .  
zalążka ilustrowana :

_  Dr. Retau’&O c h r o n a , w ł a s n a
CeDa wydania polskiego zł. 1.

Cena wydania niemieckiego zł. 2. 
Tysiące znalazło w niej objaśnienie swych 
cierpień, a za użyciem kuraoyi w książce tej 
zaleconej, zupełną swą siłę męską odzyska. 
Za nadesłaniem franko naleźytośsi, otrzyma 
się książkę w kopercie franko przez magazyn 
R F. Biorcy w Lipsku (Yerlags-Magazin 
Leipsig, Nsumarkt 34 [w Niemczech]). 584

We Lwowie: w aptekach pp. Mikolasoha, 
Wewiórskiego, Beisera, Krzyżanowskiego, 
Ehrbara, Ruekera i. Sklepińskiego. 152

Zaproszenie na w aine Zgromadzenie
Towarzystwa laliczkowego w Stryju, stowarzyszenia zarejestrowanego z ogra
niczoną poręką, które się odbędzie dnia 21 marca r. b. o godzinie 4 po po

łudniu w sali Rady miejskiej.
P o r z ą d e k  d z i e n n y :

1. Sprawozdanie z czynności za rok 1896.
2. Sprawozdanie komisyi rewizyjnej i wniosek na udzielenie Dyrekcyi &b- 

solutoryum z czynności i rachunków.
8. Rozdział zysków.
4. Wybór trzech członków do Rady zawiadowczej w miejsce ustępujących 

w myśl §. 24 statutu.
5. Wybór jednego członka do Rady zawiadowczej na dwa lata.
6. Zatwierdzenie wyboru dyrektora, kasyera i kontrolora, jakoteż tychże 

zastępców.
7. Wybór komisyi rewizyjnej na rok 1897.
8. Wnioski członków.

UWAGA: Wstęp na salę tylko za okazaniem książeezki udziałowej dozwolony. — Prawo 
głosowania przysługuje jedynie Członkom, którzy pełny udział w m inim alnej 
kwocie 30 zł. wpłacili.

Rada zawiadowcza Towarzystwa zaliczkowego w Stryju, Stowarzyszenia 
zarejestrowanego z ograniczoną poręką.

Stryj dnia 8 lutego 1897.
Ludwik Bartkiewicz, sekre-arz. Dr. Karol Petelepz, prezes

O r i e n t a l i n a
Puder w płynie 

nadaje twarzy piękną i przyjemną białość, odświeża 
i konserwuje. Cena 1 zł.

J. I H S A T O f f l f
L wó w,  sklepy własne : ul. Koperni ^  
lieka 1. U  — K r a k ó w  S u k i e n n i c e  * ^  
my ś l  ul. Franciszkańska 1. 24 —

Rynek 1. 2.

Ważne dla pp. Przem ysłowców, Rolników 
i przedsiębiorstw budowy

£ .  B R E D T  i  S p .  w  O t t y n H
m ięd zy  S tan isław ow em  a K o łom yją

F a b r y k a  m a s z y n  i  k o t ł ó w  p a r o w y c h , o d l e w a r n i a  ż e l *
Fabryka parkietów i deszczułek dębowych.

p W  Z a tr u d n ia  4 0 0  r o b o tn ik ó w  k r a jo w c ó w . " W
Dostarcza urządzenia dL wszelkich gałęzi krajoweo przemysłu jako to: 

nafty, głębokich “w ierceń  i kopalnictw a naftow ego, tartaków  Par° 
gorzelń  ro ln iczych , fabryk (spirytusu i t p. \t#S6'

Dostarcza row ież potrzebne apar,ty. m aszyny i  k o tły  parow e, tranfl®* 
pom py, m aszyny i  narzędzia rolnicze.

Dla przedsiębiorstw budowy k>lci i prywatnie budujących*
Słupy z żelaza  lanego, s łu p y  pod rynw y, żelazne kule konstrtt 

rury odohodowe, zapory kanałow e, żelazne schody, tory kolejowe? 
k olejow e, sk łady kół, w y c ią g i oży li w indy do budow y.

O dlewy w  żelazie  i m etalu podług wła-ny.fi i nadesłanych modeli.
Pierwszorzędne referencye i najlepsze świadectwa wybitnych osobistości 

stoją nam do dyspozyeyi.
W s z e lk ie  r e k o n s tr n k c y e  i  n a p r a w y  j a k  n a j t a n ie j .

C en y  n m ia r k o w a n e .

Poręczona czysta
Xnjpierv> szemi nagrodami 

odznaczona

M a c z k a  f o s f a t o w aIm -
z czeskich i niemieckich hut Thomasa 

jest najskuteczniejszym a najtańszym naw®*
fosfatow ym .

Poręcza się zawartość cytratowo rozpuszczalnego kwasu f o s f o r o ^ 1 

N a  w s z e l k i e  r o d z a j e  g l e b .
D l a  z a s i l e n i a  g l e b  t iL o g ic h  w  fo s fo r ,  na wszelkie

zbóż, dla buraków, rzepaków nc. pola po i konicz i lucernę, dla- - ■ lX$>szczególnie do nawożenia łąkplantacyj chmielu i warzyw, a 
cie się nadaje.

Przewyższa ze względu na trwały skutek wszelkie superfosft D 
Brakująca przypadkiem ilość cytratowej rozpuszczalności kw& 

sforowego zwraca się. ,
Kosztorysy, pisma fachowe i wszelkie żądane wyjaśnienia na 
Zapytania i zamówienia należy adresować do

R cp rezentacyi czeskich hut Th om asa  w  Pr®
J ó z e f  H a r r a c l i

w e  L w o w i e ,  u l .  S y k & t u s k a  1. ?
Telefon nr 408.

Kasidei herbaty £ kawry .
E D M U N D A  IŁ IE D U A

w e L w ow ie, p lac M aryacki 1.
poleca nąilepss®,poleca

H e r b a t ę
zbioru m a jo s  ego 

l/a kl. CÓNGO . . zł. 1.60

  \

: ." i"  s .l ” i s S t J h ł i .

S i r  %
Y L & i

CONGO .
SOUCHONG ezarna

„ zbioru mai. „ 3 .—
KAYSOW czarna „ 4,—
MELANGE de Lond, „ 4 —
WYSIEWKI herhao. „ 1.30

„ najlepszych 
herbat . „ 1.60

Opakowanie nie liczy się 
Zamówienia z prowineyi wysyła się odwrotną P°‘

rozsyła franko opb11 
staeyi poczt. 43/i g ^

Portorieo . **• g 5O
Guba gruboziarnista „
C ejlon  zielona . ”, g 4O

» przednia,? 0 75 
» gr.ziarn.f?i075

„ „ perłowa
Mocca arabska arom- 
Jawa złota • ”

i

M u n d m a c h u n g .
Die geehrten Mitglieder der commerziellen Spar- und Ore1 

Rawa ruska werden hiemit zur
IV. ordeDtlichen G eneralyersam m lung y p

welche Montag den 29 Marz 1897 um 8 Uhr Nachmittags in 
schafts-Kanzlei stattfinden wird, hóflichst eingeladen. _ ^

T a g e s o r d n u n g :
1. Genehmigung des Rechnungsabschlusses pro 1896 und & 

Absolutoriuins an den Vorstand. q
2. Besohlussfassung uber die Yerwenduug des ReingewinJń1 p '
3. Wahl von 5 Mitgliedern ins Revisions-Oomite nach §•  ̂ hJl,

Rawa ruska den 8 Marz 1897. ^ v
Abraham G:ddberg. Adolf Goldberg. '

Z drukarni Wt. Łozińskiego ul. Czarnieckiego i. 12 dom Wernera. (Zarządca Wł. J. Weber) Papier z fabryki papieru J. Fij

04112214


